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 II. rész JOGSZABÁLYOK

Tör vé nyek

2005. évi XXVI.
törvény

az adókról, járulékokról  szóló
törvények módosításáról*

ELSÕ RÉSZ

A SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓT,
A TÁRSASÁGI ADÓT ÉS AZ OSZTALÉKADÓT,

VALAMINT AZ EGYSZERÛSÍTETT VÁLLALKOZÓI
ADÓT ÉRINTÕ MÓDOSÍTÁSOK

I. Fejezet

A személyi jövedelemadóról  szóló
1995. évi CXVII. törvény módosítása

1.  § (1) A sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló 1995. évi
CXVII. tör vény (a továb biak ban: Szja tv.) 22.  §-ának
(2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az el ha tá rolt vesz te sé get a me zõ gaz da sá gi õs ter -
me lõ bár mely ké sõb bi adó év (de leg ké sõbb az õs ter me lõi
te vé keny ség meg szün te té sé nek adó éve) õs ter me lõi te vé -
keny sé gé bõl szár ma zó jö ve del mé vel (ide ért ve az ön el len -
õr zés, adó el len õr zés so rán fel tárt jö ve del met is) szem ben,
dön té se sze rin ti meg osz tás ban – a 2003. de cem ber 31-éig
ke let ke zett, az õs ter me lõi te vé keny ség bõl szár ma zó jö ve -
de lem mel szem ben még nem ér vé nye sí tett el ha tá rolt vesz -
te sé get a ke let ke zé se idõ pont já ban ér vé nyes fel té te lek
 szerint – szá mol hat ja el.”

(2) Az Szja tv. 22.  §-ának (3) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„Kö zö sen foly ta tott õs ter me lõi te vé keny ség ese té ben a
kö zös te vé keny ség meg kez dé sé nek adó évét meg elõ zõ en
el ha tá rolt vesz te sé get a me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ a 6. szá -
mú mel lék let ren del ke zé sei sze rint meg ál la pí tott jö ve del -
mé vel szem ben egyé ni leg szá mol ja el.”

(3) Az Szja tv. 22.  §-a (5) be kez dé sé nek elsõ mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ az adó év ben el ha tá rolt
vesz te sé gét – a (2) be kez dés ben fog lal tak tól füg get le nül –
az adó évet meg elõ zõ két évre vissza me nõ le ge sen is ren -
dez he ti adó be val lá sá nak ön el len õr zé sé vel oly mó don,
hogy a meg elõ zõ két év egyi ké ben vagy mind ket tõ ben
meg szer zett, õs ter me lõi te vé keny ség bõl szár ma zó jö ve -

del mét (ide ért ve az ön el len õr zés, adó el len õr zés so rán
 feltárt jö ve del met is) csök ken ti vá lasz tá sa sze rin ti mér -
tékben, de a két évre együt te sen is leg fel jebb az el ha tá rolt
vesz te ség össze gé vel.”

2.  § (1) Az Szja tv. 49/B.  § (7) be kez dé se a) pont já nak
elsõ mon da ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az el ha tá rolt vesz te sé get az egyé ni vál lal ko zó bár mely 
ké sõb bi adó év (de leg ké sõbb az egyé ni vál lal ko zói te vé -
keny ség meg szün te té sé nek adó éve) vál lal ko zói jö ve del -
mé vel (ide ért ve az ön el len õr zés, adó el len õr zés so rán
 feltárt jö ve del met is) szem ben – dön té se sze rin ti meg osz -
tás ban – el szá mol hat ja.”

(2) Az Szja tv. 49/B.  §-ának (7) be kez dés e) pont já nak
elsõ mon da ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get vég zõ egyé ni vál lal -
ko zó az adó év ben el ha tá rolt vesz te sé gét – az a) pont ban
fog lal tak tól füg get le nül – az adó évet meg elõ zõ két évre
vissza me nõ le ge sen is ren dez he ti adó be val lá sá nak ön -
ellenõrzésével oly mó don, hogy a meg elõ zõ két év egyi -
kében vagy mind ket tõ ben meg szer zett, me zõ gaz da sá gi te -
vé keny ség bõl szár ma zó jö ve del mét (ide ért ve az ön el len -
õr zés, adó el len õr zés so rán fel tárt jö ve del met is) csök ken ti
vá lasz tá sa sze rin ti mér ték ben, de a két évre együt te sen is
leg fel jebb az el ha tá rolt vesz te ség össze gé vel.”

3.  § Az Szja tv. 70.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„Sze mé lyes hasz ná lat nak mi nõ sül kü lö nö sen a mun ka -
hely re, a szék hely re vagy a te lep hely re a la kó hely rõl tör -
ténõ be já rás, ki vé ve, ha az em lí tett út vo na lon tör té nõ hasz -
ná lat ki kül de tés (ki ren de lés), kül föl di ki kül de tés, kül szol -
gá lat ke re té ben tör té nik.”

4.  § (1) Az Szja tv. 72.  §-a (4) be kez dé sé nek f) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A jö ve de lem meg ál la pí tá sá nál – az (1)–(3) be kez dés -
ben fog lal tak tól füg get le nül – nem kell figye lembe ven ni a
kö vet ke zõ jog cí me ken és a kö vet ke zõ fel té te lek kel fenn ál ló
kö ve te lé sek utá ni ka mat ked vez ményt:]

„f) la kás célú hi tel, ha azt a mun kál ta tó munkavállaló -
jának vagy he lyi ön kor mány zat a ma gán sze mély nek hi tel -
in té zet út ján, an nak iga zo lá sa alap ján olyan la ká sa építé -
séhez, vá sár lá sá hoz, bõ ví té sé hez, kor sze rû sí té sé hez, vagy
bár mely, az em lí tett cél ra hi tel in té zet tõl, vagy bár mely, az
em lí tett cél ra ko ráb bi mun kál ta tó tól fel vett hi tel vissza -
fizetéséhez, tör lesz té sé hez nyúj tot ta, amely la kás nem ha -
lad ja meg a la kás célú tá mo ga tá sok ról  szóló jog sza bály ban 
meg ha tá ro zott, mél tá nyol ha tó la kás igény mér té két; la kás -
kor sze rû sí tés a la kás célú ál la mi tá mo ga tá sok ról  szóló kor -
mány ren de let ben meg ha tá ro zott kor sze rû sí tés;”

(2) Az Szja tv. 72.  §-ának (4) be kez dé se a kö vet ke zõ
m) pont tal egé szül ki:

[A jö ve de lem meg ál la pí tá sá nál – az (1)–(3) bekez -
désben fog lal tak tól füg get le nül – nem kell figye lembe
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 venni a kö vet ke zõ jog cí me ken és a kö vet ke zõ fel té te lek kel
fenn ál ló kö ve te lé sek utá ni ka mat ked vez ményt:]

„m) a Mun ka Tör vény köny ve sze rint a mun ka vál la ló
kár té rí té si fe le lõs sé ge kö ré be tar to zó hi ánnyal össze -
függésben fenn ál ló kö ve te lés.”

5.  § Az Szja tv. 72/A.  §-a a kö vet ke zõ (5) be kez dés sel
egé szül ki:

„(5) Nem kell e § ren del ke zé se it al kal maz ni az olyan
adó men te sen ki fi ze tett (jut ta tott) összeg re (nem pénz be li
va gyo ni ér ték re), amely a ki fi ze tõ el szá mo lá si kö te le zett -
sé ge mel lett – akár köz ve tet ten is – az ál lam ház tar tás va -
lamely al rend sze ré bõl, egy há zi for rás ból, nem zet kö zi
szer zõ dés alap ján fo lyó sí tott tá mo ga tás ból, se gély bõl
szár ma zik.”

6.  § Az Szja tv. 1. és 11. szá mú mel lék le te e tör vény
1. és 2. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

II. Fejezet

A társasági adóról és az osztalékadóról  szóló
1996. évi LXXXI. törvény módosítása

7.  § A tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról  szóló
1996. évi LXXXI. tör vény (a továb biak ban: Tao.) 4.  §-a
a kö vet ke zõ 31/c. pont tal egé szül ki:

(E tör vény al kal ma zá sá ban)
„31/c. sze mély gép ko csi: négy, il let ve há rom gumi -

abroncskerékkel fel sze relt olyan gép jár mû, amely a ve ze -
tõ vel együtt leg fel jebb nyolc fel nõtt sze mély szál lí tá sá ra
al kal mas, az zal, hogy ide tar to zik a ben zin üze mû, a dí zel -
üze mû, az elekt ro mos üze mû, a gáz üze mû személygép -
kocsi, a ver seny au tó, az ön já ró la kó au tó; személygép -
kocsinak mi nõ sül to váb bá az a ve gyes hasz ná la tú,
2500 kg-ot meg nem ha la dó meg en ge dett együt tes tö me gû
olyan gép jár mû (nagy ra ko dó te rû sze mély gép ko csi),
amely nek ra ko dó te re gyá ri lag ki ala kít va ket tõ nél több utas 
szál lí tá sá ra al kal mas, de kéz zel egy sze rû en old ha tó ülés -
rög zí té se ré vén a te her szál lí tás ra bár mi kor át ala kít ha tó
a vá lasz fal mö göt ti ra ko dó tér, ide ért ve azt az ese tet is, ha
az ülés el tá vo lí tá sá ra vissza for dít ha tat lan mû sza ki átala -
kítással ke rült sor;”

8.  § A Tao. 7.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
ny) pont tal egé szül ki:

(Az adó zás elõt ti ered ményt csök ken ti:)
„ny) az üveg ház ha tá sú gá zok ki bo csá tá si egy sé ge i nek

ke res ke del mé rõl  szóló tör vény ben meg ha tá ro zott, az
 Európai Gaz da sá gi Tér ség tag ál la ma ál tal lét re ho zott
 kibocsátási egy ség – ki vé ve az adó zó ré szé re a tör vény
sze rin ti el já rás ke re té ben té rí tés nél kül ki osz tott kibocsá -
tási egy sé get – át ru há zá sa el len ér té ke ként az adó év ben
meg szer zett (ár)be vé tel bõl az át ru há zott ki bo csá tá si egy -
ség be ke rü lé si ér té két meg ha la dó rész 50 szá za lé ka, to váb -

bá a mást meg il le tõ ki bo csá tá si egy ség gel kap cso la tos
 kezelési, bi zo má nyo si vagy ügy nö ki te vé keny ség el len ér -
té ke ként az adó év ben meg szer zett (ár)be vé tel bõl a te vé -
keny ség köz vet len ön költ sé gét meg ha la dó rész 50 szá za lé -
ka,”

9.  § (1) A Tao. 17.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(7) Át ala ku lás ese tén a jog utód a jog elõd nél kelet -
kezett el ha tá rolt vesz te ség nek a jog elõd va gyo ná ból a va -
gyon mér leg sze rin ti ré sze se dé se ará nyá ban szá mí tott, az
adó zás elõt ti ered mény csök ken té se ként még el nem szá -
molt ré szé re, va la mint ked vez mé nye zett esz köz át ru há zás
ese tén az át ve võ tár sa ság az át ru há zó tár sa ság nál kelet -
kezett, az ön ál ló szer ve ze ti egy ség nek be tud ha tó el ha tá rolt 
vesz te ség re – a jog elõd nél, il let ve az át ru há zó tár sa ság nál
el telt idõt is be szá mít va – az (1)–(3) be kez dés rendelke -
zéseit al kal maz za. Ez a rész ki vá lás és rész le ges át ala ku lás
ese tén a jog elõd, ked vez mé nye zett esz köz át ru há zás ese tén 
az át ru há zó tár sa ság el ha tá rolt vesz te sé gét csök ken ti.”

(2) A Tao. 17.  §-ának (8) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(8) Az adó kö te le zett ség ke let ke zé sé nek évét kö ve tõ
ne gye dik adó év ben (át ala ku lás sal lét re jött adó zó nál a jog -
elõd adó kö te le zett sé ge ke let ke zé sé nek évét és az azt kö -
vetõ adó éve it is figye lembe véve) és az azt kö ve tõ adó -
évek ben ke let ke zett ne ga tív adó alap ra, ha az adó év ben az
adó zó adó zás elõt ti ered mé nye ne ga tív, és ha

a) az adó év ben a be vé te lei nem érik el az el szá molt
költ sé gek és rá for dí tá sok együt tes ér té ké nek 50 száza -
lékát, vagy

b) az adó zó adó alap ja a meg elõ zõ két adó év ben is
 negatív volt
az (1) be kez dés ren del ke zé se csak az adó ha tó ság enge -
délye alap ján al kal maz ha tó. Az en ge dély irán ti ké rel met
az adó év re vo nat ko zó be val lás, ön el len õr zés ese tén az ön -
el len õr zé si lap be nyúj tá sá val egy ide jû leg, el len õr zés
 esetén a ha tá ro zat jog erõ re emel ke dé sét kö ve tõ 15 na pon
be lül, fel ügye le ti in téz ke dés vagy az adó ha tó sá gi hatá -
rozat bí ró sá gi fe lül vizs gá la tá nak kez de mé nye zé se ese tén
az el já rás jog erõs be fe je zé sét kö ve tõ 15 na pon be lül kell
be nyúj ta ni; e ha tár idõ el mu lasz tá sa ese tén iga zo lá si ké -
relem elõ ter jesz tésének nincs he lye. Az adó ha tó ság az en -
ge délyt ak kor adja meg, ha meg ál la pít ha tó, hogy az a) és
b) pont ban fog lal tak el há rít ha tat lan kül sõ ok  miatt kö vet -
kez tek be, vagy ha az adó zó a ne ga tív adó alap el ke rü lé se,
mér sék lé se ér de ké ben úgy járt el, ahogy az az adott hely -
zet ben tõle el vár ha tó. Ha az adó ha tó ság a ké rel met az el já -
rás ra elõ írt ha tár idõn be lül nem uta sít ja el, a ké re lem nek
helyt adó ha tá ro zat hoz fû zõ dõ jog kö vet kez mé nye ket kell
al kal maz ni.”

(3) A Tao. 17.  §-a a kö vet ke zõ (11) be kez dés sel egé szül ki:
„(11) Amennyi ben az adó zó dön té se arra irá nyul, hogy

a fi ze ten dõ adó ja az el ha tá rolt vesz te ség tel jes körû le vo -
ná sá val ke rül jön meg ál la pí tás ra, ak kor ezt az ön el len õr zés
és az adó el len õr zés so rán is figye lembe kell ven ni.”

2005/61. szám M A G Y A R   K Ö Z L Ö N Y 3093



10.  § A Tao. 21.  §-a a kö vet ke zõ (16) be kez dés sel
 egészül ki:

„(16) Amennyi ben az adó ked vez mény ér vé nye sí té sé re
nyit va álló utol só nap tá ri év nem azo nos az adó év vel, az
adó zó a (7), (10)–(11) és (13) be kez dés alap ján adó ked -
vez ményt az ér vé nye sí tés re nyit va álló utol só elõt ti adó év
vége és utol só nap tá ri év vége kö zöt ti idõ szak ra ezen idõ -
szak nap jai szá má nak 365 nap hoz vi szo nyí tott (két ti ze -
des jegy re szá mí tott) ará nyá val szá mí tott adó alap utá ni
adó ból ér vé nye sít het.”

11.  § A Tao. 22/B.  §-ának he lyé be a kö vet ke zõ ren del -
ke zés lép:

„22/B.  § (1) Az adó zó adó ked vez ményt ve het igény be a
a) je len ér té ken leg alább 3 mil li árd fo rint ér té kû be ru -

há zás,
b) az e tör vény fel ha tal ma zá sa alap ján ki adott kor -

mány ren de let ben (a továb biak ban: kor mány ren de let)
meg ha tá ro zott ked vez mé nye zett te le pü lé si ön kor mány zat
köz igaz ga tá si te rü le tén üzem be he lye zett és üze mel te tett,
je len ér té ken leg alább 1 mil li árd fo rint ér té kû be ru há zás,

c) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû,
 korábban már hasz ná lat ba vett, ál la ti ere de tû élel mi szert
elõ ál lí tó lé te sít mény jog sza bály ban meg ha tá ro zott élel -
miszer-higiéniai fel té te le i nek meg te rem té sét szol gá ló be -
ru há zás,

d) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû ön ál ló
kör nye zet vé del mi be ru há zás,

e) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû szé les -
sá vú in ter net szol gál ta tást szol gá ló be ru há zás,

f) az alap ku ta tást, az al kal ma zott ku ta tást vagy a kí sér -
le ti fej lesz tést szol gá ló, a fel sõ ok ta tá si in téz mény, a
 Magyar Tu do má nyos Aka dé mia vagy a köz pon ti költ ség -
ve té si szerv ál tal ala pí tott ku ta tó in té zet (ku ta tó hely) ke ze -
lé sé ben lévõ te rü le ten üzem be he lye zett és üze mel te tett,
je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû be ru há zás,

g) je len ér té ken leg alább 100 mil lió fo rint ér té kû, ki zá -
ró lag film- és vi deo gyár tást szol gá ló be ru há zás,

h) mun ka hely te rem tést szol gá ló be ru há zás
üzem be he lye zé se és azt kö ve tõ öt éves – az ér vé nyes, jog -
erõs en ge dély ben fog lal tak sze rin ti – üze mel te té se  esetén,
fel té ve, hogy a be ru há zás új lé te sít mény lét re ho za ta lát,
meg lé võ lé te sít mény bõ ví té sét vagy – az alap kutatást, al -
kal ma zott ku ta tást vagy kí sér le ti fej lesz tést szol gá ló be ru -
há zást ki vé ve – az elõ ál lí tott ter mék, a nyúj tott szolgál -
tatás, il let ve a ter me lé si, szol gál ta tá si fo lya mat alap ve tõ
vál to zá sát ered mé nye zi; e ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban
a be ru há zás meg kez dé sé nek a 4.  § 9. pont já ban meg je lölt
nap te kin ten dõ, az zal, hogy a föld te rü let, a te lek, a telke -
sítés, va la mint az em lí tett in gat lan hoz kap cso ló dó va gyo ni 
ér té kû jog nak a be je len tés, il let ve a ké re lem be nyúj tá sát
meg elõ zõ két év ben tör té nõ át vé te le nem mi nõsül a be ru -
há zás meg kez dé sé nek.

(2) Az adó ked vez ményt az adó zó e tör vény és a kor -
mány ren de let elõ írása alap ján maga ál la pít ja meg. A kor -
mány ren de let ben meg ha tá ro zott idõ tar tam alatt össze vo -

nan dó, je len ér té ken 100 mil lió eu ró nak meg fe le lõ fo rint -
össze get meg ha la dó be ru há zá si ér ték, költ ség, rá for dí tás
ese tén az adó zó az adó ked vez ményt a Pénzügyminiszté -
riumhoz be nyúj tott ké re lem re ho zott ha tá ro zat alap ján
 veheti igény be.

(3) Az adó ked vez mény igény be vé te lé nek fel té te le,
hogy az adó zó a be ru há zás meg kez dé se elõtt

a) a Pénz ügy mi nisz té ri um nak be je len ti a kormány -
rendeletben meg ha tá ro zott va la mennyi ada tot,

b) az adó ked vez mény irán ti ké rel met a kor mány ren de -
let ben meg ha tá ro zott tar ta lom mal és for má ban be nyújt ja a
Pénz ügy mi nisz té ri um hoz a kor mány ren de let ben meg ha tá -
ro zott idõ tar tam alatt össze vo nan dó, je len ér té ken 100 mil -
lió eu ró nak meg fe le lõ fo rint össze get meg ha la dó beru -
házási ér ték, költ ség, rá for dí tás ese tén.

(4) A (3) be kez dés a) pont já ban elõ írt be je len tés ké se -
del mes tel je sí té se el len iga zo lá si ké re lem elõ ter jesz -
tésének nincs he lye, to váb bá a be ru há zás meg kez dé sét
köve tõen a be je len tés nem egé szít he tõ ki, il let ve nem
 módosítható.

(5) Az adó ked vez mény igény be vé te lé nek to váb bi fel -
tétele, hogy a be ru há zás ér té ké bõl fo lyó áron

a) leg alább 30 szá za lé kot kép vi sel jen a ko ráb ban még
hasz ná lat ba nem vett be ru há zás ér té ke;

b) leg fel jebb 20 szá za lék le het a fel újí tás ér té ke, ki -
véve, ha az adó zó a be ru há zást a kor mány ren de let ben
meg ha tá ro zott ked vez mé nye zett te le pü lé si ön kor mány zat
köz igaz ga tá si te rü le tén he lye zi üzem be és üze mel te ti.

(6) Az adó ked vez mény igény be vé te lé nek to váb bi fel té -
te le, hogy a kör nye ze ti ele mek vé del me, va la mint a kör -
nye ze tet ve szé lyez te tõ ha tá sok el le ni vé de lem ér de ké ben,
a be ru há zás üzem be he lye zé sét kö ve tõ öt év ben ha tá lyos,
jog sza bály ban vagy ha tó sá gi ha tá ro zat ban meg ál la pí tott
ha tár ér té ket a tény le ges ki bo csá tá si mu ta tó ne ha lad ja
meg.

(7) Az adó zó az adó ked vez ményt a be ru há zás üzem be
he lye zé sét kö ve tõ adó év ben – vagy dön té se sze rint a be ru -
há zás üzem be he lye zé sé nek adó évé ben – és az azt kö ve tõ
ki lenc adó év ben, leg fel jebb a be je len tés, il let ve a ké re lem
be nyúj tá sá nak adó évét kö ve tõ ti zen ne gye dik adó év ben
ve he ti igény be.

(8) Az adó zó ál tal a fej lesz té si prog ram hoz igény be vett
adó ked vez mény, va la mint az eh hez kap cso ló dó, vissza fi -
ze té si kö te le zett ség nél kül ka pott, pén zü gyi leg ren de zett
vagy egyéb for má ban igény be vett, a kor mány ren de let ben
meg ha tá ro zott más ál la mi tá mo ga tás össze ge je len ér té ken
nem ha lad hat ja meg a fej lesz té si prog ram ra vo nat ko zó an
be je len tett, en ge dély ese tén a ha tá ro zat ban meg ál la pí tott,
de leg fel jebb je len ér té ken a tény le ge sen fel me rült

a) be ru há zá si ér ték, költ ség, rá for dí tás együt tes össze -
gé re ve tí tett, a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott
aránnyal szá mí tott ér té ket az (1) be kez dés a)–g) pont ja
sze rin ti,

b) az új on nan lét re ho zott mun ka kö rök ben foglalkoz -
tatott mun ka vál la lók sze mé lyi jel le gû rá for dí tá sá ra ve -
tített, a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott aránnyal szá -
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mí tott ér té ket az (1) be kez dés h) pont ja sze rin ti mun ka -
hely te rem tést szol gá ló
be ru há zás ese tén.

(9) Az (1) be kez dés a)–b) pont ja sze rin ti be ru há zás
 esetén az adó ked vez mény igény be vé te lé nek to váb bi fel té -
te le, hogy az adó ked vez mény elsõ igény be vé te lé nek adó -
évét kö ve tõ négy adó év ben

a) az adó zó ál tal fog lal koz ta tot tak át la gos ál lo má nyi
lét szá ma leg alább 100 fõ vel – ha az adó zó a be ru há zást
a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott ked vez mé nye zett
 települési ön kor mány zat köz igaz ga tá si te rü le tén he lye zi
üzem be és üze mel te ti, leg alább 50 fõ vel – meg ha lad ja
a be ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év ben fog lal koz ta -
tot tak át la gos ál lo má nyi lét szá mát, vagy

b) az adó zó nál el szá molt, éve sí tett bér költ ség leg alább
az adó év elsõ nap ján ér vé nyes mi ni mál bér adó év re szá -
mított össze gé nek hat száz szo ro sá val – ha az adó zó a be ru -
há zást a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott ked vez mé -
nye zett te le pü lé si ön kor mány zat köz igaz ga tá si te rü le tén
he lye zi üzem be és üze mel te ti, leg alább há rom száz szo ro -
sá val – meg ha lad ja a be ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ
adó év éve sí tett bér költ sé get, vagy

c) az adó zó nál ke let ke zett szál lí tói kö te le zett sé gek be -
ke rü lé si ér té ké bõl a kö te le zett ség alap já ul szol gá ló szer -
zõdés meg kö té se kor, de leg ko ráb ban az adó ked vez mény
igény be vé te lé re az adó zó dön té se sze rint vagy határo -
zatban meg ha tá ro zott elsõ adó év ben a kis- és kö zép vál lal -
ko zás nak mi nõ sü lõ sze mé lyek kel szem be ni kötelezett -
ségek be ke rü lé si ér té ke meg ha lad ja a 30 szá za lé kot.

(10) Az (1) be kez dés d) pont ja sze rin ti ön ál ló kör nye -
zet vé del mi be ru há zás ese tén az adó ked vez mény igény be -
vé te lé nek fel té te le, hogy az adó zó adó kö te le zett sé ge a ké -
re lem be nyúj tá sa évét meg elõ zõ ötö dik év ben vagy ko -
rábban kez dõ dött. Ön ál ló kör nye zet vé del mi be ru há zás az
a be ru há zás, amely ki zá ró lag a kör nye zet vé del mé nek ál ta -
lá nos sza bá lya i ról  szóló 1995. évi LIII. tör vény 1.  §-a
(2) be kez dé sé nek a)–c) pont ja sze rin ti célt szol gál.

(11) Ki zá ró lag film- és vi deo gyár tást szol gá ló beru -
házás ese tén az adó ked vez mény igény be vé te lé nek to váb bi 
fel té te le, hogy az adó zó a be ru há zás üzem be he lye zé sét
kö ve tõ öt év ben az üzem be he lye zett tár gyi esz köz igény -
be vé te lé vel nem ál lít elõ olyan fil met, ame lyet a rádió -
zásról és te le ví zi ó zás ról  szóló 1996. évi I. tör vény 5/B.  §-a
alap ján az V. ka te gó ri á ba kel le ne so rol ni.

(12) Az (1) be kez dés h) pont ja sze rin ti munkahely -
teremtést szol gá ló be ru há zás ese tén az adó ked vez mény
igény be vé te lé nek to váb bi fel té te le, hogy az adóked -
vezmény elsõ igény be vé te lé nek adó évét kö ve tõ har ma dik
adó év ben és az azt kö ve tõ négy adó év ben

a) az új on nan lét re ho zott mun ka kö rök ben foglalkoz -
tatott mun ka vál la lók leg alább 20 szá za lé kát pályakez -
dõként fel vett mun ka vál la lók ad ják az zal, hogy pá lya kez -
dõ nek mi nõ sül az a ter mé sze tes sze mély, aki a kö zép fo kú
ne ve lé si-ok ta tá si vagy a fel sõ ok ta tá si in téz ménnyel nap -
pa li kép zés ke re té ben fenn ál ló jog vi szo nya, il let ve a
 tanulói jog vi szo nya tan kö te le zett ség cí mén való meg szû -

né sét kö ve tõ egy nap tá ri éven be lül elsõ al ka lom mal lé te sít 
mun ka vi szonyt, il let ve mun ka vég zés re irá nyu ló egyéb
jog viszonyt, va la mint

b) a fog lal koz ta tot tak át la gos ál lo má nyi lét szá ma a be -
ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év ben foglalkozta -
tottak át la gos ál lo má nyi lét szá mát leg alább 300 fõ vel, a
be ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év utol só nap ján kö -
zép vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál leg alább 150 fõ vel,
kis vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál leg alább 30 fõ vel
– ha az adó zó a be ru há zást a kor mány ren de let ben meg -
határozott ked vez mé nye zett te le pü lé si ön kor mány zat köz -
igaz ga tá si te rü le tén he lye zi üzem be és üze mel te ti leg alább 
150 fõ vel, a be ru há zás meg kez dé sét meg elõ zõ adó év
 utolsó nap ján kö zép vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál
leg alább 75 fõ vel, kis vál lal ko zás nak mi nõ sü lõ adó zó nál
leg alább 15 fõ vel – ha lad ja meg.

(13) Me zõ gaz da sá gi, er dé sze ti te vé keny sé get, to váb bá
me zõ gaz da sá gi ter mé kek fel dol go zá sát és for gal ma zá sát
szol gá ló, az (1) be kez dés a)–c), va la mint h) pont ja sze rin ti
be ru há zás ese tén az adó ked vez mény igény be vé te lé nek
 további fel té te le, hogy a be ru há zás fe lel jen meg a Ta nács
1257/1999/EK ren de le té ben fog lalt fel té te lek nek.

(14) A kor mány ren de let az e tör vény ben fog lal ta kon
 kívüli fel té te le ket is meg ál la pít hat, vagy ren del kez het az
adó ked vez mény igény be vé te lé nek ti lal má ról.

(15) Az adó zó nem jo go sult a (8) be kez dés sze rin ti adó -
ked vez mény re, és a már igény be vett adó ked vez mény jo -
go su lat la nul igény be vett tá mo ga tás nak mi nõ sül, ha az
e tör vény ben, a kor mány ren de let ben, il let ve a határo -
zatban meg ha tá ro zott bár mely fel té telt nem tel je sí ti. Nem
kell e ren del ke zést al kal maz ni, ha a fel té tel tel je sí té sét
elhárít hatatlan kül sõ ok aka dá lyoz ta meg.

(16) A meg va ló sí tott be ru há zás hoz kap cso ló dó an fi -
zetett ka mat után az adó zó nem ve he ti igény be a kis- és
 középvállalkozások adó ked vez mé nyét.

(17) Az adó zó az igény be vett adó ked vez ményt és a be -
ru há zás hoz igény be vett más ál la mi tá mo ga tást, a beru -
házási ér té ket, il let ve az új on nan lét re ho zott munkakö -
rökben fog lal koz ta tott mun ka vál la lók sze mé lyi jel le gû rá -
for dí tá sát, to váb bá a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott
ada to kat adó be val lá sá ban be ru há zá son ként – a kor mány -
ren de let ben meg ha tá ro zott rész le te zett ség gel – fel tün te ti.

(18) Az adó ha tó ság a (17) be kez dés alap ján ren del ke zé -
sé re álló va la mennyi adat ról adó zón ként és beruházá -
sonként ha la dék ta la nul tá jé koz tat ja a Ma gyar Ál lam kincs -
tá rat, amely a ka pott ada tok fel hasz ná lá sá val, megkere -
sésre – tör vénnyel ki hir de tett nem zet kö zi szer zõ dés ben
elõ írt tá jé koz ta tá si kö te le zett ség tel je sí té se ér de ké ben –
a Pénz ügy mi nisz té ri um ré szé re ada tot szol gál tat. A Ma gyar
Ál lam kincs tár ál tal a tá jé koz ta tás ré vén meg szer zett adat ra 
az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény nek az adó ti tok ra vo nat -
ko zó ren del ke zé se it kell meg fele lõen al kal maz ni.

(19) A Pénz ügy mi nisz té ri um – az ille té kes minisz -
térium vé le mé nyét figye lembe véve – ha tá ro zat ban en ge -
dé lye zi az adó ked vez ményt, ha a be ru há zá si ér ték, költ -
ség, rá for dí tás meg ha lad ja a je len ér té ken 100 mil lió eu ró -
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nak meg fe le lõ fo rint össze get és a ké re lem meg fe lel az
e tör vény ben és a kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott va -
la mennyi fel té tel nek. A ha tá ro za tot a be nyúj tá sát, hi ány -
pót lá si fel hí vás ese tén a hi ány pót lást kö ve tõ 60 na pon
 belül kell meg hoz ni. A ha tár idõ egy al ka lom mal, leg -
feljebb 60 nap pal meg hosszab bít ha tó.”

12.  § A Tao. 1. szá mú mel lék le te e tör vény 3. szá mú
mel lék le te sze rint mó do sul.

III. Fejezet

Az egyszerûsített vállalkozói adóról  szóló
2002. évi XLIII. törvény módosítása

13.  § Az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó ról  szóló
2002. évi XLIII. tör vény 5.  § (5) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(5) Az eva alap ját csök ken ti jog sza bály vagy jog erõs
bí ró sá gi, il let ve ha tó sá gi ha tá ro zat alap ján ka pott kárté -
rítés, kár ta la ní tás, to váb bá az adó alany vál lal ko zá si (gaz -
da sá gi) te vé keny sé gé hez hasz nált va gyon tárgy ká ro so dá -
sá ra vagy meg sem mi sü lé sé re te kin tet tel a kár oko zó tól,
 annak fe le lõs ség biz to sí tó já tól vagy har ma dik sze mély tõl a 
kár ese ménnyel kap cso la to san ka pott be vé tel, to váb bá az
adó alany biz to sí tó já tól ele mi kár ra te kin tet tel ka pott be vé -
tel ként el szá molt kár té rí tés össze ge.”

MÁSODIK RÉSZ

AZ ÁLTALÁNOS FORGALMI ADÓT
ÉS A FOGYASZTÓI ÁRKIEGÉSZÍTÉSEKET ÉRINTÕ

MÓDOSÍTÁSOK

IV. Fejezet

Az általános forgalmi adóról  szóló
1992. évi LXXIV. törvény módosítása

14.  § (1) Az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló 1992. évi
LXXIV. tör vény (a továb biak ban: áfa-tör vény) 14.  §-ának
(1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Ha a ter mé ket az át adó, az át ve võ vagy bár me lyi -
kük meg bí zá sá ból har ma dik sze mély adja fel, vagy fu va -
roz za el, to váb bá a 7.  § (2) be kez dé sé nek c) pont ja sze rin ti
ter mék ér té ke sí tés ese té ben a tel je sí tés he lyé nek azt a
 helyet kell te kin te ni, ahol a ter mék – az át ve võ ne vé re
 szóló ren del te tés sel – a fel adás, vagy a fu va ro zás meg kez -
dé sé nek idõ pont já ban ta lál ha tó. E ren del ke zés ki zá ró lag
egy ter mék ér té ke sí tés te kin te té ben al kal ma zan dó, ha
ugyan az a ter mék több egy mást kö ve tõ ter mék ér té ke sí tés
tár gya, és ezt a ter mé ket köz vet le nül az elsõ ter mék ér té ke -
sí tést tel je sí tõ adó alany tól az utol só ter mék ér té ke sí tés be -
szer zõ je (át ve võ je) ré szé re ad ják fel, vagy fu va roz zák el.

Amennyi ben a ter mé ket egy olyan vevõ (át ve võ) adja fel,
vagy fu va roz za el, il let ve ad erre meg bí zást, aki (amely)
egy ide jû leg ezt a ter mé ket ér té ke sí ti is, ak kor úgy kell te -
kin te ni, mint aki (amely) a ter mé ket ve võ ként fu va roz za
el, il let ve ad erre meg bí zást, ki vé ve, ha bi zo nyít ja (iga -
zolja), hogy a ter mé ket ér té ke sí tõ ként adja fel, fu va roz za
el, il let ve ad erre meg bí zást. Ha a ter mék a fel adás vagy a
fu va ro zás meg kez dé sé nek idõ pont já ban har ma dik or szág
te rü le tén ta lál ha tó, az át ve võ pe dig im por tá ló, ak kor az
 importáló ál tal vég re haj tott ter mék ér té ke sí tés tel je sí té si
he lye bel föld.”

(2) Az áfa-tör vény 14.  §-ának (5) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) Az (1)–(3) be kez dé sek ben nem sza bá lyo zott ese -
tek ben a tel je sí tés he lyé nek azt a he lyet kell te kin te ni, ahol
a ter mék az adó fi ze té si kö te le zett ség ke let ke zé sé nek idõ -
pont já ban ta lál ha tó. Az (1) be kez dés má so dik mon da tá ban 
meg ha tá ro zott azon ter mék ér té ke sí té sek ese té ben, me lyek

a) meg elõ zik azt a ter mék ér té ke sí tést, mely tel je sí té si
he lyé nek meg ál la pí tá sá ra az (1) be kez dés elsõ mon da tát
kell al kal maz ni, tel je sí té si hely nek azt a he lyet kell te -
kinteni, ahol a ter mék – az át ve võ ne vé re  szóló rendelte -
téssel – a fel adás vagy a fu va ro zás meg kez dé sé nek idõ -
pont já ban ta lál ha tó,

b) kö ve tik azt a ter mék ér té ke sí tést, mely tel je sí té si he -
lyé nek meg ál la pí tá sá ra az (1) be kez dés elsõ mon da tát kell
al kal maz ni, tel je sí té si hely nek a ter mék fu va ro zá sá nak
ren del te té si he lyét kell te kin te ni.”

15.  § Az áfa-tör vény 35.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Az adó le vo ná si jog – ha az adó zás rend jé rõl  szóló
tör vény más ként nem ren del ke zik – ki zá ró lag az elõ ze tesen 
fel szá mí tott adó össze gét hi te le sen iga zo ló do ku men tum
bir to ká ban gya ko rol ha tó. Ilyen do ku men tum nak mi nõ sül
az adó alany ne vé re  szóló]

„ba) a sza bad for ga lom ba bo csá tás ról  szóló ha tá ro zat,
ha az adó fi ze té sé re kö te le zett nem ren del ke zik a 46.  §
(3) be kez dé se sze rin ti en ge déllyel [a 32.  § (1) bekezdé -
sének b) pont ja ese té ben];

bb) a sza bad for ga lom ba bo csá tás ról  szóló ha tá ro zat,
to váb bá az az ok irat, bi zony lat, mely hi telt ér dem lõ mó don 
tar tal maz za az adó össze gé nek meg ha tá ro zá sá hoz szük -
séges ada to kat, ha az adó fi ze té sé re kö te le zett a 46.  §
(3) be kez dé se sze rin ti en ge déllyel ren del ke zõ adó alany
[a 32.  § (1) be kez dé sé nek b) pont ja ese té ben];”

16.  § Az áfa-tör vény 35.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép, egy ide jû leg a be -
kezdés a kö vet ke zõ d) pont tal egé szül ki:

[(1) Az adó le vo ná si jog – ha az adó zás rend jé rõl  szóló
tör vény más ként nem ren del ke zik – ki zá ró lag az elõ ze tesen 
fel szá mí tott adó össze gét hi te le sen iga zo ló do ku men tum
bir to ká ban gya ko rol ha tó. Ilyen do ku men tum nak mi nõ sül
az adó alany ne vé re  szóló]
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„c) egyéb ok ira tok, bi zony la tok, me lyek hi telt ér dem lõ
mó don tar tal maz zák az adó össze gé nek meg ha tá ro zá sá -
hoz szük sé ges ada to kat [a 32.  § (1) be kez dé sé nek d),
f)–g) pont jai ese té ben];

d) az Eu ró pai Kö zös ség tag ál la mai for gal mi adó ra
 vonatkozó jog sza bá lya i nak össze han go lá sá ról  szóló
77/388/EGK (ha to dik) irány elv 22. cikk (3) be kez dé sé ben
meg ha tá ro zot tak nak meg fe le lõ bi zony lat [a 32.  § (1) be -
kez dé sé nek e) pont ja ese té ben].”

17.  § Az áfa-tör vény 36.  § (1) be kez dé sé nek b) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Az adó le vo ná si jog ke let ke zé sé nek idõ pont ja:]

„ba) a 46.  § (3) be kez dé se sze rin ti en ge déllyel nem ren -
del ke zõ adó fi ze té sé re kö te le zett ese tén a kéz hez vett ha tá -
ro zat alap ján az Áfa-jog cí men tel je sí tett be fi ze tés idõ pont -
ja, vagy ha az adó be fi ze té se kész pénz ben nyúj tott vám -
biz to sí ték el szá mo lá sá ból tel je sül, ak kor a ha tá ro zat köz -
lé sé nek nap ja [32.  § (1) be kez dé sé nek b) pont ja];

bb) a 46.  § (3) be kez dé se sze rin ti en ge déllyel rendel -
kezõ adó alany ese tén meg egye zik az adó fi ze té si kö te le -
zett ség ke let ke zé sé nek idõ pont já val [32.  § (1) bekezdé -
sének b) pont ja];

bc) meg egye zik az adó fi ze té si kö te le zett ség ke let ke zé -
sé nek idõ pont já val [32.  § (1) be kez dé sé nek c), e)–g) pont -
jai];”

18.  § (1) Az áfa-tör vény 46.  § (2) be kez dé sé nek a) pont -
ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(2) Az adót]

„a) ter mék im port te kin te té ben a nem adó alany sze mély, 
szer ve zet, a bel föl dön nyil ván tar tás ba nem vett adó alany,
az ala nyi adó men tes adó alany, a me zõ gaz da sá gi te vé keny -
sé get foly ta tó kü lön le ges jog ál lást vá lasz tott adó alany, a
ki zá ró lag tár gyi adó men tes te vé keny sé get vég zõ adó -
alany, va la mint a (3) be kez dés sze rin ti en ge déllyel nem
ren del ke zõ adó alany ese tén a vám ha tó ság ha tá ro zat tal ál -
la pít ja meg, a (3) be kez dés sze rin ti en ge déllyel ren del ke zõ 
adó alany ön adó zás sal ren de zi;”

(2) Az áfa-tör vény 46.  §-a a kö vet ke zõ (3)–(6) be kez dé -
sek kel egé szül ki:

„(3) Az a bel föl dön nyil ván tar tás ba vett adó alany, aki
(amely) a tárgy évet meg elõ zõ év ben, va la mint a tárgy -
évben nem te kint he tõ ki zá ró lag tár gyi adó men tes te vé -
keny sé get vég zõ adó alany nak, nem vá lasz tott ala nyi adó -
men tes sé get, vagy a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly -
tató kü lön le ges jog ál lást, a tárgy év ben – a vám ha tó ság
 külön en ge dé lye alap ján – jo go sult az im port után fize -
tendõ adót ön adó zás sal ren dez ni.

(4) A vám ha tó ság az im port után fi ze ten dõ adó ön -
adózással tör té nõ ren de zé sét a (3) be kez dés sze rin ti adó -
alanynak en ge dé lye zi, ha az:

a) a kö zös sé gi vám jog vég re haj tá sá ról  szóló tör vény
sze rin ti meg bíz ha tó vám adós nak mi nõ sül, és

b) a ké re lem be nyúj tá sá nak évét meg elõ zõ en leg alább
egy éve az ál la mi adó ha tó ság nál bel föl dön nyil ván tar tás ba 
vett adó alany, és

c) a tárgy évet meg elõ zõ évi 11.  §, 11/A.  §, 12.  § sze rin ti 
ter mék ér té ke sí tés és szol gál ta tás nyúj tás és a 29/A.  § sze -
rin ti ter mék ér té ke sí tés össze sí tett adó alap ja el éri a tárgy -
évet meg elõ zõ évi, bel föl dön tel je sí tett ter mék ér té ke sí tés
– ide nem ért ve a sa ját vál lal ko zás ban meg va ló sí tott be ru -
há zást – és szol gál ta tás nyúj tás össze sí tett adó alap já nak
67%-át, de leg alább 10 mil li árd Ft-ot, vagy a tárgy évet
meg elõ zõ évi 11.  §, 11/A.  §, 12.  § sze rin ti termékértéke -
sítés és szol gál ta tás nyúj tás és a 29/A.  § sze rin ti ter mék ér -
té ke sí tés össze sí tett adó alap ja el éri a 20 mil li árd Ft-ot.

(5) A tárgy évet meg elõ zõ év adó meg ál la pí tá si idõ sza -
ka it érin tõ ön el len õr zés vagy utó la gos adó meg ál la pí tás
– ide nem ért ve a ké re lem be nyúj tá sá ig be adott önellen -
õrzés, il let ve jog erõs sé vált adó ha tó sá gi meg ál la pí tást – az
el bí rált ké rel me ket nem érin ti.

(6) A vám ha tó ság az en ge délyt tárgy év jú li us 1. nap já tól 
a tárgy évet kö ve tõ év jú ni us 30. nap já ig ter je dõ idõ szak ra
adja ki. Az en ge dély irán ti ké rel met – a (4) be kez dés
c) pont ja sze rin ti ada tok köz lé se mel lett – a (3) be kez dés
sze rin ti adó alany tárgy év már ci us 31. nap já ig kö te les az
ille té kes vám ha tó ság hoz be nyúj ta ni. Amennyi ben az adó -
alany meg bíz ha tó vám adós jog ál lá sát el ve szí ti, a vámha -
tóság az en ge délyt ha la dék ta la nul vissza von ja.”

19.  § Az áfa-tör vény 2. szá mú mel lék le te e tör vény
4. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

V. Fejezet

Az adókról, járulékokról és egyéb költségvetési
befizetésekrõl  szóló törvények módosításáról  szóló

2003. évi XCI. törvény módosítása

20.  § Az adók ról, já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si
be fi ze té sek rõl  szóló tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló
2003. évi XCI. tör vény 211.  §-a a kö vet ke zõ (22) be kez -
dés sel egé szül ki:

„(22) A 2004. évi nem ze ti ha tás kör ben nyúj tott ag rár- és 
vi dék fej lesz té si tá mo ga tá sok igény be vé te lé nek feltéte -
leirõl  szóló 25/2004. (III. 3.) FVM ren de let 287.  §-ában, a
pá lya kez dõ mun ka nél kü li ek el he lyez ke dé sé nek elõ se gí té -
sé rõl  szóló 68/1996. (V. 15.) Korm. ren de let ben, a mun -
kába já rás sal össze füg gõ ter hek csök ken té sét cél zó tá mo -
ga tá sok ról, va la mint a mun ka erõ-to bor zás tá mo ga tá sá ról
 szóló 39/1998. (III. 4.) Korm. ren de let ben, a foglalkoz -
tatást elõ se gí tõ tá mo ga tá sok ról, va la mint a Munkaerõ-
 piaci Alap ból fog lal koz ta tá si vál ság hely ze tek ke ze lé sé re
nyújt ha tó tá mo ga tás ról  szóló 6/1996. (VII. 16.) MüM ren -
de let ben, a mun ka ügyi köz pon tok fog lal ko zá si re ha bi li tá -
ci ós el já rá sá ról, va la mint a meg vál to zott mun ka ké pes sé gû
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mun ka nél kü li ek fog lal koz ta tá sát elõ se gí tõ egyes támo -
gatásokról  szóló 11/1998. (IV. 29.) MüM ren de let ben,
a mun ka erõ-pi a ci szol gál ta tá sok ról, va la mint az azok hoz
kap cso ló dó an nyújt ha tó tá mo ga tá sok ról  szóló 30/2000.
(IX. 15.) GM ren de let ben meg ha tá ro zott, fog lal koz ta tás sal 
kap cso la tos tá mo ga tá sok ban, il let ve a 2004. évi nem ze ti
ha tás kör ben nyúj tott ag rár- és vi dék fej lesz té si támo -
gatások igény be vé te lé nek fel té te le i rõl  szóló 25/2004.
(III. 3.) FVM ren de let 93.  § és 265.  § és a 269.  §-ában, a
Haj dú-Bét Rt. és Par ma lat Hun gá ria Rt. me zõ gaz da sá gi
alap anyag be szál lí tói ré szé re biz to sí tott ked vez mé nyes
 hitel igény be vé te lé nek fel té te lé rõl  szóló 107/2004. (VI. 8.) 
FVM ren de let 2.  §-ában, a ked ve zõ ga bo na ter més bõl szár -
ma zó elõ nyök ki hasz ná lá sa ér de ké ben az ag rár ter me lõk
ré szé re ér vé nye sít he tõ ál la mi se gít ség fel té te le i rõl  szóló
149/2004. (X. 1.) FVM ren de let 7.  §-ában meg ha tá ro zott
ka mat tá mo ga tás ban, ke zes ség vál la lá si díj tá mo ga tás ban
és hi tel biz to sí tá si díj té rí tés ben, il let ve az Eu ró pa terv
 Agrárhitel prog ram já ról  szóló 6/2004. (I. 22.) FVM ren -
delet 18.  §-ában meg ha tá ro zott ka mat tá mo ga tás ban ré sze -
sü lõ adó alany nak e tá mo ga tá sa i ra – ki zá ró lag a le von ha tó
adó meg ál la pí tá sa te kin te té ben – az áfa-tör vény 2003. de -
cem ber 31-én ha tá lyos ren del ke zé se it kell al kal maz nia.”

21.  § Az adók ról, já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si
be fi ze té sek rõl  szóló tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló
2003. évi XCI. tör vény 211.  §-a a kö vet ke zõ (23)–(24) be -
kez dé sek kel egé szül ki:

„(23) A ví zi köz mû tár su lat 2004. áp ri lis hó 30. nap ján
fo lya mat ban lévõ ví zi köz mû be ru há zá sa után adó fi ze té si
kö te le zett sé gét, és adó le vo ná si jo gát az áfa-tör vény 2004.
áp ri lis hó 30. nap ján ha tá lyos elõ írása sze rint tel je sí ti.

(24) A (23) be kez dés sze rin ti köz mû te kin te té ben az azt
át ve võ ön kor mány zat adó fi ze té si kö te le zett sé gét és adó le -
vo ná si jo gát az áfa-tör vény 2003. de cem ber hó 31. nap ján
ha tá lyos elõ írása sze rint tel je sí ti, fel té ve, hogy az át vett
köz mû az áfa-tör vény 2003. de cem ber hó 31. nap ján ha -
tályos sza bá lyai sze rint adó kö te les be vé tel szer zõ te vé -
keny sé get szol gál.”

VI. Fejezet

A fogyasztói árkiegészítésrõl  szóló
2003. évi LXXXVII. törvény módosítása

22.  § A fo gyasz tói ár ki egé szí tés rõl  szóló 2003. évi
LXXXVII. tör vény 9.  §-a a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (3) be kez dés szá mo zá sa 
(4) be kez dés re vál to zik:

„(3) Fel ha tal ma zást kap a kor mány arra, hogy rende -
letben sza bá lyoz za a köz for gal mú sze mély szál lí tá si uta -
zási ked vez mé nye ket, va la mint azok igény be vé te lé nek
rész le tes sza bá lya it.”

HARMADIK RÉSZ

VII. Fejezet

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek
forgalmazásának különös szabályairól  szóló

2003. évi CXXVII. törvény módosítása

23.  § (1) A jö ve dé ki adó ról és a jö ve dé ki ter mé kek for -
gal ma zá sá nak kü lö nös sza bá lya i ról  szóló 2003. évi
CXXVII. tör vény (a továb biak ban: Jöt.) 33.  §-a he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„33.  § A tag ál la mok ille té kes ha tó sá ga i val foly ta tott, jö -
ve dé ki adó val kap cso la tos adó ügyi együtt mû kö dés so rán

a) az adó meg ál la pí tá si jog se gély te kin te té ben a jöve -
déki adók te rü le tén való köz igaz ga tá si együtt mû kö dés rõl
 szóló eu ró pai kö zös sé gi ren de let sza bá lyai sze rint,

b) a be haj tá si jog se gély te kin te té ben az adó zás rend -
jérõl  szóló tör vény nek (a továb biak ban: Art.) az Eu ró pai
Kö zös ség adó ügyi együtt mû kö dé si sza bá lya i nak al kal ma -
zá sá ra vo nat ko zó ren del ke zé sei, va la mint az Eu ró pai
 Közösség tag ál la mai kö zöt ti adó be haj tá si jog se gély rész -
le tes sza bá lya i ról  szóló kü lön jog sza bály ren del ke zé sei
meg fe le lõ al kal ma zá sá val
kell el jár ni.”

NYEGYEDIK RÉSZ

A HELYI ADÓKAT ÉS AZ ILLETÉKEKET ÉRINTÕ
MÓDOSÍTÁSOK

VIII. Fejezet

A helyi adókról  szóló
1990. évi C. törvény módosítása

24.  § A he lyi adók ról  szóló 1990. évi C. tör vény
(a továb biak ban: Htv.) 39/A.  §-ának (5) be kez dé se
 helyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) Az adó alap já nak (2) vagy (3) be kez dés sze rin ti
meg ál la pí tá sa adó év re vá laszt ha tó, az er rõl  szóló beje -
lentést leg ké sõbb az adó év rõl  szóló be val lás be nyúj tá sá ra
elõ írt ha tár idõ ig kell meg ten ni az adó ha tó ság nál.”

25.  § A Htv. 52.  §-a 22. pont já nak a) al pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[E tör vény al kal ma zá sá ban:]
(22. net tó ár be vé tel:)
„a) a szám vi te li tör vény ben meg ha tá ro zott ér té ke sí tés

net tó ár be vé te le (egy sze res könyv vi telt ve ze tõ vál lal ko zó
ese té ben: a pén zü gyi leg ren de zett net tó ár be vé tel és a nem
pénz ben ki egyen lí tett ér té ke sí tés net tó ár be vé te lé nek
együt tes össze ge), csök kent ve a tár sa sá gi adó ról és az osz -
ta lék adó ról  szóló tör vény sze rin ti jog díj ból szár ma zó, ár -
be vé tel ként el szá molt el len ér ték kel, a jö ve dé ki adó fi ze té -
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sé re kö te le zett vál lal ko zó ese té ben az adó ha tó ság gal el -
szá molt – az egyéb szol gál ta tá sok ér té ke ként, il let ve az
egyéb rá for dí tá sok kö zött ki mu ta tott – jö ve dé ki adó össze -
gé vel, to váb bá az egyéb rá for dí tá sok kö zött ki mu ta tott, az
adó ha tó ság gal el szá molt re giszt rá ci ós adó, ener gia adó
össze gé vel, fel té ve, ha az így el szá molt re giszt rá ci ós adó,
ener gia adó össze ge az ér té ke sí tés net tó ár be vé te lét nö -
velte, a b)–j) al pon tok ban fog lalt el té ré sek kel,”

IX. Fejezet

Az illetékekrõl  szóló
1990. évi XCIII. törvény módosítása

26.  § Az il le té kek rõl  szóló 1990. évi XCIII. tör vény
(a továb biak ban: Itv.) 16.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az (1) be kez dés g) pont já ban em lí tett la kó ház fel -
épí té sé nek iga zo lá sa ér de ké ben az ott meg ha tá ro zott
4 éves ha tár idõ el tel tét kö ve tõ 15 na pon be lül az illeték -
hivatal meg ke re si az in gat lan fek vé se sze rint ille té kes épí -
tés ügyi ha tó sá got. Amennyi ben az épí tés ügyi ha tó ság iga -
zo lá sa sze rint a la kó ház ra a va gyon szer zõ ne vé re a hasz ná -
lat ba vé te li en ge dély ki adá sa meg tör tént, az il le ték hi va tal a 
meg ál la pí tott, de a meg fi ze tés te kin te té ben fel füg gesz tett
il le té ket tör li. Tör li az il le ték hi va tal az il le té ket ak kor is,
ha a 4 éves ha tár idõn be lül a va gyon szer zõ a ne vé re  szóló
jog erõs hasz ná lat ba vé te li en ge déllyel iga zol ja a la kó ház
fel épí té sét.”

27.  § (1) Az Itv. 17.  §-a (1) be kez dé sé nek c) pont ja
 helyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Men tes az aján dé ko zá si il le ték alól:)
„c) az olyan aján dék meg szer zé se, amely után az aján -

dé ko zót vagy a me ga ján dé ko zot tat sze mé lyi jö ve de lem -
adó, tár sa da lom biz to sí tá si já ru lék vagy egész ség ügyi hoz -
zá já ru lás fi ze té si kö te le zett ség ter he li, to váb bá az el is mert
mun ka vál la lói ér ték pa pír-jut ta tá si prog ram ke re té ben
meg szer zett ér ték pa pír, va la mint a dol go zói üz let rész ként, 
dol go zói rész vény ként sze mé lyi jö ve de lem adót nem vi -
selõ mó don a tár sas vál lal ko zás tól meg szer zett üz let rész,
rész vény is,”

(2) Az Itv. 17.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(2) Az (1) be kez dés b) pont já ban em lí tett la kó ház fel -
épí té sé nek iga zo lá sa ér de ké ben az ott meg ha tá ro zott
4 éves ha tár idõ el tel tét kö ve tõ 15 na pon be lül az il le ték hi -
va tal meg ke re si az in gat lan fek vé se sze rint ille té kes épí -
tés ügyi ha tó sá got. Amennyi ben az épí tés ügyi ha tó ság iga -
zo lá sa sze rint a la kó ház ra a va gyon szer zõ ne vé re a hasz ná -
lat ba vé te li en ge dély ki adá sa meg tör tént, az il le ték hi va tal a 
meg ál la pí tott, de a meg fi ze tés te kin te té ben fel füg gesz tett
il le té ket tör li. Tör li az il le ték hi va tal az il le té ket ak kor is,
ha a 4 éves ha tár idõn be lül a va gyon szer zõ a ne vé re  szóló

jog erõs hasz ná lat ba vé te li en ge déllyel iga zol ja a la kó ház
fel épí té sét.”

28.  § (1) Az Itv. 26.  §-a (1) be kez dé sé nek p) pont ja
 helyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Men tes a vissz ter hes va gyon át ru há zá si il le ték alól:)
„p) a kü lön jog sza bály alap ján a Me zõ gaz da sá gi és

 Vidékfejlesztési Hi va tal ál tal ki adott re giszt rá ci ós iga zo -
lás sal ren del ke zõ, me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get vég zõ
ma gán sze mély ter mõ föld vá sár lá sa, fel té ve, ha az így vá -
sárolt ter mõ föl det a vá sár lás tól szá mít va leg alább 5 évig
nem ide ge ní ti el, azon va gyo ni ér té kû jo got nem ala pít, és
egyé ni vál lal ko zó ként vagy me zõ gaz da sá gi õs ter me lõ ként 
a ter mõ föl det me zõ gaz da sá gi cél ra hasz no sít ja. A felté -
telek vál la lá sá ról a va gyon szer zõ nek leg ké sõbb a fi ze té si
meg ha gyás jog erõ re emel ke dé sé ig kell nyi lat koz nia az
 illetékhivatalnál. Ha a va gyon szer zõ a ter mõ föl det az 5 év
le tel te elõtt el ide ge ní ti, vagy azon va gyo ni ér té kû jo got
ala pít, iga zol ha tó an nem me zõ gaz da sá gi cél ra hasz no sít ja, 
az egyéb ként járó il le ték két sze re sét kell meg fi zet nie.”

(2) Az Itv. 26.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„(2) Az (1) be kez dés a) pont já ban em lí tett la kó ház fel -
épí té sé nek iga zo lá sa ér de ké ben az ott meg ha tá ro zott
4 éves ha tár idõ el tel tét kö ve tõ 15 na pon be lül az illeték -
hivatal meg ke re si az in gat lan fek vé se sze rint ille té kes épí -
tés ügyi ha tó sá got. Amennyi ben az épí tés ügyi ha tó ság iga -
zo lá sa sze rint a la kó ház ra a va gyon szer zõ ne vé re a hasz ná -
lat ba vé te li en ge dély ki adá sa meg tör tént, az il le ték hi va tal a 
meg ál la pí tott, de a meg fi ze tés te kin te té ben fel füg gesz tett
il le té ket tör li. Tör li az il le ték hi va tal az il le té ket ak kor is,
ha a 4 éves ha tár idõn be lül a va gyon szer zõ a ne vé re  szóló
jog erõs hasz ná lat ba vé te li en ge déllyel iga zol ja a la kó ház
fel épí té sét.”

29.  § Az Itv. 29.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az elsõ fokú ál lam igaz ga tá si el já rá sért – ha e tör -
vény mel lék le te más ként nem ren del ke zik – 2200 fo rint
 illetéket kell fi zet ni (ál ta lá nos té te lû el já rá si il le ték).”

30.  § (1) Az Itv. 76.  §-a (1) be kez dé sé nek utol só mon -
data he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„Az il le té ket a gép jár mû, pót ko csi át írá sát meg elõ zõ en
a köz le ke dé si ha tó ság nál (ok mány iro dá nál) be szer zett
kész pénz át uta lá si meg bí zás út ján, il let ve – amennyi ben
erre le he tõ ség van – az ok mány iro dán bank kár tyá val kell
az ille té kes il le ték hi va tal il le ték be sze dé si szám lá ja ja vá ra
vagy kész pénz zel az ok mány iro da há zi pénz tá rá ba meg -
fizetni.”

(2) Az Itv. 76.  §-a a kö vet ke zõ új (2) be kez dés sel egé -
szül ki, egy ide jû leg a § je len le gi (2) be kez dé sé nek szá mo -
zá sa (3) be kez dés re vál to zik:

„(2) A há zi pénz tár ba be fi ze tett il le ték rõl az ügy fél szá -
má ra szám vi te li bi zony la tot kell ki ál lí ta ni és a be fi ze tett
 illetékrõl nyil ván tar tást kell ve zet ni, amely nek tar tal maz -
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nia kell a va gyon szer zõ ne vét, la kó he lyét (szék he lyét) és
az il le ték össze gét. A nyil ván tar tás alap ján az okmány -
iroda kész pénz át uta lá si meg bí zás sal na pon ta fi ze ti meg az
 illetéket az ille té kes il le ték hi va tal il le ték be sze dé si szám -
lája ja vá ra. Az ok mány iro da a bank kár tyá val meg fi ze tett,
va la mint a há zi pénz tár ba be fi ze tett il le ték rõl he ten te ki -
mu ta tást ké szít a va gyon szer zõ ne vé nek, la kó he lyé nek
(szék he lyé nek) és a be fi ze tett összeg fel tün te té sé vel és azt
a tárgy he tet kö ve tõ hét 5. nap já ig az ille té kes illeték -
hivatalhoz el jut tat ja.”

ÖTÖDIK RÉSZ

X. Fejezet

Az adózás rendjérõl  szóló
2003. évi XCII. törvény módosítása

31.  § Az adó zás rend jé rõl  szóló 2003. évi XCII. tör vény
(a továb biak ban: Art.) 23.  § (2) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(2) Az adó kö te le zett sé get érin tõ vál to zás kü lö nö sen a
16.  § (3) be kez dé sé ben fel so rolt ada tok vál to zá sa, to váb bá
az adó zó vég el szá mo lá sá nak el ha tá ro zá sa, az adó kö te les
te vé keny ség vagy a jogi sze mély, egyéb szer ve zet meg -
szû né se is. Az adó zó az üz le ti év mér leg for du ló nap já nak
meg vál to zá sá ról az er rõl ho zott dön té sé tõl szá mí tott
15 na pon be lül tesz be je len tést.”

32.  § Az Art. 38.  § (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép, a § a kö vet ke zõ (3)–(4) be kez dé sek kel
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (3) be kez dés szá mo zá sa 
(5) be kez dés re vál to zik:

„(2) A bank szám la nyi tás ra kö te le zett adó zó nak leg -
alább egy bel föl di pénz for gal mi bank szám lá val kell ren -
del kez nie. Az elsõ pénz for gal mi bank szám lát a bank -
számla nyi tás ra kö te le zett adó zó adó szá má nak köz lé sé tõl
szá mí tott 15 na pon be lül kell meg nyit ni. Az adó zó be val -
lá sá ban, va la mint ki uta lá si ké rel mé ben fel tün te ti azon
pénz for gal mi bank szám lá já nak szá mát, mely re a költ ség -
ve té si tá mo ga tás ki uta lá sát kéri.

(3) A bank szám la nyi tás ra kö te le zett adó zót meg il le tõ
költ ség ve té si tá mo ga tást az adó ha tó ság ki zá ró lag az adó zó 
bel föl di pénz for gal mi bank szám lá já ra tör té nõ át uta lás sal
tel je sít he ti. A bank szám la nyi tás ra nem kö te le zett adó zót
meg il le tõ költ ség ve té si tá mo ga tást az adó ha tó ság bel föl di
bank szám lá ra tör té nõ át uta lás sal vagy pos ta út ján fi ze ti ki
az adó zó nak. A bel föl di bank szám la nyi tás ra nem köte -
lezett, kül föl di il le tõ sé gû adó zót meg il le tõ adó-vissza -
térítést, adó-vissza igény lést az adó ha tó ság az adó zó ál tal
meg adott kül föl di bank szám lá ra, az adó zó ál tal meg ha tá -
ro zott de vi za nem ben utal ja át. Olyan kül föl di pénz nem
ese té ben, amely nek nincs a Ma gyar Nem ze ti Bank ál tal
köz zé tett fo rint ban meg adott ár fo lya ma, a Ma gyar Nem -
zeti Bank ál tal köz zé tett, eu ró ban meg adott ár fo lya mot

kell figye lembe ven ni. Az át vál tás költ sé ge a kül föl di il le -
tõ sé gû adó zót ter he li.

(4) Költ ség ve té si tá mo ga tás fak tor ál ása ese tén – ameny-
nyi ben az adó zó be val lá sá hoz az er rõl  szóló szer zõ dést
mel lé ke li – az adó ha tó ság a költ ség ve té si tá mo ga tás össze -
gét a fak tor ál ási te vé keny sé get vég zõ pénz ügyi  intézmény
bank szám lá já ra át uta lás sal tel je sí ti. Az adó ha tó ság vissza -
tar tá si jo gát az adó zó tar to zá sa te kin te té ben gya ko rol hat ja. 
Az adó zó be val lá sá ban nem ren del kez het ar ról, hogy az
igé nyelt költ ség ve té si tá mo ga tást az adó ha tó ság az ál ta la
meg je lölt adó meg fi ze té sé re szá mol ja el. Ké se del mes ki -
uta lás ese tén a ké se del mi ka mat a fak tor ál ási te vé keny sé -
get vég zõ pénz ügyi in téz ményt il le ti meg.”

33.  § (1) Az Art. 54.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(3) Az adó ha tó ság jo go sult a ha tás kö ré be tar to zó,
 adóval kap cso la tos, a ti tok tar tá si kö te le zett ség alá tar to zó
adat ról, tény rõl, kö rül mény rõl vagy irat ról más adóha -
tóság (vám ha tó ság) tá jé koz ta tá sá ra, ha az va la mely adó
(vám te her) vagy adó hi ány fel tá rá sát, be hajt ha tó sá gá nak
meg ál la pí tá sát, il let ve adó igaz ga tá si el já rás le foly ta tá sát
le he tõ vé te szi vagy va ló szí nû sí ti. A tá jé koz ta tás joga a
Nyug díj biz to sí tá si Alap, az Egész ség biz to sí tá si Alap és az 
el kü lö ní tett ál la mi pénz alap ke ze lõ jét is meg il le ti az ál ta la
ke zelt alap ja vá ra tel je sí ten dõ kö te le zõ be fi ze tés sel össze -
füg gés ben. Az Or szá gos Mun ka ügyi Köz pon tot és a
 megyei (fõ vá ro si) mun ka ügyi köz pon tot a tá jé koz ta tás
joga – meg ke re sés alap ján – meg il le ti ar ról is, hogy a
 magánszemélynek a mun ka nél kü li-el lá tás mel lett van-e
ke re sõ te vé keny ség bõl szár ma zó jö ve del me, és az meg -
haladja-e a tör vény ben meg ha tá ro zott mér té ket.”

(2) Az Art. 54.  §-a a kö vet ke zõ új (5) be kez dés sel
 egészül ki, egy ide jû leg a je len le gi (5)–(9) be kez dé sek szá -
mo zá sa (6)–(10) be kez dé sek re vál to zik:

„(5) Az ál la mi adó ha tó ság az adó zót ter he lõ adó kö te le -
zett ség jog sze rû tel je sí té sé hez, il let ve a költ ség ve té si tá -
mo ga tás jog sze rû igény be vé te lé hez hon lap ján köz zé te szi
az ál ta la nyil ván tar tott adó szám mal ren del ke zõ, ál ta lá nos
for gal mi adó-alany nak mi nõ sü lõ adó zók ne vét, elneve -
zését, adó szá mát.”

34.  § Az Art. 67.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„67.  § A kül föld rõl ér ke zõ be haj tá si meg ke re sés ese tén
a vég re haj tás hoz való jog el évü lé se te kin te té ben a meg -
keresõ ha tó ság ál la má nak joga az irány adó. A ma gyar adó -
ha tó ság nak a meg ke re sés tel je sí té se ér de ké ben tett in téz -
ke dé se az el évü lé si idõ szá mí tá sa, meg sza ka dá sa, nyug -
vása szem pont já ból – kül föl di jog el té rõ ren del ke zé se hi á -
nyá ban – a meg ke re sõ ha tó ság in téz ke dé sé nek tekin -
tendõ.”

35.  § Az Art. 79.  § (1) be kez dé sé nek g) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) A vám ha tó ság ha tás kö ré be tar to zik]
„g) az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló tör vény sze rint

nem ál ta lá nos for gal mi adó-alany, ala nyi adó men tes sé get
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vá lasz tó adó alany, ki zá ró lag tár gyi adó men tes te vé keny -
sé get vég zõ adó alany, a me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get
foly ta tó, kü lön le ges jog ál lást vá lasz tó adó alany, a vám -
hatóság en ge dé lyé vel nem ren del ke zõ ál ta lá nos for gal mi -
adó-alany, va la mint az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó
 alanya ese té ben a ter mék im por tot ter he lõ ál ta lá nos for -
galmi adó val,”
[kap cso la tos fel ada tok el lá tá sa.]

36.  § (1) Az Art. 85/A.  §-ának (1) be kez dé se a követ -
kezõ mon dat tal egé szül ki:

„Az adó zó a köz be szer zé si el já rás ban tör té nõ részvé -
telhez együt tes adó iga zo lás ki ál lí tá sát kér he ti. Az együt tes 
adó iga zo lás tar tal maz za az ál la mi adó ha tó ság nál és a vám -
ha tó ság nál nyil ván tar tott köz tar to zá sát, ille tõ leg azok hi á -
nyát. Az együt tes adó iga zo lás ki ál lí tá sa irán ti ké re lem az
il le ték fi ze tés szem pont já ból két ké re lem nek mi nõ sül. A
köz be szer zé sek rõl  szóló tör vény sze rin ti adó- és vámtar -
tozást érin tõ ada tok be szer zé se ér de ké ben az ál la mi adó ha -
tó ság ke re si meg a vám ha tó sá got, mely a meg ke re sést
 haladéktalanul tel je sí ti.”

(2) Az Art. 85/A.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az ál ta lá nos adó iga zo lás tar tal maz za az adó zó nak
az adó iga zo lás ki adá sá nak nap ján vagy az adó iga zo lás ki -
adá sa irán ti ké re lem ben meg je lölt na pon az adó ha tó ság nál
fenn ál ló adó tar to zá sát vagy an nak hi á nyát, a be hajt ha tat -
lan ság cí mén tö rölt, de el nem évült adó tar to zást, a kiál -
lítás nap já ig elõ írt va la mely ad ónem re vo nat ko zó beval -
lási és adó fi ze té si kö te le zett ség el mu lasz tá sát, ide nem
 értve azt, ha az adó ha tó ság ál tal le foly ta tott el len õr zés a
mu lasz tást fel tár ta, és az adó zó a jog erõs meg ál la pí tá sok
alap ján ke let ke zett fi ze té si kö te le zett sé gét tel je sí tet te. A
nem le ges adó iga zo lás iga zol ja, hogy az adó zó nak az adó -
iga zo lás ki ál lí tá sá nak nap ján vagy az adó iga zo lás irán ti
ké re lem ben meg je lölt na pon az adó ha tó ság nál nyilván -
tartott adó tar to zá sa nincs.”

(3) Az Art. 85/A.  § (4) be kez dé sé nek elsõ mon da ta
 helyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A jö ve de lem iga zo lás adó éven ként tar tal maz za az adó -
zó ál tal be val lott, il let ve a mun kál ta tói, adat szol gál ta tá son
ala pu ló adó ha tó sá gi vagy utó la gos adó meg ál la pí tás, va la -
mint a so ron kí vü li adó meg ál la pí tás út ján meg ál la pí tott,
össze von tan és el kü lö nül ten adó zó jö ve del met, va la mint a
jö ve de lem után ke let ke zõ adó fi ze té si kö te le zett sé get.”

37.  § (1) Az Art. 103.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az át vizs gá lást az el len õr zést vég zõ te rü le ti szerv
ve ze tõ je ha tá ro zat tal ren de li el. Az át vizs gá lás le foly ta tá -
sá hoz az ügyész elõ ze tes jó vá ha gyá sa szük sé ges, ki vé ve,
ha ala pos ok kal fel te he tõ, hogy az át vizs gá lás ké se del mes
le foly ta tá sa az el len õr zés cél já nak meg hi ú su lá sát ered mé -
nyez né. Elõ ze tes ügyé szi jó vá ha gyás nél kül le foly ta tott át -
vizs gá lás ese tén az adó ha tó ság az át vizs gá lást el ren de lõ

ha tá ro zat, va la mint az ar ról ké szí tett jegy zõ könyv máso -
lati pél dá nyá nak meg kül dé sé vel utó lag ér te sí ti az ügyész -
sé get a fo ga na to sí tott in téz ke dés rõl. Köz jegy zõi, ügy vé di,
adó szak ér tõi, adó ta nács adói, il let ve könyv vi te li szolgál -
tatást vég zõ iro da át vizs gá lá sa ki zá ró lag elõ ze tes ügyé szi
jó vá ha gyás alap ján tör tén het. Az át vizs gá lást el ren de lõ
ha tá ro zat ban – ha ez le het sé ges – meg kell je löl ni azo kat a
tár gyi bi zo nyí tá si esz köz nek mi nõ sü lõ dol go kat, ame lyek
meg ta lá lá sa ér de ké ben az át vizs gá lás szük sé ges.”

(2) Az Art. 103.  §-ának (11) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(11) Az (1)–(4) be kez dé sek ben meg ha tá ro zott ha tá ro -
za tok, in téz ke dé sek el len jog sza bály sér tés re hi vat ko zás sal 
az adó zó az in téz ke dés tõl, il let ve a ha tá ro zat köz lé sé tõl
szá mí tott 8 na pon be lül – az ügyész ál tal elõ ze tesen jó vá -
ha gyott, át vizs gá lást el ren de lõ ha tá ro zat ki vé te lé vel – pa -
nasszal él het. A pa naszt az adó ha tó ság fe let tes szer ve a be -
nyúj tás tól szá mí tott 15 na pon be lül el bí rál ja. A pa nasz nak
az in téz ke dés vég re haj tá sá ra nincs ha lasz tó ha tá lya.”

38.  § Az Art. 122.  §-ának he lyé be a kö vet ke zõ rendel -
kezés lép:

„122.  § Aki nek az el já rás so rán a sze mé lyes meg hall ga -
tá sa szük sé ges, a szék he lyé hez, te lep he lyé hez, lakóhe -
lyéhez leg kö ze lebb esõ hi va ta li he lyi ség be, il let ve az adó -
ha tó ság szék he lyé re idéz he tõ. E sza bályt kell al kal maz ni
az el len õr zé si el já rás so rán is.”

39.  § Az Art. 124/A.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ
mon dat tal egé szül ki:

„A vég re haj tá si el já rás so rán kéz be sí té si vé le lem meg -
dön té sé re irá nyu ló ké re lem elõ ter jesz tésének – a vissza tar -
tás ról ren del ke zõ ha tá ro zat, a 153.  § alap ján ho zott hatá -
rozat, az ár ve ré si ve võt vé tel ár-kü lön bö zet meg fi ze té sé re
kö te le zõ ha tá ro zat, ille tõ leg a vég re haj tás so rán fel me rült
költ sé gek rõl ren del ke zõ ha tá ro zat ki vé te lé vel – nincs
 helye.”

40.  § Az Art. 125.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont ja he -
lyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) A vám ha tó ság ha tá ro zat tal ál la pít ja meg (ki ve té ses
adó zás)]

„b) a ter mék im por tot ter he lõ ál ta lá nos for gal mi adót, ha
az adó zó az ál ta lá nos for gal mi adó ról  szóló tör vény sze rint 
nem ál ta lá nos for gal mi adó-alany, ala nyi adó men tes sé get
vá lasz tó adó alany, ki zá ró lag tár gyi adó men tes te vé keny -
sé get vég zõ adó alany, me zõ gaz da sá gi te vé keny sé get foly -
ta tó, kü lön le ges jog ál lást vá lasz tó adó alany, a vám ha tó ság
en ge dé lyé vel nem ren del ke zõ ál ta lá nos forgalmiadó-
 alany, vagy az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó ala nya,”

41.  § Az Art. 131.  §-a a kö vet ke zõ (3) be kez dés sel egé -
szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (3)–(5) be kez dé sek szá mo -
zá sa (4)–(6) be kez dé sek re vál to zik:

„(3) Az adó zó ha lá la ese tén az adó ha tó ság az örö köst a
sze mé lyé rõl tör té nõ tu do más szer zést köve tõen örök ré sze
ará nyá ban kü lön ha tá ro zat ban kö te le zi az adó zót ter he lõ
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tar to zás meg fi ze té sé re, il let ve ren del ke zik az adó zót meg -
il le tõ költ ség ve té si tá mo ga tás, adó-vissza igény lés, adó-
 visszatérítés örö kös ré szé re örök ré sze ará nyá ban tör té nõ
ki uta lá sá ról. A tar to zást, il let ve a költ ség ve té si támo -
gatást, adó-vissza igény lést, adó-vissza té rí tést a kü lön ha -
tá ro zat jog erõ re emel ke dé sé tõl szá mí tott 15 na pon be lül
kell meg fi zet ni, il let ve ki utal ni. Az örö kös ré szé re ki uta -
lan dó össze get az örö köst ter he lõ tar to zás össze gé ig az
adó ha tó ság vissza tart hat ja.”

42.  § Az Art. 168.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(4) Ha több egy mást kö ve tõ el szá mo lá si idõ szak álta -
lános for gal mi adó be val lá sát azért kel lett ön el len õriz ni,
mert az elõ zõ vagy ko ráb bi el szá mo lá si idõ szak té ves be -
val lá sa  miatt a gön gyö lí tett le von ha tó, de vissza nem igé -
nyel he tõ adó össze gét az adó zó he lyes bí tet te, az ön el len -
õr zé si pót lék alap ja az elsõ té ves adó be val lás ban fel tárt
kü lön bö zet.”

43.  § Az Art. 172.  §-ának (9) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(9) Az adó zó 20%-ig ter je dõ mér té kû bír sá got fi zet, ha
az elõ zõ idõ szak ada tai alap ján elõ írt (be val lott) adóelõ -
legét mér sé kel ték, és ezért ke ve sebb adó elõ le get fi ze tett,
mint amennyit tény le ges ered mé nye alap ján kel lett vol na.
A bír ság alap ja az elõ zõ idõ szak ada tai alap ján elõ írt (be -
val lott) adó elõ leg és a mér sé kelt adó elõ leg kü lön bö ze te.”

44.  § Az Art. 176.  §-ának (14) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(14) A tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról  szóló
1996. évi LXXXI. tör vény 29/E.  §-a alap ján adó ked vez -
ményt igény be vevõ adó zó 2006. áp ri lis 30-ig adó éven -
kén ti bon tás ban be je len ti az ál la mi adó ha tó ság nál a 2004.
ja nu ár 1-jé tõl 2005. de cem ber 31-éig – a nap tá ri év tõl el -
térõ üz le ti évet vá lasz tó adó zó a 2003. év ben kez dõ dõ adó -
éve elsõ nap já tól a 2005. év ben le zárt adó éve utol só nap -
jáig – tar tó idõ szak ra

a) el szá molt azon költ sé ge i nek, rá for dí tá sa i nak össze -
gét, a nyil ván tar tás ba vett im ma te ri á lis ja vak, az üzem be
he lye zett tár gyi esz kö zök ér té két, ame lyek meg fe lel nek a
34/2002. (XI. 26.) PM ren de let ben, va la mint az e tárgy ban
kü lön tör vény ben adott fel ha tal ma zás alap ján ki adott
pénz ügy mi nisz te ri ren de let ben fog lal tak nak,

b) a köz pon ti költ ség ve tés bõl, il let ve ön kor mány za ti
for rás ból a Ró mai Szer zõ dés 87. cikk (1) be kez dé sé nek
ha tá lya alá tar to zó, meg ítélt tá mo ga tá sá nak össze gét az
Eu ró pai Kö zös sé get lét re ho zó Szer zõ dés 87. cik ké nek
(1) be kez dé se sze rin ti ál la mi tá mo ga tá sok kal kap cso la tos
el já rás ról és a re gi o ná lis tá mo ga tá si tér kép rõl  szóló
85/2004. (IV. 19.) Korm. ren de let 1. szá mú mel lék le té ben
meg ha tá ro zott tá mo ga tá si ka te gó ri ák sze rin ti bon tás ban,

c) igény be vett he lyi ipar ûzé si adó ked vez mé nyé nek
össze gét te le pü lé sek sze rin ti bon tás ban.”

45.  § Az Art. 2., 4. és 6. szá mú mel lék le te e tör vény
5–7. szá mú mel lék le te sze rint mó do sul.

HATODIK RÉSZ

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS PÉNZÜGYI ALAPJAIT
MEGILLETÕ EGYES BEFIZETÉSEKET ÉRINTÕ

MÓDOSÍTÁSOK

XI. Fejezet

A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetérõl  szóló

1997. évi LXXX. törvény módosítása

46.  § A tár sa da lom biz to sí tás el lá tá sa i ra és a ma gán -
nyug díj ra jo go sul tak ról, va la mint e szol gál ta tá sok fe de ze -
té rõl  szóló 1997. évi LXXX. tör vény (a továb biak -
ban: Tbj.) 4.  §-ának o) pont ja a kö vet ke zõ 4. al pont tal egé -
szül ki:

[o) Ma gánnyug díj pénz tár hoz ön kén tes dön tés sel csat -
la ko zó: az a ter mé sze tes sze mély, aki]

„4. har ma dik ál lam ál lam pol gá ra, ille tõ leg a hon ta lan
sze mély, ha a ma gánnyug díj pénz tá ri tag sá gát az 5.  §-ban
meg ha tá ro zott biz to sí tá si kö te le zett ség gel járó jogvi -
szonya, vagy a 34.  § (1) be kez dé se sze rin ti nyug el lá tás ra
jo go sult sá got ered mé nye zõ ér vé nyes meg ál la po dá sa fenn -
ál lá sá nak idõ tar ta ma alatt írás ban tett be lé pé si nyi lat ko za -
tá val kez de mé nye zi.”

XII. Fejezet

A foglalkoztatás elõsegítésérõl
és a munkanélküliek ellátásáról  szóló

1991. évi IV. törvény módosítása

47.  § (1) A fog lal koz ta tás elõ se gí té sé rõl és a mun ka nél -
kü li ek el lá tá sá ról  szóló 1991. évi IV. tör vény (a továb biak -
ban: Flt.) 46/B.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) Az egyé ni és a tár sas vál lal ko zó az egész ség biz to sí -
tá si já ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de lem után 4 szá za lé kos
mér té kû vál lal ko zói já ru lé kot fi zet. Ez a ren del ke zés nem
vo nat ko zik arra a sze mély re, aki öreg sé gi, rok kant sá gi,
bal ese ti rok kant sá gi nyug díj ban ré sze sül, vagy arra jo go -
sult tá vált. Nem kell vál lal ko zói já ru lé kot fi zet nie an nak az 
egyé ni és tár sas vál lal ko zó nak, aki a vál lal ko zói te vé keny -
sé ge foly ta tá sá val egy ide jû leg heti 36 órát el érõ mun ka vi -
szony ban is áll, ille tõ leg aki ok ta tá si in téz mény nap pa li ta -
go za tán ta nul má nyo kat foly tat. A heti 36 órás foglalkoz -
tatás meg ál la pí tá sá nál az egy ide jû leg fenn ál ló munka -
viszonyokban elõ írt mun ka idõt össze kell szá mí ta ni.”

(2) Az Flt. 46/B.  §-ának (3)–(4) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:
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„(3) A tár sas vál lal ko zót ter he lõ vál lal ko zói já ru lé kot az 
(1) be kez dés ben meg ha tá ro zott já ru lék alap figye lembe -
vételével a tár sas vál lal ko zás ha von ta ál la pít ja meg, von ja
le, a tárgy hó na pot kö ve tõ hó nap 12. nap já ig fi ze ti meg, és
az adó zás rend jé rõl  szóló tör vény ben (a továb biak -
ban: Art.) elõ írt be val lá si gya ko ri ság nak meg fele lõen vall -
ja be az ille té kes ál la mi adó ha tó ság nak. A vál lal ko zói já ru -
lé kot éves szint en – a Tbj. 28.  §-ának (1) be kez dé sé ben
fog lal tak ra is te kin tet tel – a mi ni mál bér után ak kor is meg
kell fi zet ni, ha a tár sas vál lal ko zó ré szé re jö ve del met nem
fi zet tek és a tárgy év fo lya mán, a tárgy hó na pig be zá ró lag a
meg fi ze tett já ru lék nem éri el a mi ni mál bér alapulvéte -
lével szá mí tott já ru lék össze gét.

(4) Ha az egyé ni vál lal ko zó tár sas vál lal ko zó ként is biz -
to sí tott, a vál lal ko zói já ru lé kot csak az egyé ni vál lal ko zá -
sá ban kell meg fi zet nie. Amennyi ben a biz to sí tott tár sas
vál lal ko zó egy ide jû leg több gaz da sá gi tár sa ság szemé -
lyesen köz re mû kö dõ tag ja, a vál lal ko zói já ru lé kot ab ban a
vál lal ko zá sá ban kell meg fi zet nie, amely ben a Tbj.
31.  §-ának (4) be kez dé se sze rint já ru lék fi ze tés re köte -
lezett.”

(3) Az Flt. 46/B.  §-a a kö vet ke zõ (5) be kez dés sel
 egészül ki:

„(5) A 42.  § (1), (5), va la mint (7)–(8) be kez dé sé ben fog -
lal ta kat a vál lal ko zói já ru lék fi ze té si kö te le zett ség tel je sí té -
sé re vo nat ko zó an meg fele lõen al kal maz ni kell. Az egyé ni
vál lal ko zó a vál lal ko zói já ru lé kot fo rint ban fi ze ti meg,
vall ja be. A tár sas vál lal ko zás a tárgy évet kö ve tõ év ja nu ár
31-éig, a tag sá gi jog vi szony év köz ben tör té nõ megszû -
nése ese tén a tag sá gi jog vi szony meg szû né se kor elektro -
nikus úton vagy mág ne ses adat hor do zón ada tot szol gál tat
az ál la mi adó ha tó ság nak az adó év re le vont, meg fi ze tett
vál lal ko zói já ru lék ról, meg je löl ve a tár sas vál lal ko zó
 nevét, adó azo no sí tó je lét, a já ru lék ala pot, a já ru lék fi ze tés
idõ tar ta mát, a be fi ze tett vál lal ko zói já ru lék tel jes össze gét, 
eb bõl az érin tett vál lal ko zó ra vo nat ko zó össze get.”

HETEDIK RÉSZ

XIII. Fejezet

A magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztárakról  szóló
1997. évi LXXXII. törvény módosítása

48.  § (1) A ma gán nyug díj ról és a magánnyugdíjpénz -
tárakról  szóló 1997. évi LXXXII. tör vény (a továb biak -
ban: Mpt.) 3.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ d) pont tal
egé szül ki:

(Pénz tár tag já vá vál hat ön kén tes dön té se alap ján az a
ter mé sze tes sze mély, aki)

„d) a Tbj.-ben meg ha tá ro zot tak sze rin ti har ma dik ál lam
ál lam pol gá ra, ille tõ leg hon ta lan, ha a ma gánnyug díj pénz -
tá ri tag sá got – a Tbj. 5.  §-ában meg ha tá ro zott biz to sí tá si
kö te le zett ség gel járó jog vi szo nya, vagy a Tbj. 34.  § (1) be -
kez dé se sze rin ti nyug el lá tás ra jo go sult sá got ered mé nye zõ
meg ál la po dá sa fenn ál lá sá nak idõ tar ta ma alatt – írás ban
tett be lé pé si nyi lat ko za tá val kez de mé nye zi.”

(2) Az Mpt. 23.  §-ának (1) be kez dé se a kö vet ke zõ
g) pont tal egé szül ki:

(A pénz tár tag tag sá gi jog vi szo nya)
„g) a tör vény 3.  § (1) be kez dé sé nek b), il let ve c) pont ja,

va la mint (2) be kez dé sé nek c), il let ve d) pont ja alap ján ma -
gánnyug díj pénz tár ba be lé pett sze mély – amennyi ben har -
ma dik ál lam ál lam pol gá ra vagy hon ta lan – dön té se sze rint, 
a Tbj. 5.  §-a sze rin ti biz to sí tá si jog vi szo nya, il let ve a Tbj.
34.  § (1) be kez dé se sze rin ti meg ál la po dás meg szû né sé nek
nap já val”
(szû nik meg.)

(3) Az Mpt. a kö vet ke zõ 24/A.  §-sal egé szül ki:
„24/A.  § (1) Amennyi ben a pénz tár tag a 23.  § (1) be kez -

dé sé nek g) pont ja sze rin ti vá lasz tá si le he tõ sé gé vel élve
ma gánnyug díj pénz tá ri tag sá gi jog vi szo nyát meg kí ván ja
szün tet ni és az egyé ni szám lán fel hal mo zott össze get
– bár mely or szág ban mû kö dõ – idõs ko ri meg él he tést szol -
gá ló meg ta ka rí tá si for má ba kí ván ja utal ni, ar ról a pénz tár
ré szé re a Tbj. 5.  §-a sze rin ti biz to sí tá si jog vi szony, vagy a
Tbj. 34.  § (1) be kez dé se sze rin ti meg ál la po dás megszû -
nését kö ve tõ 90 na pon be lül írás ban nyi lat ko zik. A nyi lat -
ko zat ban meg kell je löl ni a pénz tár tag ál tal vá lasz tott meg -
ta ka rí tá si for mát, va la mint az ezt mû köd te tõ in téz mény
 címét és bank szám la szá mát.

(2) A pénz tár a pénz tár tag egyé ni szám lá ján nyilván -
tartott, az (1) be kez dés sze rin ti nyi lat ko zat pénz tár hoz tör -
té nõ meg ér ke zé sé nek nap ját ma gá ban fog la ló ne gyed év
for du ló na pi kö ve te lé sé nek össze gét – a (3) be kez dés ben
fog lal tak figye lembevételével – a for du ló na pot kö ve tõ
50 na pon be lül kö te les át utal ni a tag nyi lat ko za tá ban meg -
je lölt in téz mény ré szé re. Az át utalt összeg más jogsza -
bályok al kal ma zá sá ban a ma gánnyug díj pénz tár ál tal
 nyújtott nyug díj szol gál ta tás sal esik egy te kin tet alá.

(3) A (2) be kez dés sze rin ti kö ve te lés össze gét a pénz tár
a tag sá gi jog vi szony meg szün te té sé nek tény le ges költ sé -
ge i vel csök kent he ti.”

(4) Az Mpt. 29.  §-a (10) be kez dé sé nek utol só mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A ma gánnyug díj pénz tár a pénz tár tag egyé ni szám lá ján 
nyil ván tar tott, a tag sá gi jog vi szony meg szû né se nap ját
ma gá ban fog la ló ne gyed év for du ló na pi kö ve te lé sé nek a
tag díj ki egé szí tés sel csök ken tett össze gét a Nyugdíjbiz -
tosítási Alap ré szé re kö te les át utal ni a for du ló na pot kö ve tõ 
50 na pon be lül, il let ve amennyi ben erre nincs le he tõ ség, a
nyug díj biz to sí tá si igaz ga tá si szerv ér te sí té se alap ján az
 értesítést kö ve tõ 15 na pon be lül.”

NYOLCADIK RÉSZ

XIV. Fejezet

A számvitelrõl  szóló
2000. évi C. törvény módosítása

49.  § A szám vi tel rõl  szóló 2000. évi C. tör vény
9.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:
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„(2) Egy sze rû sí tett éves be szá mo lót ké szít het a ket tõs
könyv vi telt ve ze tõ vál lal ko zó, ha két egy mást kö ve tõ év -
ben a mér leg for du ló nap ján a kö vet ke zõ, a nagy sá got jel zõ 
há rom mu ta tó ér ték kö zül bár me lyik ket tõ nem ha lad ja
meg az aláb bi ha tár ér té ket:

a) a mér leg fõ összeg az 500 mil lió fo rin tot,
b) az éves net tó ár be vé tel az 1000 mil lió fo rin tot,
c) a tárgy év ben át la go san fog lal koz ta tot tak szá ma az

50 fõt.”

KILENCEDIK RÉSZ

XV. Fejezet

A személyi jövedelemadó meghatározott részének
az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról  szóló

1996. évi CXXVI. törvény módosítása

50.  § (1) A sze mé lyi jö ve de lem adó meg ha tá ro zott
 részének az adó zó ren del ke zé se sze rin ti fel hasz ná lá sá ról
 szóló 1996. évi CXXVI. tör vény (a továb biak ban: Szf. tör -
vény) 5.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„(1) A ma gán sze mély ren del ke zõ nyi lat ko za tot (nyi lat -
ko za to kat) le zárt, ne vé vel, lak cí mé vel és adó azo no sí tó je -
lé vel el lá tott, egy pos tai szab vány mé re tû bo rí ték ban el he -
lye zett, kü lön-kü lön ki töl tött, az APEH ál tal rendszere -
sített nyom tat vá nyon (vagy az zal egye zõ mé re tû és adat -
tar tal mú la pon), ille tõ leg az elekt ro ni kus úton be val lást
be nyúj tó adó zó elekt ro ni kus ûr la pon is te het. A rendel -
kezõ nyi lat ko za ton (nyi lat ko za to kon) fel kell tün tet ni a
ked vez mé nye zett adó szá mát (a 4/A.  §-ban em lí tet tek ese -
té ben a tech ni kai szá mot), to váb bá fel tün tet he tõ a ked vez -
mé nye zett el ne ve zé se is. A ma gán sze mély a ren del ke zõ
nyi lat ko za tot (nyi lat ko za to kat) tar tal ma zó

a) bo rí té kot az adó be val lá si cso mag já ban he lye zi el,
vagy

b) bo rí té kot az adó be val lást he lyet te sí tõ mun kál ta tói és 
ez zel egyen ér té kû el szá mo lás ese tén leg ké sõbb az adó évet 
kö ve tõ feb ru ár 20-áig köz vet le nül a mun kál ta tó já nak adja
át, vagy

c) bo rí té kot az adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás ese tén az
adó zó nyi lat ko za tá hoz csa tol va feb ru ár 15-éig kül di meg
az adó ha tó ság nak, ille tõ leg

d) bo rí té kot, ille tõ leg elekt ro ni kus ûr lap ját az elekt ro -
ni kus úton be nyúj tott sze mé lyi jö ve de lem adó-be val lás be -
nyúj tá sá ra elõ írt ha tár idõ ig kül di meg az adó ha tó ság nak.”

(2) Az Szf. tör vény 5.  § (4)–(5) be kez dé sei he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(4) Az adó ha tó ság – az elekt ro ni kus ûr la pon ér ke zett
ren del ke zõ nyi lat ko zat ki vé te lé vel – a bo rí té kot és a ben ne
el he lye zett ren del ke zõ nyi lat ko za tot (nyi lat ko za to kat) a
bo rí ték fel bon tá sa kor egy más sal meg egye zõ azo no sí tó
kód jel lel lát ja el, és azo kat egy más tól el kü lö nít ve – ugyan -
azon sze mély(ek)nek egy ide jû leg hoz zá nem fér he tõ mó -

don – dol goz za fel, el len õr zi, il let ve õrzi. Az adó ha tó ság
in for ma ti kai rend szer e az elekt ro ni kus ûr la pon be ér ke zett
ren del ke zõ nyi lat ko zat ada ta it a be val lás tól el vá laszt ja és
kód jel lel lát ja el. Az adó ha tó ság az elekt ro ni kus ûr lap fel -
dol go zá sa so rán el kü lö nül ten ke ze li a ren del ke zõ ma gán -
sze mély és a ked vez mé nye zet tek ada ta it. Az adó ha tó ság
egyéb ként csak a ren del ke zõ nyi lat ko za tok tel je sí té sét
érin tõ jog vi ta ese tén, az ab ban el já ró fel ha tal ma zott sze -
mély nek en ge dé lyez he ti – a jog vi ta jog erõs ha tá ro zat tal
tör té nõ le zár tá ig – az egy más tól el kü lö ní tett ada tok kód jel
alap ján tör té nõ össze kap cso lá sát.

(5) Az adó ha tó ság (4) be kez dés ben em lí tett õr zé si kö te -
le zett sé ge a ren del ke zõ nyi lat ko zat évét kö ve tõ ötö dik év
vé gé ig áll fenn, ille tõ leg ezt meg ha la dó an is az ezen idõ -
pon tig meg kez dett – a (4) be kez dés ben em lí tett – jog vi ta
jog erõs le zá rul tá ig. Ezen idõ pon tot köve tõen a bo rí té ko kat 
és a ren del ke zõ nyi lat ko za to kat, ille tõ leg az elekt ro ni kus
ûr lap ada ta it az APEH el nö ke ál tal meg ha tá ro zott el já rá si
rend sze rint meg kell sem mi sí te ni.”

(3) Az Szf. tör vény 7.  § (7) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Az adó kö te le zett sé gét elekt ro ni kus úton tel je sí tõ
adó zó ren del ke zõ nyi lat ko za ta elekt ro ni kus ûr lap já nak
fel dol go zá sát, va la mint a nyi lat ko zat alap ján a ren del ke zõ
sze méllyel kap cso la tos el já rást a ren del ke zõ nek a nyi lat -
ko zat meg té te le kor ille té kes adó ha tó sá ga vég zi el.”

TIZEDIK RÉSZ

XVI. Fejezet

Az államháztartásról  szóló
1992. évi XXXVIII. törvény módosítása

51.  § Az ál lam ház tar tás ról  szóló 1992. évi
XXXVIII. tör vény (Áht.) 13/A.  §-ának (5) be kez dé se
 helyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) A (4) be kez dés ben meg je lölt al rend sze rek bõl tá -
mo ga tás – a 12.  § (4) be kez dé sé ben fog lalt tá mo ga tás ki vé -
te lé vel – nem fo lyó sít ha tó, amíg a tá mo ga tás ked vez mé -
nye zett jé nek adó-, já ru lék-, il le ték- vagy vám tar to zá sa
van. A tá mo ga tás irán ti ké re lem be nyúj tó ja ezért a támo -
gató ál tal meg ha tá ro zott ha tár idõ ig nyi lat ko zik ar ról, hogy 
adó-, já ru lék-, il le ték- vagy vám tar to zá sa nin csen, va la -
mint hoz zá já rul ah hoz, hogy a tá mo ga tás fo lyó sí tó ja e nyi -
lat ko zat va ló ság tar tal má nak iga zo lá sát kér je a 18/C.  §
(13)–(15) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott el já rás ban, vagy
köz vet le nül az ál la mi, ön kor mány za ti adó ha tó ság tól, az
 illetékhivataltól és a vám ha tó ság tól. Az il le ték fi ze té si kö -
te le zett ség ke let ke zé se szem pont já ból e hoz zá já ru lás az
el já rás meg in dí tá sa irán ti ké re lem nek mi nõ sül az zal, hogy
az ál ta lá nos té te lû el já rá si il le té ket azon adó ha tó sá gok szá -
má ra te kin tet tel kell le ró ni, ame lyek tõl hoz zá já ru lás hi á -
nyá ban kü lön-kü lön iga zo lást kel le ne be sze rez ni a tá mo -
ga tás fo lyó sí tá sa ér de ké ben. Hoz zá já ru lás hi á nyá ban a tá -
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mo ga tás vagy az egyes tá mo ga tá si rész le tek fo lyó sí tá sát
meg elõ zõ en a tá mo ga tó hoz, az ál ta la meg ha tá ro zott ha tár -
idõ ig be kell nyúj ta ni az ál la mi adó ha tó ság, vám ha tó ság, a
szék hely, ille tõ leg la kó hely sze rin ti ön kor mány za ti adó ha -
tó ság és il le ték hi va tal 30 nap nál nem ré geb bi iga zo lá sát
ar ról, hogy a tá mo ga tás ked vez mé nye zett jé nek nála nyil -
ván tar tott adó-, já ru lék-, il le ték- vagy vám tar to zá sa
 nincsen.”

TIZENEGYEDIK RÉSZ

XVII. Fejezet

A szerzõi jogról  szóló
1999. évi LXXVI. törvény módosítása

52.  § A szer zõi jog ról  szóló 1999. évi LXXVI. tör vény
21.  §-a a kö vet ke zõ új (4) be kez dés sel egé szül ki, egy ide -
jû leg a je len le gi (4)–(7) be kez dé sek szá mo zá sa (5)–(8) be -
kez dés re vál to zik:

„(4) Az (1) be kez dés ben em lí tett díj mér té ke leg fel jebb
a re pro grá fi á ra szol gá ló ké szü lék gyár tói ki bo csá tá si árá -
nak 2%-a, il let ve kül föl dön gyár tott ké szü lék ese té ben pe -
dig leg fel jebb a jog sza bály sze rin ti vám alap já nak 2%-a.”

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

53.  § Ez a tör vény – az 54–81.  §-ban fog lal tak figye -
lembevételével – a ki hir de tés nap ján lép ha tály ba.

54.  § (1) E tör vény nek az Szja tv.-t mó do sí tó ren del ke -
zé se it – a (2)–(10) be kez dés ben fog lal tak figye lembe -
vételével – a ha tály ba lé pés nap já tól meg szer zett jö ve de -
lem re és ke let ke zett adó kö te le zett ség re kell al kal maz ni.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Szja tv.
a) 3.  §-a 10. pont já ban „a mun ká baj árás” szö veg rész

he lyé be „a mun ka hely re, a szék hely re vagy a te lep hely re a
la kó hely rõl tör té nõ be já rás” szö veg rész,

b) 21.  §-a (1) be kez dé sé nek b) pont já ban és 49/B.  §-a
(6) be kez dé sé nek e) és g) pont ja i ban a „nincs köztarto -
zása” szö veg rész he lyé be a „nincs az ál la mi vagy az ön -
kor mány za ti adó ha tó ság nál nyil ván tar tott adó tar to zá sa”
szö veg rész,

c) 58.  §-a (7) be kez dé sé ben a „40 ezer fo rin tot” szö veg -
rész he lyé be az „50 ezer fo rin tot” szö veg rész,

d) 63.  §-a (2) be kez dé sé nek e) pont já ban „az (5) be kez -
dés ben meg ha tá ro zott” szö veg rész he lyé be „a (6) be kez -
dés ben meg ha tá ro zott” szö veg rész,

e) 1. szá mú mel lék le té nek 4.6. al pont já ban „a No bel-,
to váb bá a Kos suth- és a Szé che nyi-díj hoz” szö veg rész
 helyébe „a No bel-díj hoz, az Eu ró pai Unió Descartes-
 díjához, to váb bá a Kos suth- és a Szé che nyi-díj hoz” szö -
veg rész

lép, az zal, hogy e be kez dés b) és c) pont ja i nak ren del ke zé -
se it 2005. ja nu ár 1-jé tõl kell, az e be kez dés d) pont já nak
ren del ke zé se it 2005. ja nu ár 1-jé tõl le het, az e be kez dés
e) pont já nak ren del ke zé se it 2004. ja nu ár 1-jé tõl le het
 alkalmazni.

(3) E tör vény nek az Szja tv. 22.  §-ának (2) és (5) be kez -
dé sét mó do sí tó ren del ke zé se it, to váb bá az Szja tv.
49/B.  §-át mó do sí tó ren del ke zé se it 2005. ja nu ár 1-jé tõl
kell al kal maz ni.

(4) E tör vény nek az Szja tv. 22.  §-ának (3) be kez dé sét
ki egé szí tõ ren del ke zé se 2006. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba
az zal, hogy ren del ke zé se it a ma gán sze mély – dön té se
 szerint – a 2005. évi adó kö te le zett sé gé nek megállapítá -
sánál is al kal maz hat ja.

(5) Az e tör vénnyel az Szja tv. 72.  §-a (4) be kez dé sé be
ik ta tott ren del ke zé se ket 2004. ja nu ár 1-jé tõl le het al kal -
maz ni.

(6) Az e tör vénnyel az Szja tv. 72/A.  §-ába ik ta tott
(5) be kez dés ren del ke zé sei bár mely, a ha tály ba lé pé sét
meg elõ zõ en adó men te sen ki fi ze tett, jut ta tott összeg re,
nem pénz be li va gyo ni ér ték re is al kal maz ha tók.

(7) Az e tör vény 1. szá mú mel lék le té vel meg ál la pí tott,
az Szja tv. 1. szá mú mel lék le te 8.12. al pont ját mó do sí tó
ren del ke zést a ha tály ba lé pést meg elõ zõ en jut ta tott szén -
járandóság ese té ben is al kal maz ni le het.

(8) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg ha tá lyát
vesz ti az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te I. Jel lem zõ en elõ -
for du ló költ sé gek fe je ze té nek 6. pont já ban „ , a vál lal ko -
zói osz ta lék alap után fi ze tett egész ség ügyi hoz zá já ru lás”
szö veg rész.

(9) Az e tör vény 2. szá mú mel lék le té vel meg ál la pí tott,
az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Fe je ze te 2. pont já nak
p) al pont ját meg ál la pí tó ren del ke zé sét 2005. ja nu ár 1-jé tõl 
le het al kal maz ni.

(10) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az adók -
ról, já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si be fi ze té sek rõl
 szóló tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló 2004. évi CI. tör vény
300.  §-a (11) be kez dé sé ben a „2005. de cem ber 31-éig ki fi -
ze tett” szö veg rész he lyé be a „2005. de cem ber 31-éig – ha
az üz le ti év 2004. jú ni us 30-a után kez dõ dött, ak kor
2006. má jus 31-ig – ki fi ze tett” szö veg rész lép.

55.  § (1) E tör vény nek a Tao.-t mó do sí tó ren del ke zé se it
– a (2)–(5) be kez dés ben fog lal tak figye lembevételével –
elsõ íz ben a 2005. év ben kez dõ dõ adó évi tár sa sá gi adó alap 
meg ál la pí tá sá ra és a 2005. évi adó kö te le zett ség re kell
 alkalmazni.

(2) E tör vény nek a Tao. 21.  §-át mó do sí tó ren del ke zé se
2006. ja nu ár 1. nap ján lép ha tály ba, ez zel egy ide jû leg a
Tao. 21.  §-ának (7) és (11) be kez dé sé ben az „üzem be
 helyezését kö ve tõ 10 adó év ben” szö veg rész he lyé be az
„üzem be he lye zé sét kö ve tõ 10 nap tá ri év ben” szö veg rész
lép.
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(3) E tör vény nek a Tao. 22/B.  §-át mó do sí tó ren del ke -
zé se 2005. jú li us 1. nap ján lép ha tály ba, az zal, hogy a
2005. jú ni us 30-áig be nyúj tott fej lesz té si adó ked vez mény
irán ti ké re lem el bí rá lá sá ra és igény be vé te lé re a 2005. jú -
nius 30-án ha tá lyos jog sza bá lyi ren del ke zé sek alkalma -
zandóak.

(4) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg
a) a Tao. 7.  § (1) be kez dé sé nek x) pont já ban „az adó -

zónak az adó év utol só nap ján nincs köz tar to zá sa,” szö veg -
rész he lyé be „az adó zó nak az adó év utol só nap ján nincs az
ál la mi vagy ön kor mány za ti adó ha tó ság nál nyil ván tar tott
adó tar to zá sa,” szö veg rész,

b) a Tao. 7.  § (1) be kez dé sé nek y) pont já ban „az adó -
zónak az adó év vé gén nincs köz tar to zá sa,” szö veg rész he -
lyé be „az adó zó nak az adó év utol só nap ján nincs az ál la mi
vagy ön kor mány za ti adó ha tó ság nál nyil ván tar tott adó tar -
to zá sa,” szö veg rész,

c) a Tao. 7.  §-ának (14) be kez dé sé ben „az (1) be kez dés
e), k) és s) pont já ban” szö veg rész he lyé be „az (1) be kez dés 
e), k), ny) és s) pont já ban” szö veg rész,

d) a Tao. 9.  §-a (3) be kez dé sé nek ca) al pont já ban és a
Tao. 13.  §-a (1) be kez dé sé nek d) pont já ban „az adó zás
rend jé rõl  szóló tör vény sze rin ti köz tar to zá sa van” szö veg -
rész he lyé be „az ál la mi vagy ön kor mány za ti adóható -
ságnál nyil ván tar tott adó tar to zá sa van” szö veg rész,

e) a Tao. 9.  §-a (3) be kez dé sé nek cb) al pont já ban „az
adó zás rend jé rõl  szóló tör vény sze rin ti köz tar to zá sa”
 szövegrész he lyé be „az ál la mi vagy ön kor mány za ti adó -
hatóságnál nyil ván tar tott adó tar to zá sa” szö veg rész,

f) a Ma gyar Köz tár sa ság 2005. évi költ ség ve té sé rõl
 szóló 2004. évi CXXXV. tör vény 118.  § (6) be kez dé sé ben
„a 2004. de cem ber 31-én ha tá lyos ren del ke zé sek sze rint
ké szí tett be val lá sá ban is le het a tár sa sá gi adó alap meg ál la -
pí tá sá ra és tár sa sá gi adó kö te le zett ség re al kal maz ni.”
 szövegrész he lyé be „a 2004. de cem ber 31-ét köve tõen
 készített tár sa sá gi adó be val lá sá ban is le het a tár sa sá gi adó -
alap meg ál la pí tá sá ra és a tár sa sá gi adó kö te le zett ség re al -
kal maz ni, ha az adó zó adó évé nek utol só nap ja 2004. de -
cem ber 31-e vagy ezt kö ve tõ nap.” szö veg rész
lép.

(5) E tör vény ha tály ba lé pé sé nek a nap ján ha tá lyát vesz ti 
a Tao. 29/F.  § (6) be kez dé se, az zal, hogy ren del ke zé se it a
2005-ben kez dõ dõ adó év tár sa sá gi adó kö te le zett sé gé nek
meg ál la pí tá sa kor már nem kell al kal maz ni.

56.  § (1) E tör vény nek az Eva tv. 5.  § (5) be kez dé sét
 módosító ren del ke zé se it az adó zó 2004. ja nu ár 1-jé tõl al -
kal maz hat ja.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Eva tv.
10.  §-ának (2) és (4) be kez dé sé ben a „ , vég re hajt ha tó köz -
tar to zá sa” szö veg rész he lyé be „adó tar to zá sa” szö veg rész
lép.

(3) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Eva tv.
22.  §-ának (10) be kez dé sé ben a „2004. évre” szö veg rész
he lyé be a „2005. évre” szö veg rész, a „2004. ja nu ár 1-jén”

szö veg rész he lyé be a „2005. ja nu ár 1-jén” szö veg rész lép,
az zal, hogy az adó zó e ren del ke zés elõ írásait 2004. de cem -
ber 1-jé tõl al kal maz hat ja.

57.  § Az áfa-tör vény e tör vénnyel meg ál la pí tott
14.  §-ának (1) és (5) be kez dé se e tör vény ki hir de té sét
 követõ 45. na pon lép ha tály ba. A ren del ke zé se ket azok ban 
az ese tek ben kell elõ ször al kal maz ni, me lyek ben az adó -
fizetési kö te le zett ség, il let ve az adó le vo ná si jog a ha tály -
ba lé pést köve tõen ke let ke zik.

58.  § (1) Az áfa-tör vény e tör vénnyel meg ál la pí tott
35.  §-a (1) be kez dé sé nek c)–d) pont jai e tör vény ki hir de té -
sét kö ve tõ 45. na pon lép nek ha tály ba. A ren del ke zé se ket
azok ban az ese tek ben kell elõ ször al kal maz ni, me lyek ben
az adó fi ze té si kö te le zett ség, il let ve az adó le vo ná si jog a
ha tály ba lé pést köve tõen ke let ke zik.

(2) Az áfa-tör vény nek e tör vény 4. szá mú mel lék le té vel
meg ál la pí tott 2. szá mú mel lék let 6. pont ja e tör vény ki hir -
de té sét kö ve tõ 45. na pon lép ha tály ba. A ren del ke zé se ket
azok ban az ese tek ben kell elõ ször al kal maz ni, me lyek ben
az adó fi ze té si kö te le zett ség a ha tály ba lé pést köve tõen
 keletkezik.

59.  § (1) Az áfa-tör vény nek, va la mint az Art.-nak e tör -
vénnyel meg ál la pí tott, a ter mék im port ra vo nat ko zó ren -
del ke zé sei 2005. jú li us 1. nap ján lép nek ha tály ba az zal,
hogy az adó ala nyok az ön adó zás ra vo nat ko zó, 2005. jú li us 
1-jé tõl 2006. jú ni us 30-ig  szóló en ge dély irán ti ké rel met
2005. jú ni us 15. nap já ig ad hat ják be. Az ön adó zás ra vo -
nat ko zó, 2005. jú li us 1-jé tõl 2006. jú ni us 30-ig  szóló en -
ge dély irán ti ké rel mek nél a tárgy évet meg elõ zõ év adó -
meg ál la pí tá si idõ sza ka it érin tõ, a ké re lem be nyúj tá sá nak
nap ját meg elõ zõ 30. na pig be adott ön el len õr zést vagy
ezen idõ pon tig jog erõs sé vált adó ha tó sá gi meg ál la pí tást
kell figye lembe ven ni.

(2) A 2005. jú li us 1-jé tõl 2006. jú ni us 30-ig  szóló en ge -
dély el bí rá lá sa kor az áfa-tör vény nek e tör vénnyel meg ál -
la pí tott 46.  § (4) be kez dé se sze rin ti ér ték ha tár nál 2004.
má jus 1.–de cem ber 31. kö zöt ti idõ sza kot kell ala pul ven ni
az zal, hogy a 10 mil li árd Ft ér ték ha tár he lyett 6,6 mil -
liárd Ft-ot, 20 mil li árd Ft he lyett 13,3 mil li árd Ft-ot kell
figye lembe ven ni.

(3) 2005. jú li us 1-jé vel az áfa-tör vény 36.  § (4) be kez dé -
sé nek utol só for du la tá ban a „35.  § (1) be kez dé sé nek a) és
b) pont ja” szö veg rész he lyé be a „35.  § (1) be kez dé sé nek
a) és ba)–bb) pont ja” szö veg rész, a 66/A.  § (1) bekezdé -
sében a „35.  § (1) be kez dé sé nek b) pont já ban” szö veg rész
he lyé be a „35.  § (1) be kez dé sé nek ba)–bb) pont já ban”
 szövegrész lép.

60.  § (1) E tör vény nek a Htv. 52.  §-a 22. pont já nak a) al -
pont ját mó do sí tó ren del ke zé se 2006. ja nu ár 1-jé tõl lép
 hatályba.

(2) A Htv. e tör vénnyel mó do sí tott 39/A.  §-ának (5) be -
kez dé sé ben fog lal tak a 2004-ben kez dõ dõ adó év re is
 alkalmazhatóak.
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61.  § (1) E tör vény nek az Itv.-t mó do sí tó ren del ke zé se it
– a (3)–(6) be kez dés ben fog lal tak ki vé te lé vel – azok ban a
va gyon szer zé si ügyek ben kell al kal maz ni, ame lye ket a
tör vény ha tály ba lé pé sét köve tõen je len tet tek be il le ték ki -
sza bás ra, vagy ame lyek e tör vény ha tály be lé pé sét köve -
tõen más mó don ju tot tak az il le ték hi va tal tu do má sá ra. Az
el já rá si il le ték re vo nat ko zó ren del ke zést e tör vény ha tály -
ba lé pé sét köve tõen kez de mé nye zett el sõ fo kú ál lam igaz -
ga tá si el já rá sok el já rá si il le té ké re kell al kal maz ni.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az ál lam -
ház tar tás ról  szóló 1992. évi XXXVIII. tör vény 10.  §-a
(3) be kez dé sé bõl „az ál ta lá nos té te lû ál lam igaz ga tá si el já -
rá si il le ték” szö veg rész, és az il le té kek rõl  szóló 1990. évi
XCIII. tör vény 100.  § e) pont ja ha tá lyát vesz ti.

(3) E tör vény nek az Itv. 17.  §-a (1) be kez dé sé nek
c) pont ját meg ál la pí tó ren del ke zé sét 2005. ja nu ár 1. nap -
jától kell al kal maz ni.

(4) E tör vény nek az Itv. 16.  §-a (2) be kez dé sét, 17.  §-a
(2) be kez dé sét, va la mint 26.  §-a (2) be kez dé sét meg ál la pí -
tó ren del ke zé se it azok ban a va gyon szer zé si ügyek ben is
al kal maz ni kell, ame lyek ben a la kó ház fel épí té sé re meg -
ha tá ro zott 4 éves ha tár idõ – örök lés ese tén a ha gya ték jog -
erõs át adá sá tól, aján dé ko zás és vissz ter hes va gyon át ru há -
zá si il le ték alá esõ meg szer zés ese tén a szer zõ dés il le ték ki -
sza bás ra tör té nõ be mu ta tá sá tól – e tör vény ki hir de té sé ig
még nem telt el.

(5) E tör vény nek az Itv. 26.  §-a (1) be kez dé sé nek
p) pont ját meg ál la pí tó ren del ke zé sét – a va gyon szer zõ nyi -
lat ko za ta alap ján – azok ban a va gyon szer zé si ügyek ben is
al kal maz ni kell, ame lye ket 2005. ja nu ár 1-je és e tör vény
ha tály ba lé pé se kö zött je len tet tek be il le ték ki sza bás ra.

(6) A ter mõ föld rõl  szóló tör vény sze rin ti csa lá di gaz dál -
ko dó 2005. jú ni us 30-ig il le ték ki sza bás ra be je len tett ter -
mõ föld vá sár lá sá ra az Itv. 26.  §-a (1) be kez dé se p) pont -
jának e tör vény ki hir de té sé nek nap ját meg elõ zõ na pon
 hatályos sza bá lya it kell al kal maz ni.

62.  § Az adók ról, já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si
be fi ze té sek rõl  szóló tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló
2003. évi XCI. tör vény e tör vénnyel meg ál la pí tott
211.  §-ának (22) be kez dé sét 2004. ja nu ár 1-jé tõl kell
 alkalmazni.

63.  § Az e tör vény 51.  §-ával meg ál la pí tott, az ál lam -
ház tar tás ról  szóló 1992. évi XXXVIII. tör vény 13/A.  §
(5) be kez dé sé nek ren del ke zé se it az e tör vény hatályba -
lépését köve tõen ki írt pá lyá za tok ra kell al kal maz ni.

64.  § E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az adók -
ról, já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si be fi ze té sek rõl
 szóló tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló 2004. évi CI. tör vény
305.  §-a ha tá lyát vesz ti.

65.  § E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az egyen -
lõ bá nás mód ról és az esély egyen lõ ség elõ moz dí tá sá ról
 szóló 2003. évi CXXV. tör vény 13.  § (4) be kez dé se he lyé -
be a  következõ ren del ke zés lép:

„(4) A ha tó ság költ ség ve té se a fel ügye le tét el lá tó mi -
nisz ter költ ség ve té si fe je ze tén be lül ön ál ló cí met ké pez.”

66.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az
Art. 17.  §-ának (5) be kez dé se, a 26.  § (3) be kez dés b) pont -
já ban a „vagy a fo gyasz tá si adó” szö veg rész, a 140.  §-ának 
(3) be kez dé se, a 172.  § (1) be kez dés e) pont já ból a „szám -
lát he lyet te sí tõ ok mány” szö veg rész, ille tõ leg a „szám lát
he lyet te sí tõ ok mányt” szö veg rész, a 176.  § (16) be kez dé -
sé nek utol só mon da ta, a 178.  § 30. pont já nak utol só két
mon da ta, az 1. szá mú mel lék let I.A)/7. pont já ból a „fo -
gyasz tá si adó ról ter mék cso por ton ként, a” szö veg rész, a
2. szá mú mel lék let I. Ha tár idõk 4. pont ja, va la mint a
7. szá mú mel lék let 1. és 3. pont já ból „az erre a cél ra rend -
sze re sí tett nyom tat vá nyon, il let ve” szö veg rész ha tá lyát
vesz ti.

(2) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Art. 4.  §
(4) be kez dé sé nek elsõ mon da tá ban „a vám jog ról, a vám -
eljá rásról és a vám igaz ga tás ról” szö veg rész he lyé be „a kö -
zös sé gi vám jog vég re haj tá sá ról” szö veg rész, 37.  §-ának
(4) be kez dé sé ben a „ha a vissza igé nyelt adó össze ge az
500 ezer fo rin tot meg ha lad ja,” szö veg rész he lyé be „ha a
vissza igé nyel he tõ adó össze ge az 500 ezer fo rin tot meg -
haladja,” szö veg rész, 52.  §-ának (9) be kez dé sé ben a
„ Magyar Ügy vé di Ka ma ra” szö veg rész he lyé be a „te rü le ti
ügy vé di ka ma ra” szö veg rész, 100.  §-ának (5) bekezdé -
sében a „fe let tes adó ha tó ság hoz” szö veg rész he lyé be
„ felettes szerv hez”, a „fe let tes adó ha tó ság” szö veg rész
 helyébe „fe let tes szerv” szö veg rész, 103.  §-ának (1) be -
kez dé sé ben a „gép jár mû” szö veg ré szek he lyé be „jár mû”
szö veg ré szek, a 175.  § (1) be kez dé sé nek utol só monda -
tában a „be nyújt ja.” szö veg rész he lyé be „be nyújt ja, illetõ -
leg elekt ro ni kus úton kül di meg az adó ha tó ság hoz.” szö -
veg rész, a 175.  § (3) be kez dé sé nek elsõ mon da tá ban az
„irat” szö veg rész he lyé be „irat, ille tõ leg az elekt ro ni kus
úton be nyúj tott irat” szö veg rész, a 4. szá mú mel lék let
5. pont utol só mon da tá ban a „bel föl di fo rint szám lá ra” szö -
veg rész he lyé be „bank szám lá ra” szö veg rész, va la mint az
5. szá mú mel lék let 1. pont já ban „Az egyé ni vál lal ko zói
iga zol vánnyal ren del ke zõ” szö veg rész he lyé be „Az egyé -
ni vál lal ko zó” szö veg rész lép.

(3) E tör vény nek az Art. 4. szá mú mel lék le tét mó do sí tó
ren del ke zé se it az e tör vény ha tály ba lé pé sét meg elõ zõ en
tel je sí tett osz ta lék fi ze té sek re is al kal maz ni kell.

(4) A te rü le ti ügy vé di ka ma ra, ille tõ leg a Ma gyar
 Szabadalmi Ügy vi või Ka ma ra a te vé keny sé gü ket 2005. ja -
nu ár 1-jét meg elõ zõ idõ pont tól szü ne tel te tõ ügy vé dek rõl,
ille tõ leg sza ba dal mi ügy vi võk rõl az adó kö te le zett sé gek
aló li men tes ség meg ál la pít ha tó sá ga ér de ké ben [Art. 14.  §
(8) be kez dés] 2005. má jus 31-ig ada tot szol gál tat az ügy -
véd, sza ba dal mi ügy vi võ ille té kes ál la mi adó ha tó sá gá hoz.
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Az adat szol gál ta tás az ügy véd, il let ve a sza ba dal mi ügy -
vivõ ter mé sze tes azo no sí tó ada ta it (név, szü le té si hely és
idõ, any ja le ány ko ri neve, la kó hely) és a te vé keny ség szü -
ne tel te té se kez dõ nap ját tar tal maz za. Az ügy véd, sza ba -
dal mi ügy vi võ 2004. év rõl be nyúj tott adó be val lá sa a szü -
ne tel te tés  miatt be nyúj tan dó so ron kí vü li be val lás nak
 minõsül.

(5) A köz jegy zõ szék he lye sze rint ille té kes te rü le ti köz -
jegy zõi ka ma ra az adó kö te le zett sé gek aló li men tes ség
meg ál la pít ha tó sá ga ér de ké ben [Art. 14.  § (8) be kez dés]
2005. má jus 31-ig ada tot szol gál tat a köz jegy zõ ille té kes
ál la mi adó ha tó sá gá hoz azok ról a köz jegy zõk rõl, akik nek
köz jegy zõi szol gá la ta 2005. ja nu ár 1-jét meg elõ zõ idõ -
pont tól szü ne tel. Az adat szol gál ta tás a köz jegy zõ ter mé -
sze tes azo no sí tó ada ta it (név, szü le té si hely és idõ, any ja
le ány ko ri neve, la kó hely) és a szol gá lat szü ne te lé sé nek
kez dõ nap ját tar tal maz za. A köz jegy zõ 2004. év rõl
 benyújtott adó be val lá sa a szü ne te lés  miatt be nyúj tan dó
 soron kí vü li be val lás nak mi nõ sül.

67.  § A köz tiszt vi se lõk jog ál lá sá ról  szóló 1992. évi
XXIII. tör vény 49/I.  §-ának (12) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(12) A ke zes ség vál la lás ból ere dõ helyt ál lá si kö te le -
zett ség tel je sí té sé nek mód ját a kor mány ren de let ben ál la -
pít ja meg.”

68.  § A fegy ve res szer vek hi va tá sos ál lo má nyú tag -
jainak szol gá la ti vi szo nyá ról  szóló 1996. évi XLIII. tör -
vény 115/A.  §-ának (12) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(12) A ke zes ség vál la lás ból ere dõ helyt ál lá si kö te le -
zett ség tel je sí té sé nek mód ját a kor mány ren de let ben ál la -
pít ja meg.”

69.  § A Ma gyar Hon véd ség hi va tá sos és szer zõ dé ses
 állományú ka to ná i nak jog ál lá sá ról  szóló 2001. évi
XCV. tör vény 126/A.  §-ának (12) be kez dé se he lyé be a
 következõ ren del ke zés lép:

„(12) A ke zes ség vál la lás ból ere dõ helyt ál lá si kö te le -
zett ség tel je sí té sé nek mód ját a kor mány ren de let ben ál la -
pít ja meg.”

70.  § Az Szf. tör vény e tör vénnyel meg ál la pí tott ren del -
ke zé se it – az 5.  § (1) be kez dés b) pont ját mó do sí tó ren del -
ke zés ki vé te lé vel – az adó ha tó ság hoz meg kül dött
2004. évi sze mé lyi jö ve de lem adó 1%-áról ren del ke zõ nyi -
lat ko zat (nyi lat ko za tok) te kin te té ben is al kal maz ni kell. A
be val lás nak 2005. feb ru ár 15-ig elekt ro ni kus úton tör té nõ
be nyúj tá sá ra kö te le zett adó zó a 2004. évre vo nat ko zó
 jövedelemadójával össze füg gõ ren del ke zõ nyi lat ko za tát
(nyi lat ko za ta it) 2005. má jus 20-ig le zárt, ne vé vel, lak cí -
mé vel és adó azo no sí tó je lé vel el lá tott, egy pos tai szab -
vány mé re tû bo rí ték ban el he lye zett, kü lön-kü lön ki töl tött,
az APEH ál tal rend sze re sí tett nyom tat vá nyon (vagy az zal
egye zõ mé re tû és adat tar tal mú la pon) pos tai úton jut tat ja el 
az adó ha tó ság hoz.

71.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a Tbj.
4.  § o) pont ja 3. al pont já nak elsõ mon da ta a „3.” al pont je -
lö lé se után a „– a 4. al pont ban fog lal tak ki vé te lé vel –” szö -
veg résszel egé szül ki; ha tá lyát vesz ti a Tbj. 5.  §-a (1) be -
kez dé se a) pont já nak „a ka to nai szol gá la tot tel je sí tõ tar ta -
lé kos ka to na,” szö veg ré sze.

(2) A Tbj. 4.  §-a o) pont já nak 4. al pont já ban meghatá -
rozott fel té te lek sze rint a ma gánnyug díj pénz tár hoz ön -
kéntes dön tés sel csat la koz hat az a sze mély, aki nek a
Tbj. 5.  §-a sze rin ti biz to sí tá si jog vi szo nya, ille tõ leg a
nyug el lá tás ra jo go sí tó meg ál la po dá sa e tör vény ha tály ba -
lé pé sét meg elõ zõ en jött lét re.

72.  § E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az egész -
ség ügyi hoz zá já ru lás ról  szóló 1998. évi LXVI. tör vény
6.  §-a (3) be kez dé sé nek e) pont ja a „munkanélküli-
 járadék,” szö veg rész után ki egé szül a „vál lal ko zói já -
radék,” szö veg résszel.

73.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az
Flt. 45.  §-a (1) be kez dé sé nek utol só mon da ta „az ál la mi
adó ha tó ság” szö veg rész után ki egé szül az „– egyé ni vál -
lal ko zó ese té ben a be val lás, tár sas vál lal ko zó ese té ben a
tár sas vál lal ko zás adat szol gál ta tá sa alap ján –” szö veg -
résszel.

(2) Az Flt. 46/B.  §-ának e tör vénnyel meg ál la pí tott
(1) és (4) be kez dé sé nek ren del ke zé se it vissza me nõ le ge sen 
2005. ja nu ár 1-jé tõl kell al kal maz ni. A tár sas vál lal ko zás
– az Flt. 46/B.  § (3) be kez dé sé ben fog lal tak tól el té rõ en –
2005. év ben a vál lal ko zói já ru lé kot elsõ íz ben a má so dik
ne gyed év re vo nat ko zó an ál la pít ja meg, von ja le, 2005. jú -
li us 12-éig fi ze ti meg. Az Art. sze rint havi és ne gyed éves
be val lás ra kö te le zett a 2005. év má so dik ne gyed évé re vo -
nat ko zó kö te le zett sé get a 2005. jú li us 20-áig ese dé kes, az
éves be val lás ra kö te le zett az éves be val lá sá ban vall ja be.
A tár sas vál lal ko zás 2005. évre vo nat ko zó adatszolgálta -
tása tar tal maz za a tár sas vál lal ko zó nyi lat ko za ta alap ján a
2005. év elsõ ne gyed évi já ru lék kö te le zett sé gé vel össze -
füg gõ ada to kat is.

74.  § E tör vény nek a Tbj. 4.  § o) pont ját, il let ve az
Mpt.-t mó do sí tó ren del ke zé sei 2005. jú li us 1-jén lép nek
ha tály ba.

75.  § E tör vény Mpt.-t mó do sí tó ren del ke zé se i nek ha -
tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Mpt. 3.  § (2) be kez dé sé nek
c) pont ja az „elsõ íz ben” szö veg részt meg elõ zõ en kie -
gészül „a d) pont ban fog lal tak ki vé te lé vel” szö veg résszel.

76.  § (1) Az Mpt. 24/A.  §-ának e tör vénnyel megálla -
pított ren del ke zé sét a ha tály ba lé pé sét meg elõ zõ en lét re jött 
biz to sí tá si kö te le zett ség gel járó jog vi szony, il let ve meg -
kö tött meg ál la po dás ese tén is al kal maz ni kell.

(2) Amennyi ben a pénz tár tag Tbj. 5.  § sze rin ti biztosí -
tási jog vi szo nya, il let ve Tbj. 34.  § (1) be kez dés sze rint
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 kötött meg ál la po dá sa 2005. jú li us 1-jét meg elõ zõ en szûnt
meg, és a pénz tár tag az Mpt. 23.  § (1) be kez dés g) pont ja
alap ján pénz tár tag sá gát meg szün tet he ti, az Mpt.
24/A.  §-ának e tör vénnyel meg ál la pí tott ren del ke zé se
 szerinti nyi lat ko zat té tel re 2005. szep tem ber 30-áig van le -
he tõ sé ge.

77.  § (1) E tör vény ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a ma -
gán nyug díj ról és a ma gánnyug díj pénz tá rak ról  szóló
1997. évi LXXXII. tör vény mó do sí tá sá ról  szóló 2004. évi
LIV. tör vény (a továb biak ban: Mptm.) 3.  §-ának (3) be -
kez dé se a kö vet ke zõ szö veg résszel egé szül ki:

„Ha az (1) be kez dés sze rin ti sze mély a ma gánnyug díj -
pénz tár tól ko ráb ban köz ter hek kel csök ken tett mér té kû
egy össze gû ki fi ze tés ben ré sze sült, de azt e be kez dés alap -
ján a ma gánnyug díj pénz tár hoz vissza fi zet te, a ki fi ze tést
úgy kell te kin te ni, mint ha az ré szé re nem tör tént vol na
meg. Ez eset ben az (1) be kez dés sze rin ti sze mély az adó -
zás te kin te té ben az egy össze gû ki fi ze tés adó évé re vo nat -
ko zó an az ön el len õr zés sza bá lyai sze rint jár hat el.”

(2) Az Mptm. 3.  §-ának e tör vénnyel meg ál la pí tott
 rendelkezéseit az e tör vény ha tály ba lé pé sét meg elõ zõ en
tör tént egy össze gû ki fi ze té sek vissza fi ze té se ese tén is al -
kal maz ni kell.

78.  § A szám vi tel rõl  szóló tör vény e tör vénnyel meg -
állapított 9.  § (2) be kez dé se ren del ke zé se it a 2005. év ben
in du ló üz le ti év rõl ké szí tett be szá mo ló ra is le het alkal -
mazni.

79.  § (1) Az Or szág gyû lés jó vá hagy ja, hogy a köz- és
ma gán szfé ra együtt mû kö dé sé ben (PPP), szolgáltatás-
 vásárlás for má já ban, a Mil len ni u mi Mé dia Szol gál ta tó
Köz pont Kft. (a továb biak ban: MM Kft.) tu laj do ná ban
álló, a Ma gyar Te le ví zió Rt. (a továb biak ban: MTV Rt.)
ál tal hasz nált, Bu da pest 18848/14. hely raj zi szá mú (ter mé -
szet ben a III. ke rü let, Boj tár u. 41–47. szám alatt ta lál ha tó)
in gat la non az MTV Rt. szá má ra szék ház és gyár tó bá zis
épül jön.

(2) Az Or szág gyû lés fel ké ri a Kor mányt, hogy ki je lölt
tag ja út ján – a Ma gyar Te le ví zió Köz ala pít vány el nö ké vel, 
az MTV Rt. el nö ké vel (a Ma gyar Te le ví zió Köz ala pít vány 
el nök sé gé nek jó vá ha gyá sát köve tõen), va la mint az
MM Kft.-vel kö tött meg ál la po dás alap ján – in téz ked jen a
köz be szer zé si el já rás ki írá sa és le bo nyo lí tá sa iránt.

80.  § A Jöt. e tör vénnyel meg ál la pí tott 33.  §-a 2005. jú -
li us 1-jén lép ha tály ba.

81.  § E tör vény hatályba lépésével egy ide jû leg a tár sa -
dal mi szer ve ze tek ál tal hasz nált ál la mi tu laj do nú in gat la -
nok jogi hely ze té nek ren de zé sé rõl  szóló 1997. évi
CXLII. tör vény 11.  §-a „Ha az in gat lan a 2.  § (5)–(6) be -
kez dé se sze rint ke rül a tár sa dal mi szer ve zet tu laj do ná ba,

az 5., 7., 8., 9. és 10.  §-t nem le het al kal maz ni.” ha tá lyát
vesz ti. He lyé be a kö vet ke zõ új 11.  § ke rül:

„11.  § Ha az in gat lan a 2.  § (7)–(8) be kez dé se sze rint
 kerül a tár sa dal mi szer ve zet tu laj do ná ba, az 5., 7., 8., 9. és
10.  §-t nem le het al kal maz ni.”

Mádl Fe renc s. k., Dr. Szi li Ka ta lin s. k.,
a Köz tár sa ság el nö ke az Or szág gyû lés el nö ke

1. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

Az Szja tv. 1. szá mú mel lék le té nek 8.12. al pont ja he -
lyébe a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A ter mé szet be ni jut ta tá sok kö zül adó men tes:)
„8.12. az er dõ gaz dál ko dás ban dol go zó, va la mint az on -

nan nyug díj ba ment ma gán sze mély évi öt ton nát meg nem
ha la dó tû zi fa jut ta tá sa, to váb bá a bá nyá szat ban dol go zó,
va la mint az on nan nyug díj ba ment ma gán sze mély évi öt
ton nát meg nem ha la dó szén já ran dó sá ga, ide ért ve a ter mé -
szet ben jut ta tott, évi leg fel jebb öt ton na szén nel egyenér -
tékû más ház tar tá si tü ze lõ anya got is, ez utób bi eset ben fel -
té ve, hogy e jut ta tást olyan ma gán sze mély kap ja, aki a
Mun ka Tör vény köny vé nek az ipar i és ke res ke del mi ága -
zat ban tör té nõ vég re haj tá sá ról  szóló ren de let alap ján ter -
mé szet be ni jut ta tás ként ház tar tá si tü ze lõ anya got kap -
hatott;”

2. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

Az Szja tv. 11. szá mú mel lék le te II. Fe je ze té nek 2. pont -
ja a kö vet ke zõ p) al pont tal egé szül ki:

„p) A 250 fõ nél ke ve sebb al kal ma zot tat fog lal koz ta tó
egyé ni vál lal ko zó a ko ráb ban még hasz ná lat ba nem vett, a
mû sza ki gé pek, be ren de zé sek és a – sze mély gép ko csi ki -
vé te lé vel – a jár mû vek kö zött nyil ván tar tott tár gyi esz köz
be ke rü lé si ér té ke ese té ben 100 szá za lék ér ték csök ke né si
le írást ér vé nye sít het, amennyi ben a tár gyi esz közt a te rü -
let fej lesz tés ked vez mé nye zett tér sé ge i nek jegy zé ké rõl
 szóló kor mány ren de let sze rint a te rü let fej lesz tés szem -
pont já ból leg hát rá nyo sabb hely ze tû 48 kis tér ség va la me -
lyi ké ben he lye zi üzem be. Az ér ték csök ke né si le írás ként
így figye lembe vett összeg 50 szá za lé ká nak, jár mû ese té -
ben 80 szá za lé ká nak a 49/B.  § (9) be kez dés sze rin ti adó -
kulccsal szá mí tott ér té ke az ál la mi tá mo ga tá sok ra vo nat -
ko zó ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban

pa) az adó év ben igény be vett cse kély össze gû (de mi -
nimis) tá mo ga tás nak mi nõ sül, vagy, az adó zó dön té se
 szerint

pb) az EK-Szer zõ dés 87. és 88. cik ké nek a kis- és kö -
zép vál lal ko zá sok nak nyúj tott ál la mi tá mo ga tás ra tör té nõ
al kal ma zá sá ról  szóló 70/2001/EK ren de let 4. cik ké ben
fog lal tak kal össz hang ban ve he tõ igény be.”

2005/61. szám M A G Y A R   K Ö Z L Ö N Y 3109



3. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

1. A Tao. 1. szá mú mel lék le te a kö vet ke zõ 14. pont tal
egé szül ki:

„14. Az adó év utol só nap ján kis- és középvállalko -
zásnak mi nõ sü lõ adó zó a ko ráb ban még hasz ná lat ba nem
vett, a mû sza ki gé pek, be ren de zé sek és a – személygép -
kocsi ki vé te lé vel – a jár mû vek kö zött nyil ván tar tott tár gyi
esz köz be ke rü lé si ér té ke ese té ben 100 szá za lék ér ték csök -
ke né si le írást ér vé nye sít het, amennyi ben a tár gyi esz közt a 
te rü let fej lesz tés ked vez mé nye zett tér sé ge i nek jegy zé ké rõl 
 szóló kor mány ren de let sze rint a te rü let fej lesz tés szem -
pont já ból leg hát rá nyo sabb hely ze tû 48 kis tér ség va la me -
lyi ké ben he lye zi üzem be. Az adó zás elõt ti ered mény csök -
ken té se ként így figye lembe vett összeg 50 szá za lé ká nak,
jár mû ese té ben 80 szá za lé ká nak a 19.  § (1) be kez dés sze -
rin ti adó kulccsal szá mí tott ér té ke az ál la mi tá mo ga tá sok ra
vo nat ko zó ren del ke zé sek al kal ma zá sá ban

a) az adó év ben igény be vett cse kély össze gû (de mi -
nimis) tá mo ga tás nak mi nõ sül, vagy, az adó zó dön té se
 szerint

b) az EK-Szer zõ dés 87. és 88. cik ké nek a kis- és kö zép -
vál lal ko zá sok nak nyúj tott ál la mi tá mo ga tás ra tör té nõ
 alkalmazásáról  szóló 70/2001/EK ren de let 4. cik ké ben
fog lal tak kal össz hang ban ve he tõ igény be.”

4. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

Az áfa-tör vény 2. szá mú mel lék le té nek 6. pont ja he -
lyébe az aláb bi ren del ke zés lép:

(A tár gyi adó men tes ség alá tar to zó ter mék ér té ke sí té sek
és szol gál ta tás nyúj tá sok köre)

„6. pénz ügyi szol gál ta tás és ki egé szí tõ szol gál ta tá sai
(SZJ 65.11.1., 65.12.1., 65.21.1., 65.22.1., 65.23.1.,
66.01.1., 66.02.1., 66.03., 67.), ide ért ve a hi tel in té ze tek rõl
és a pénz ügyi vál lal ko zá sok ról  szóló 1996. évi CXII. tör -
vény (a továb biak ban: Hpt.) 3.  §-a sze rin ti – hi tel in té ze ti
el szá mo ló ház ál tal vég zett – el szá mo lás for gal mi ügy le tet
is, de ki vé ve

– a széf ügy le tet (SZJ 67.13.10.0-ból), va la mint

– a Hpt. sze rin ti pénz ügyi lí zin get a lí zing díj tel jes tõ -
ke tör lesz tõ ré szé nek ere jé ig, de leg alább a lí zing be adott
ter mék adó nél kül szá mí tott be szer zé si árá nak, il let ve – ha
a lí zing be adott ter mék sa ját elõ ál lí tá sú – elõ ál lí tá si költ sé -
gé nek ere jé ig. A pénz ügyi lí zin get a lí zing díj tel jes tõ ke -
tör lesz tõ ré szé nek ere jé ig a lí zing tár gyá nak be so ro lá sá tól
füg get len, a 28.  § (1) be kez dé sé ben fog lalt, ál ta lá nos
 szabályok sze rin ti adó ter he li.”

5. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

Az Art. 2. szá mú mel lék let II.A)/2/c) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„c) A tár sa sá gi adó elõ leg nek az adó évi vár ha tó fize -
tendõ adó össze gé re tör té nõ ki egé szí té sé re kö te le zett vál -
lal ko zó nak a he lyi kom mu ná lis és ipar ûzé si adó elõ le get a
vár ha tó éves fi ze ten dõ adó össze gé re

az adó év de cem ber 20. nap já ig

kell ki egé szí te nie.”

6. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

1. Az Art. 4. szá mú mel lék le té nek 2. pont ja a követ -
kezõ má so dik mon dat tal egé szül ki:

„A nem zet kö zi egyez mény sze rin ti adót von ja le a ki fi -
ze tõ, ha a ki fi ze tés idõ pont já ig a kül föl di sze mély, illetõ -
leg a kép vi se le té ben el já ró sze mély az e mel lék let sze rin ti
iga zo lá so kat és nyi lat ko za to kat csa tol ja.”

2. Az Art. 4. szá mú mel lék le té nek 6. pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„6. Az adó-vissza té rí tés re irá nyu ló el já rás ban a kül föl di
osz ta lék ban ré sze sü lõt az adó ha tó ság elõt ti kép vi se le ti
 jogosultságát iga zo ló le tét ke ze lõ, a ki fi ze tõ rész vény -
köny vé be az osz ta lék fi ze tés idõ pont já ban rész vény esi
meg ha tal ma zott ként be jegy zett sze mély is kép vi sel he ti. A
le tét ke ze lõ, ille tõ leg a rész vény esi meg ha tal ma zott az erre
jo go sult sze mély nek a kép vi se let re to váb bi meghatal -
mazást, meg bí zást ad hat.”

3. Az Art. 4. szá mú mel lék le té nek 9. pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép, il let ve a mel lék let a kö vet ke zõ
új 10. pont tal egé szül ki, egy ide jû leg a 10–12. pon tok
 számozása 11–13. pon tok ra vál to zik:

„9. Ha a kül föl di sze mélyt meg il le tõ osz ta lék jö ve del met 
a ki fi ze tõ rész vény esi meg ha tal ma zott nak (no mi nee) fi ze ti 
ki, a rész vény esi meg ha tal ma zott leg ké sõbb a ki fi ze tés
nap tá ri évé nek utol só nap já ig ma gyar vagy ma gyar és
 angol nyel ven ki ál lí tott, cég sze rû en alá írt ok irat ban nyi lat -
ko zik a kül föl di sze mély ne vé rõl (el ne ve zé sé rõl), lakó -
helyérõl, szék he lyé rõl, szü le té si he lyé rõl, ide jé rõl, il le tõ -
sé gé rõl, a ré szé re ki fi ze ten dõ, ille tõ leg ki fi ze tett fo rint ban
meg ha tá ro zott osz ta lék össze gé rõl, amely alap ján a kifi -
zetõ az iga zo lást ki ál lít ja és az adat szol gál ta tá si kö te le zett -
sé gét tel je sí ti. Amennyi ben a rész vény esi meg ha tal ma zott
az osz ta lék fi ze tés idõ pont ját köve tõen te szi meg nyilat -
kozatát, a ki fi ze tõ az iga zo lást a nyi lat ko zat kéz hez vé te lét
kö ve tõ 30 na pon be lül ál lít ja ki és kéz be sí ti. A ki fi ze tõ az
iga zo lást a ki fi ze tés sel egy ide jû leg ál lít ja ki, ha a rész -
vény esi meg ha tal ma zott a ki fi ze tõi iga zo lás alap já ul szol -
gá ló ada tok ról a ki fi ze tés idõ pont já ig nyi lat ko zik és az
 illetõségigazolást, ha szon hú zói nyi lat ko za tot csa tol ja.
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Amennyi ben az osz ta lék jö ve de lem ben ré sze sü lõ kül föl di
sze mély rõl a ki fi ze tõ a nyi lat ko zat alap ján nem tud ada tot
szol gál tat ni, a rész vény esi meg ha tal ma zott ne vé rõl (el ne -
ve zé sé rõl), szék he lyé rõl, bel föl di il le tõ sé ge ese tén adó -
azo no sí tó szá má ról és a ré szé re ki fi ze tett osz ta lék össze -
gérõl tel je sí ti adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gét.

10. Ha az osz ta lék jö ve de lem ben ré sze sü lõ magán -
személy kül föl di il le tõ sé gû, a ki fi ze tõ a ki fi ze tést, ille tõ leg 
az adat szol gál ta tást adó azo no sí tó jel hi á nyá ban is telje -
sítheti.”

7. számú melléklet
a 2005. évi XXVI. törvényhez

1. Az Art. 6. szá mú mel lék let 2. pont já nak b) al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„b) A tár sa sá gi adó ról és az osz ta lék adó ról  szóló tör -
vény sze rin ti elõ leg ki egé szí tés re kö te le zett adó zó a tár sa -
sá gi adó elõ le gét a vár ha tó éves fi ze ten dõ adó össze gé re az 
adó év utol só hó nap já nak 20. nap já ig egé szí ti ki. Az elõ -
leg ki egé szí tés re kö te le zett adó zó az adó év utol só havi,
 negyedévi elõ le gét az elõ leg ki egé szí tés sel egy ide jû leg tel -
je sí ti.”

2. Az Art. 6. szá mú mel lék let 3. pont já nak b) al pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„b) A tár sa sá gi adó elõ leg nek az adó évi vár ha tó fize -
tendõ adó össze gé re tör té nõ ki egé szí té sé re kö te le zett vál -
lal ko zó nak a he lyi kom mu ná lis és ipar ûzé si adó elõ le get a
vár ha tó éves fi ze ten dõ adó össze gé re az adó év utol só
 hónapjának 20. nap já ig kell ki egé szí te nie.”

A Kor mány tag ja i nak
ren de le tei

A külügyminiszter
4/2005. (V. 10.) KüM

rendelete

a Külügyminisztérium fejezetnél
a határon túli magyarok támogatásával kapcsolatos

fejezeti kezelésû elõirányzatok felhasználásának,
ellenõrzésének szabályairól

Az ál lam ház tar tás ról  szóló 1992. évi XXXVIII. tör vény
(a továb biak ban: Áht.) 24.  §-ának (9) és (10) be kez dé sé -
ben és 49.  §-ának o) pont já ban ka pott fel ha tal ma zás alap -
ján, fi gye lem mel az ál lam ház tar tás mû kö dé si rend jé rõl
 szóló 217/1998. (XII. 30.) Korm. ren de let (a továb biak -
ban: Ámr.) elõ írásaira – a pénz ügy mi nisz ter rel egyet ér tés -
ben – a kö vet ke zõ ket ren de lem el:

Általános rendelkezések

1.  §

A ren de let ha tá lya ki ter jed a XVIII. Külügyminisz -
térium (a továb biak ban: mi nisz té ri um) fe je ze ti ke ze lé sû
elõ irány za tai kö zül

a Ha tá ron túli ma gya rok program jainak tá mo ga tá sa
5. cím, 34. al cím, ezen be lül:

a) Ha tá ron túli ma gya rok ok ta tá si és kul tu rá lis prog -
ram jai tá mo ga tá sa 1. jog cím cso port,

b) Ha tá ron túli ma gya rok szü lõ föld prog ram jai 2. jog -
cím cso port,

c) Csán gó ma gya rok tá mo ga tá sa 3. jog cím cso port
elõ irány za tok ra (a továb biak ban: elõ irány zat).

2.  §

(1) Az elõ irány za tok for rá sa a Ma gyar Köz tár sa ság
2005. évi költ ség ve té sé rõl  szóló – mó do sí tott – 2004. évi
CXXXV. tör vény ben (a továb biak ban: költ ség ve té si
 törvény) jó vá ha gyott elõ irány zat.

(2) A ha tá ron túli ma gya rok prog ram ja i nak tá mo ga tá sa
elõ irány za ton be lül a költ ség ve té si tör vény 50.  §-ának
(23) be kez dé se alap ján a kül ügy mi nisz ter – a pénzügy -
miniszterrel és a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal po li ti kai ál lam -
tit ká ra i nak fel adat kö ré rõl  szóló 65/2004. (X. 12.) ME ha -
tá ro zat (a to váb bi ak ban: ME ha tá ro zat) 2.2. pont ja,
d) alpont jában meg ha tá ro zott po li ti kai ál lam tit kár ral
egyet ér tés ben – a ha tá ron túli ma gya rok prog ram ja i nak
ha té ko nyabb vég re haj tá sa cél já ból, in do kolt eset ben a Ha -
tá ron Túli  Magyarok Hi va ta la (a továb biak ban: HTMH)
el nö ke egy ide jû tá jé koz ta tá sá val át cso por to sí tást hajt hat
vég re.

(3) Az elõ irány za tok fel hasz ná lá sa a köz be szer zé sek rõl
 szóló 2003. évi  CXXIX. tör vény (a továb biak ban: Kbt.), a
köz pén zek fel hasz ná lá sá val, a köz tu laj don hasz ná la tá nak
nyil vá nos sá gá val, át lát ha tób bá té te lé vel és el len õr zé sé nek 
bõ ví té sé vel össze füg gõ egyes tör vé nyek mó do sí tá sá ról
 szóló 2003. évi XXIV. tör vény, va la mint az ál lam tit kot
vagy szol gá la ti tit kot, ille tõ leg alap ve tõ biz ton sá gi, nem -
zet biz ton sá gi ér de ket érin tõ, vagy kü lön le ges biz ton sá gi
in téz ke dést igény lõ be szer zé sek sa já tos sza bá lya i ról  szóló
143/2004. (IV. 29.) Korm. ren de let (a továb biak ban:
Korm. ren de let) ren del ke zé se i nek meg fele lõen, az elõ -
irány za tok ból tá mo ga tás nyúj tá sa pe dig pá lyá za ti rend szer 
ke re té ben tör té nik.

(4) Ha tá ron túli ma gya rok prog ram ja i nak tá mo ga tá sá ra
(a továb biak ban: ha tá ron túli tá mo ga tás) az elõ irány zat -
ból, – a ha tá ron túli tá mo ga tá sok el té rõ sza bá lyo zá sá nak
rend jé rõl  szóló 84/2005. (V. 2.) Korm. ren de let alap ján –
pá lyá za ti rend sze ren kí vül is nyújt ha tó tá mo ga tás.

(5) Elõ irány za ton ként – el té rõ ren del ke zés hi á nyá ban –
leg fel jebb az elõ irány za tok 10%-a hasz nál ha tó fel mû kö dé -
si ki adá sok ra, ide ért ve an nak ke ze lé sé vel, fel hasz ná lá sá val,
a szer zõ dé sek el ké szí té sé vel, a nyil ván tar tás sal, a köny ve -
lés sel és az el len õr zés sel kap cso la tos költ sé ge ket is.
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(6) A pá lyá za ti rend szer ese té ben a pá lyá za ti fel hí vást a
HTMH a Ma gyar Köz löny ben és leg alább egy or szá gos
ter jesz té sû na pi lap ban, va la mint a HTMH az In ter net
 honlapján (www.htmh.gov.hu) te szi köz zé. A pá lyá za ti
fel hí vás köz zé té te lé re a HTMH, va la mint az ál ta la be vont
köz re mû kö dõ ma gyar or szá gi és ha tá ron túli köz hasz nú
tár sa dal mi és ci vil szer ve zet, ala pít vány és/vagy köz ala pít -
vány (a továb biak ban együtt: szer ve zet) jo go sult, egy út tal
szer zõ dés ben kö te les meg ha tá roz ni a pá lyá zó ál tal be nyúj -
tott ké re lem nek a 2.  § (7) és (8) be kez dé se i tõl el té rõ, va la -
mint a 2.  § (13) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott kö te le zõ tar -
tal mi ele me it is.

(7) A pá lyá zó ál tal be nyúj tott ké re lem nek tar tal maz nia
kell

a) a pá lyá zó cég ne vét (ne vét), szék he lyét (cí mét), te le -
fon- és te le fax szá mát, va la mint elekt ro ni kus elérhetõ -
ségét,

b) a pá lyá zó adó szá mát (adó azo no sí tó je lét),
c) a pá lyá za ti fel hí vás ban meg je lölt jog cí mek alap ján

igé nyel he tõ tá mo ga tás ból meg va ló sí ta ni ter ve zett te vé -
keny sé gek, fel ada tok rész le tes is mer te té sét,

d) a meg va ló sí tás hoz igé nyelt tá mo ga tás össze gét, a
rész le te zett költ ség ve té si ter vet (eb ben kü lön sze re pel tet ni 
kell az áfa össze gét és a sa ját for rás mér té két),

e) a meg va ló sí tás és fi nan szí ro zás idõ be ni üte me zé sét,
f) a pá lyá za ti fel hí vás ban elõ írt egyéb ada to kat.

(8) A pá lyá zat hoz csa tol ni kell
a) ere de ti ben a pá lyá zó 30 nap nál nem ré geb bi cég ki -

vo na tát, vagy iga zo lást a bí ró sá gi nyil ván tar tás ba vé tel rõl,
b) a köz jegy zõ ál tal hi te le sí tett alá írá si cím pél dányt,
c) ere de ti ben a pá lyá zó bank szám lá ját ve ze tõ hitelin -

tézet 30 nap nál nem ré geb bi iga zo lá sát – a pon tos szám la -
szám meg je lö lé sé vel – a pá lyá zó bank szám la ve ze té sé rõl,
fi ze tõ ké pes sé gé rõl,

d) a pá lyá zó lé te sí tõ ok ira tá ról ké szí tett egy sze rû má so -
la tot,

e) 30 nap nál nem ré geb bi iga zo lást az adó ha tó ság tól
 arról, hogy köz tar to zás sal nem ren del ke zik, il let ve az
 Európai Unió tra di ci o ná lis sa ját for rá sai cí men tar to zá sa a
pá lyá zó ked vez mé nye zett nek nincs, vagy arra az ille té kes
adó ha tó ság fi ze té si könnyí tést (rész let fi ze tés, fi ze té si
 halasztás) en ge dé lye zett,

f) a pá lyá zó cég sze rû en alá írt nyi lat ko za tát
1. a pá lyá zat ban fog lalt ada tok, in for má ci ók, do ku -

men tá ci ók tel jes kö rû sé gé rõl, va ló di sá gá ról és
hiteles ségérõl,

2. ar ról, hogy az ál ta lá nos for gal mi adó (áfa) levoná -
sára vagy vissza igény lé sé re jo go sult-e,

3. hoz zá já ru lá sá ról, hogy a köz tar to zá sok fi gye lem mel
kí sé ré se cél já ból az adó szá mát (adó azo no sí tó je lét),
tár sa da lom biz to sí tá si azo no sí tó je lét, tár sa da lom -
biz to sí tá si  folyószámlaszámát a Kincs tár, il let ve a
mi nisz té ri um fel hasz nál ja a le járt köz tar to zá sok tel -
je sí té se, ille tõ leg az adós ság be kö vet ke zé se té nyé -
nek és össze gé nek megis meréséhez,

4. ar ról, hogy nem áll vég el szá mo lás alatt, il let ve el le -
ne csõd-, fel szá mo lá si el já rás nincs fo lya mat ban,

5. an nak tu do má sul vé te lé rõl, hogy a tá mo ga tás ked -
vez mé nye zett jé nek meg ne ve zé se, a tá mo ga tás tár -
gya, a  támogatás össze ge nyil vá nos ság ra hoz ha tó,

6. ar ról, hogy az ál lam ház tar tás al rend sze ré bõl fo lyó sí -
tott tá mo ga tás ból ere dõ le járt és ki nem egyen lí tett
tarto zása nincs,

7. ar ról, hogy a meg va ló sí ta ni ter ve zett te vé keny ség,
fel adat vo nat ko zá sá ban más pá lyá za ton részt vett-e,
il let ve mi lyen más ál la mi és egyéb tá mo ga tást vesz
igény be,

8. ar ról, hogy a pá lyá zat sza bály sze rû sé gé nek és a tá -
mo ga tás ren del te tés sze rû fel hasz ná lá sá nak jog sza -
bály ban meg ha tá ro zott szer vek ál tal tör té nõ el len õr -
zé sé hez hoz zá já rul,

g) a pá lyá za ti fel hí vás ban meg ha tá ro zott egyéb do ku -
men tu mo kat.

(9) A pá lyá za to kat a pá lyá za ti fel hí vás ban meg ha tá ro -
zott idõn be lül kell be nyúj ta ni, és an nak ered mé nyé rõl a
dön tés tõl szá mí tott 15 mun ka na pon be lül írás ban kell ér te -
sí te ni a pá lyá zót.

(10) Tá mo ga tás a pá lyá zó ál tal igé nyelt összeg nél
 kisebb összeg ben is nyújt ha tó.

(11) A pá lyá zat nyer te sé nek meg ne ve zé sét, a pá lyá zat -
tal el nyert tá mo ga tás össze gét, a tá mo ga tás tár gyát a ha -
táron túli tá mo ga tá sok nál a HTMH te szi köz zé.

(12) A ha tá ron túli tá mo ga tá sok ra be nyúj tott pá lyá za tok 
el bí rá lá sá ra és fo lyó sí tá sá ra a HTMH, va la mint az ál ta la
be vont, a 2.  § (6) be kez dé se sze rin ti szer ve zet jo go sult.

(13) A HTMH ki zá ró lag a nyer tes pá lyá zó val – a tá mo -
ga tás igény be vé te lé rõl, fel hasz ná lá sá nak fel té te le i rõl, fo -
lyó sí tá sá nak üte me zé sé rõl, ren del te tés sze rû fel hasz ná lá -
sá nak el len õr zé sé rõl és el szá mo lá sá ról, va la mint a szer zõ -
dés sze gés jog kö vet kez mé nye i rõl, az el ál lás jo gá ról – szer -
zõ dés ben ál la po dik meg. A HTMH kö te les a szer zõ dés ben 
az el ál lás jo gát ki köt ni, ha a ked vez mé nye zett az Ámr.
87.  § (5), (6) és (10) be kez dé se i ben elõ írt be je len té si kö te -
le zett sé ge egy hó na pon túli ké se del met szen ved.

(14) A ha tá ron túli tá mo ga tás ra kö tött szer zõ dés nek
min den eset ben tar tal maz nia kell

a) a tá mo ga tás konk rét cél ját,

b) a tá mo ga tás fo lyó sí tá sá nak fel té te le it,

c) a tá mo ga tás fel hasz ná lá sá val kap cso la tos be szá mo -
lá si, el szá mo lá si kö te le zett sé get,

d) a ked vez mé nye zett kö te le zett sé gét,

e) a szer zõ dés sze gés ese te it,

f) jog sza bá lyon ala pu ló köz ér de kû köz zé té te li kö te le -
zett sé get,

g) a szer zõ dés mel lék le te it, amely nek kö te le zõ ré sze a
pénz ügyi tel je sí tés és el szá mo lás sza bá lya i nak elõ írása,

h) a szer zõ dés kö tés egyéb fel té te le it.
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(15) A tá mo ga tott te vé keny ség tel jes vagy rész le ges
meg va ló su lá sát köve tõen ke rül sor a tá mo ga tá si összeg
vagy an nak rész le tei fo lyó sí tá sá ra a tar tal mi je len tés és a
pénz ügyi do ku men tá ció el fo ga dá sa után, írás be li le hí vás
alap ján. Az ér vé nyes és ha tá lyos szer zõ dés ben fog lal tak ra
te kin tet tel – in do kolt eset ben – a tá mo ga tá si összeg vagy
an nak rész le tei elõ re is fi nan szí roz ha tó ak utó la gos el szá -
mo lás sal.

(16) A ked vez mé nye zett kö te les pénz ügyi do ku men tá -
ci ót ké szí te ni a tá mo ga tás össze gé nek fel hasz ná lá sá ról,
amely nek az aláb bi a kat kell tar tal maz nia:

a) össze sí tõ ki mu ta tást a szer zõ dés mel lék le tét ké pe zõ
költ ség ve tés ben sze rep lõ költ sé gek re ve tít ve,

b) a tá mo ga tás fel hasz ná lá sát iga zo ló szám la(k) má so -
la tát (5%-os, 15%-os, il let ve 25%-os áfa tar tal mú szám lák
ese té ben fel kell tün tet ni a szám la net tó ér té két),

c) a költ ség té te lek sze rin ti bon tás ban a szám la ki bo csá -
tó já nak ne vét, a szám la sor szá mát, a szám la tar tal mát (ki fi -
ze tés jog cí mét), a szám la kel tét és a tel je sí tés idõ pont ját, az 
áfa a la pot, az áfa tar tal mat és a brut tó össze get, va la mint át -
uta lás ese té ben az át uta lás té nyét, kész pén zes ki fi ze tés
ese té ben a kész pénz fel vé tel té nyét tar tal ma zó kü lön ki mu -
ta tást,

d) át uta lás sal tel je sí tett szám la má so lat mel lett a bank -
szám la ter he lé sé rõl  szóló bank i iga zo lást vagy ki vo na tot
(meg je löl ve a vo nat ko zó té telt),

e) a sa ját for rás és/vagy társ fi nan szí ro zás do ku men tu -
ma i nak má so la tát (meg ál la po dás, ha tá ro zat),

f) a sa ját for rás és/vagy társ fi nan szí ro zás fel hasz ná lá sá -
ról  szóló ki mu ta tást (szám la, bér jegy zék, egyéb ki fi ze tést
iga zo ló bi zony lat stb.),

g) bér költ ség el szá mo lá sa ese tén a pon tos tá mo ga tá si
összeg meg ha tá ro zá sát.

(17) A ked vez mé nye zett kö te les tar tal mi je len tést ké szí -
te ni a (7) be kez dés c) pont já ban meg je lölt te vé keny sé gek,
fel ada tok tel je sí té sé rõl, ered mé nyé rõl.

(18) Nem nyújt ha tó tá mo ga tás olyan pá lyá zó ré szé re,
aki az igé nyé ben va lót lan vagy meg té vesz tõ ada to kat szol -
gál ta tott, a ko ráb ban kö tött bár mely szer zõ dés ben fog lalt
fel té te le ket meg szeg te, csõd-, fel szá mo lá si, il let ve vég el -
szá mo lá si el já rás alatt áll, vagy az ál lam ház tar tás bár mely
al rend sze ré vel szem ben tar to zá sa van, a tá mo ga tást a szer -
zõ dés ben meg ha tá ro zott cél tól el té rõ en hasz nál ta vagy
hasz nál ja fel.

(19) Nem fo lyó sít ha tó tá mo ga tás an nak a ked vez mé -
nye zett nek, aki vel szem ben a szer zõ dés meg kö té sét köve -
tõen fel szá mo lá si vagy vég el szá mo lá si el já rás in dul.

(20) A ked vez mé nye zett a tá mo ga tás össze gét ki zá ró lag 
ak kor hasz nál hat ja fel az egyes költ sé gek után járó áfa ki -
fi ze té sé re, amennyi ben a tá mo ga tás sal fe de zett te vé keny -
sé gé vel kap cso lat ban áfa le vo ná sá ra vagy an nak vissza -
igény lé sé re nem jo go sult. A ked vez mé nye zett a tá mo ga tás 
össze gét más jel le gû adó – ide nem ért ve a bér jel le gû adót,
il let ve já ru lé kot – ki fi ze té sé re nem hasz nál hat ja fel.

(21) A tá mo ga tá si össze get a ked vez mé nye zett nem
hasz nál hat ja fel a meg bí zá si dí jak kal vagy ho no rá ri u mok -
kal kap cso lat ban fel me rü lõ más adók vagy já ru lé kok ki fi -
ze té sé re.

(22) A ked vez mé nye zett a tá mo ga tá si összeg bõl Ma -
gyar or szá gon fi nan szí ro zott be szer zé se it a Kbt.-ben fog -
lal tak sze rint kö te les meg va ló sí ta ni.

(23) A fel nem hasz nált tá mo ga tás ma rad vá nyát
– amennyi ben a tá mo ga tá si szer zõ dés mó do sí tá sá ra nem
ke rült sor – a tá mo ga tás ban ré sze sült ked vez mé nye zett a
tá mo ga tá si szer zõ dés ben a tá mo ga tott te vé keny ség meg -
va ló sí tá sá ra elõ írt ha tár idõt kö ve tõ 15 na pon be lül kö te les
vissza utal ni.

(24) A tá mo ga tá si szer zõ dés ben a tá mo ga tott te vé keny -
ség meg hi ú su lá sa ese tén a tá mo ga tá si összeg vissza uta lá -
sá nak rész le tes fel té te le i rõl is ren del kez ni kell.

Határon túli magyarok programjainak támogatása

3.  §

(1) Az 1.  §-ban meg ha tá ro zott elõ irány za tok – ki vé ve a
3.  § (5) be kez dés d) pont já ban, va la mint a (8) be kez dés ben 
meg ha tá ro zott elõ irány zat – fe je ze ti ha tás kör ben át cso por -
to sí tás ra ke rül nek a HTMH-hoz. A ME ha tá ro zat
2.2. pont ja, d) al pont já ban meg ha tá ro zott po li ti kai ál lam -
tit kár köz re mû kö dé sé vel a HTMH gon dos ko dik az elõ -
irány zat fel hasz ná lá sá ról, el len õr zé sé rõl.

(2) A HTMH el nö ke az (1) be kez dés ben fog lalt elõ -
irány zat fel hasz ná lá sá nak, el len õr zé sé nek hi va ta li vég re -
haj tá si fel ada ta i ról kü lön sza bály zat ban ren del ke zik.

(3) Az elõ irány zat ból az 1.  §-ban fog lalt elõ irány zat jog -
cím cso por tok ból a 3.  § (4), (6) és (8) be kez dé se i ben meg -
ha tá ro zott jog cí me ken be lü li ke re tek bõl (jog cím bõl)
nyújt ha tó tá mo ga tás.

(4) A ha tá ron túli ma gya rok ok ta tá si és kul tu rá lis prog -
ram jai elõ irány zat a 2.  § (2) be kez dé sé nek felhatalma -
zásával meg ál la pí tott 7.206,6 mil lió Ft, mely nek cél ja a
szom szé dos ál la mok ban élõ ma gya rok ról  szóló 2001. évi
LXII. tör vény, (a továb biak ban: Szátv.), va la mint az õket
érin tõ más tör vé nyek és jog sza bá lyok ál tal meg ha tá ro zott
fel ada tok kö ré ben a ha tá ron túli ma gya rok kul tu rá lis és
nyel vi azo nos ság tu da tá nak meg õr zé se és fej lesz té se, prog -
ra mok meg va ló sí tá sa, az e cél ra lét re ho zott ok ta tá si in téz -
mé nyek és szer ve ze tek mû kö dé sé hez és fenn tar tá sá hoz
szük sé ges – alap ve tõ en pá lyáz ta tás út ján tör té nõ – tá mo -
ga tás biz to sí tá sa.

(5) A 3.  § (4) be kez dé se sze rin ti elõ irány zat ból fo lyó sí -
tan dó tá mo ga tá si ke re tek az aláb bi ak:

a) Okta tá si, ne ve lé si tá mo ga tás 4.001,6 mil lió Ft,
mely nek cél ja ne ve lé si-ok ta tá si, tan könyv és tan esz köz
 támogatás nyúj tá sa.
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b) Er dé lyi ma gyar fel sõ ok ta tás tá mo ga tá sa – Sa pi en tia
Ala pít vány 1.900,0 mil lió Ft, mely nek cél ja az er dé lyi ma -
gyar fel sõ ok ta tás fej lesz té se, ki e mel ten az Er dé lyi Ma gyar
Tu do mány egye tem (EMTE) mû kö dé si fel té te le i nek biz to -
sí tá sa, az EMTE mû kö dé sét biz to sí tó fej lesz té si (be ru há -
zá si) prog ram meg va ló sí tá sa.

c) Pro Hun ga ris Kul tu rá lis Ér ték köz ve tí tõ Ala pít vány
5,0 mil lió Ft, mely nek cél ja az Ala pít vány mû kö dé si költ -
sé ge i nek fe de ze té hez, az ala pí tó ok irat ban meg ha tá ro zott
fel ada tok meg va ló sí tá sá hoz tá mo ga tás nyúj tá sa.

d) Kul tu rá lis tá mo ga tás 400,0 mil lió Ft, mely nek cél ja
a ha tá ron túli ma gyar kul tú ra tá mo ga tá sa (köz mû ve lõ dés,
könyv tár tá mo ga tás, nép fõ is ko lai kép zé sek, könyv ki adás,
al ko tói ösz tön dí jak, mû vé sze ti és nép mû vé sze ti te vé keny -
sé gek, szór vány gon do zás, épí tett örök ség vé del me, mú -
zeum), a ha tá ron túli ma gyar szín há zak tá mo ga tá sa.

e) Illyés Köz ala pít vány 900,0 mil lió Ft, mely nek cél ja a 
ha tá ra in kon túl élõ ma gyar ság ön azo nos sá gá nak meg õr zé -
sét, fej lõ dé sét és meg erõ sö dé sét cél zó kez de mé nye zé sek,
a ha tá ron túli ma gya rok szü lõ föld jén mû kö dõ ok ta tá si és
kul tu rá lis in téz mé nyek és szer ve ze tek, il let ve ott meg -
valósuló prog ra mok tá mo ga tá sa, az ok ta tás biz to sí tá sát és
az ok ta tá si in téz mé nyek, va la mint az anya nyelv ápo lá sát,
fej lesz té sét szol gá ló tá mo ga tás nyúj tá sa, a ha tá ron túli ki -
sebb sé gek ha zai kul tu rá lis be mu ta tó i nak se gí té se, kü lön
meg ál la po dás sze rin ti köz re mû kö dés fel té te le i nek biz to sí -
tá sa a Szátv. sze rin ti ok ta tá si-ne ve lé si tá mo ga tás elosz -
tásának el len õr zé sé ben.

(6) A ha tá ron túli ma gya rok szü lõ föld prog ram jai elõ -
irány zat 2.  § (2) be kez dé sé nek fel ha tal ma zá sá val meg ál la -
pí tott 1.431,6 mil lió Ft, mely nek cél ja a szom szé dos ál la -
mok ban élõ ma gya rok szü lõ föl dön való bol do gu lá sát cél -
zó te vé keny sé gek meg va ló sí tá sá hoz, va la mint az EU csat -
la ko zást elõ se gí tõ prog ra mok, az e cél ra lét re ho zott in téz -
mé nyek és szer ve ze tek mû köd te té sé hez és fenn tar tá sá hoz
szük sé ges – alap ve tõ en pá lyáz ta tás út ján tör té nõ – tá mo -
ga tás biz to sí tá sa, kü lö nös fi gye lem mel a gaz da sá gi, mun -
ka vál la lá si és vál lal ko zá si le he tõ sé gek fej lesz té sé re és
 javítására.

(7) A 3.  § (6) be kez dé se sze rin ti elõ irány zat ból fo lyó sí -
tan dó tá mo ga tá si ke re tek az aláb bi ak:

a) Dél vi dé ki tá mo ga tá si ke ret 90,0 mil lió Ft, mely nek
cél ja a ha tá ron túli ma gya rok gaz da sá gi kap cso la ta i nak
erõ sí té se Ma gyar or szág gal, kü lö nö sen a ha tár men ti ré -
giók kö zöt ti gaz da sá gi együtt mû kö dés fej lesz té sé re irá -
nyu ló prog ra mok és inf ra struk tú ra tá mo ga tá sa a Dél vi dék
vo nat ko zá sá ban, vál lal ko zás fej lesz té si ter vek ki dol go zá sa 
és meg va ló sí tá sa.

b) Kár pát al jai tá mo ga tá si ke ret 27,0 mil lió Ft, mely nek
cél ja a ha tá ron túli ma gya rok gaz da sá gi kap cso la ta i nak
erõ sí té se Ma gyar or szág gal, kü lö nö sen a ha tár men ti ré -
giók kö zöt ti gaz da sá gi együtt mû kö dés fej lesz té sé re irá -
nyu ló prog ra mok és inf ra struk tú ra tá mo ga tá sa ki e mel ten
Kár pát al ja vo nat ko zá sá ban, az EU csat la ko zás hoz való
hosszú távú fel ké szü lés ke re té ben a kár pát al jai ma gyar ság

szá má ra le he tõ sé get nyújt son az Uni ós for rá sok meg pá lyá -
zá sá ra az eh hez szük sé ges ön rész meg te rem té sé vel, a tér -
ség- és te rü let fej lesz té si cé lok elõ se gí té se, gyor sabb és ha -
té ko nyabb se gít ség nyúj tás a ter mé sze ti ka taszt ró fák vagy
más sür gõs be avat ko zást igény lõ ese tek ben.

c) EU in teg rá ci ós fel ké szü lé si tá mo ga tá si ke ret
72,0 mil lió Ft, mely nek cél ja az uk raj nai, ro má ni ai és a
szer bi ai ma gyar ság EU csat la ko zás ra való fel ké szí té se,
Ma gyar or szág EU csat la ko zás sal kap cso la tos is me re te i -
nek és gya kor la ti ta pasz ta la ta i nak át adá sa.

d) A Szátv. vég re haj tá sá hoz kap cso ló dó ki adá sok
135,0 mil lió Ft, mely nek cél ja a Szátv. vég re haj tá sá nak
sze mé lyi és szer ve ze ti fel té te le i nek biz to sí tá sa ér de ké ben
a ha tá ron túli ma gya rok nak a Szátv.-ben ne ve sí tett jo ga ik
ér vé nye sí té se, a tá mo ga tá sok hoz és ked vez mé nyek hez
való hoz zá ju tás elõ se gí té sé re lét re ho zott szer ve ze tek mû -
kö dé si fel té te le i nek biz to sí tá sa, fej lesz té se.

e) In for ma ti kai prog ra mok tá mo ga tá si ke re te 180,0 mil -
lió Ft, mely nek cél ja a ha tá ron túli ma gya rok kal való
együtt mû kö dés ha té ko nyab bá té te le és a ha tá ron túli
 magyarok in for má ci ós tár sa da lom ba tör té nõ in teg rá ci ó ja
to váb bi elõ se gí té se, az IHM ál tal el in dí tott „Szü lõ föl dön
az in for má ci ós tár sa da lom” prog ram to váb bi foly ta tá sa a
ha tá ron túli in for ma ti kai rend sze rek, kö zös sé gi In ter -
net-hoz zá fé ré si pon tok (eMa gyar-pon tok) lét re ho zá sá nak
és mû köd te té sé nek elõ se gí té se, va la mint há ló zat-, inf ra -
struk tú ra fej lesz tés, az in for ma ti kai kép zés adat bá zis és tar -
ta lom fej lesz tés, kul tu rá lis ér té kek di gi ta li zá lá sa és az in -
for má ci ós tár sa da lom igé nye i nek meg fe le lõ – a ki sebb sé gi 
ön azo nos ság tu dat biz to sí tá sát szol gá ló – fej lesz té sek
 támogatása.

f) Ko or di ná ci ós ke ret 337,5 mil lió Ft, mely nek cél ja az
anya or szág gal való kap cso la ta i nak fenn tar tá sát elõ se gí tõ
és egyéb ha tá ron túli tá mo ga tá sok nyúj tá sa, a ha tá ron túli
ma gyar kul tu rá lis, ok ta tá si és kö zös sé gi in téz mé nyek mû -
kö dé si za va ra i nak el há rí tá sa, a ha tá ron túli ma gya rok
anya nyel vû hit éle té nek gya kor lá sát se gí tõ, il let ve ki sebb -
ség po li ti kai szem pont ból ki e mel ten fon tos ren dez vé nyek,
prog ra mok ese ti tá mo ga tá sa, a Ma gyar or szá gon szék -
hellyel ren del ke zõ jogi sze mé lyek, va la mint jogi sze mé -
lyi ség gel nem ren del ke zõ tár sa dal mi szer ve ze tek olyan
prog ram ja i nak tá mo ga tá sa, me lyek rész ben vagy egész ben 
a ha tá ron túli ma gyar ság meg se gí té sét szol gál ják.

g) Új Kéz fo gás Köz ala pít vány 445,1 mil lió Ft, mely -
nek cél ja a ha tá ron túli ma gya rok gaz da sá gi, mun ka vál la -
lá si és vál lal ko zá si ké pes sé gé nek ja ví tá sá ra irá nyu ló kép -
zés, in for má ció-szol gál ta tás, az ilyen te vé keny sé get vég zõ 
in téz mé nyek és szer ve ze tek tá mo ga tá sa, a ha tá ron túli ma -
gya rok szü lõ föld jü kön fo lyó vál lal ko zá si tevékeny -
ségének tá mo ga tá sa.

h) Se gí tõ Jobb Ala pít vány 145,0 mil lió Ft, mely nek
cél ja a ha tá ron túl élõ ma gyar nem ze ti sé gû kül föl di ál lam -
pol gá rok meg ha tá ro zott ma gyar egész ség ügyi in téz mé -
nyek ben tör té nõ gyógy ke ze lé si költ sé ge i hez való hoz zá já -
ru lás.
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(8) Csán gó ma gya rok tá mo ga tá sa elõ irány zat 100,0 mil -
lió Ft, mely nek cél ja ön azo nos ság tu da tuk, nyel vi, kultu -
rális au to nó mi á juk meg õr zé sét elõ se gí tõ kul tu rá lis, okta -
tási tá mo ga tás biz to sí tá sa.

(9) A HTMH a ré szé re át adott elõ irány zat ból nyúj tott
– vissza nem té rí ten dõ – tá mo ga tás fo lyó sí tá sá ról és fel -
hasz ná lá sá ról a 2.  § (6) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott szer -
ve zet tel kö tött együtt mû kö dé si meg ál la po dás ban ál la po -
dik meg.

(10) A Pro Hun ga ris Kul tu rá lis Ér ték köz ve tí tõ Ala pít -
vány, az Illyés Köz ala pít vány, az Új Kéz fo gás Köz ala pít -
vány, a Se gí tõ Jobb Ala pít vány ré szé re tá mo ga tá si elõ -
irány zat ke ret összeg át adá sá ról és fel hasz ná lá sá ról a
HTMH a mi nisz té ri um és a MEH elõ ze tes szak mai el len -
jegy zé sé vel együtt mû kö dé si meg ál la po dást köt az ala pít -
vá nyok kal, köz ala pít vá nyok kal. A ha tá ron túli ma gya rok
szü lõ föld prog ram jai elõ irány zat ból nyúj tott kul tu rá lis tá -
mo ga tás és a Csán gó ma gya rok tá mo ga tá sá nak fel hasz ná -
lá sá ról – a HTMH köz re mû kö dé sé vel – a mi nisz té ri um és
a Nem ze ti Kul tu rá lis Örök ség Mi nisz té ri u ma együtt mû kö -
dé si meg ál la po dá sok ban ren del ke zik a költ ség ve té si tá -
mo ga tás elõ irány za tá nak egy ide jû, fe je ze tek kö zöt ti át adá -
sá val.

(11) Az együtt mû kö dé si meg ál la po dás ban rög zí te ni
kell az elõ irány zat fel hasz ná lá sá nak sza bá lya it és el szá -
mo lá sá nak rend jét, va la mint ér te lem sze rû en al kal maz ni
kell a 2.  § (13) és (14) be kez dé sé ben fog lal ta kat. A tá mo -
ga tás fo lyó sí tá sa – a 3.  § (5) be kez dés c) pont ja ki vé te lé -
vel – idõ ará nyo san, utó la gos el szá mo lá si kö te le zett ség gel
tör té nik.

(12) Az Ala pít vá nyok kal a 2.  § (13) és (14) be kez dé sé -
ben fog lal tak sze rin ti szer zõ dés ben kell meg ál la pod ni.

(13) Az Ala pít vá nyok az éves te vé keny sé gük rõl ké szült 
be szá mo lót a tárgy évet kö ve tõ év feb ru ár 28-áig kö te le sek
meg kül de ni az elõ irány za tot ke ze lõ HTMH-nak, va la mint
tá jé koz ta tás cél já ból a mi nisz té ri um nak.

Záró rendelkezések

4.  §

(1) Az elõ irány za tot ke ze lõ a 3.  § (5) és (7) be kez dé sé -
ben meg ha tá ro zott elõ irány za ti ke ret bõl nyúj tott tá mo ga -
tá sok ról a szom szé dos ál la mok ban élõ ma gya rok ról  szóló
2001. évi LXII. tör vény ben meg ha tá ro zott tá mo ga tá sok
köz pon ti nyil ván tar tá sá ról  szóló 92/2002. (IV. 26.) Korm.
ren de let sze rint kö te les a HTMH ál tal ke zelt Nyil ván tar tá -
si Rend szer nek adat szol gál ta tást tel je sí te ni.

(2) Ez a ren de let a ki hir de té sét kö ve tõ 3. na pon lép
 hatályba.

Dr. So mo gyi Fe renc s. k.,
kül ügy mi nisz ter

 III. rész HATÁROZATOK

A Kor mány ha tá ro za tai

A Kormány
1043/2005. (V. 10.) Korm.

határozata

a közcélú magánbefektetéseket mozgósító
egészségügyi és egyéb fejlesztések megalapozásáért

felelõs kormánymeghatalmazott felmentésérõl

A Kor mány dr. Gyõr fi Ist vánt, a köz cé lú magánbefek -
tetéseket moz gó sí tó egész ség ügyi és egyéb fej lesz té sek
meg ala po zá sá ért fe le lõs kor mány meg ha tal ma zot tat e
tiszt sé gé bõl 2005. má jus 15-i ha tállyal fel men ti; egy ide jû -
leg a köz cé lú ma gán be fek te té se ket moz gó sí tó egész ség -
ügyi és egyéb fej lesz té sek meg ala po zá sá ért fe le lõs kor -
mány meg ha tal ma zott meg bí zá sá ról  szóló 1129/2003.
(XII. 24.) Korm. ha tá ro zat, va la mint az ezt mó do sí tó
1080/2004. (VIII. 6.) Korm. ha tá ro zat a ha tá lyát vesz ti.

Gyur csány Fe renc s. k.,
mi nisz ter el nök

A Mi nisz ter el nök ha tá ro za tai

A Miniszterelnök
36/2005. (V. 10.) ME

határozata

fõiskolai tanárok felmentésérõl

A fel sõ ok ta tás ról szó ló 1993. évi LXXX. tör vény
73. §-ának a) pont ja alap ján, az ok ta tá si mi nisz ter elõ ter -
jesz té sé re

dr. Bál int Gé zát és
dr. Tar soly Emilt, a Sem mel we is Egye tem fõ is ko lai ta -

ná ra it 2005. jú ni us 30-i ha tállyal,

dr. Kopa Já nost, a Pé csi Tu do mány egye tem fõ is ko lai
ta ná rát 2005. ok tó ber 23-i ha tállyal

– 70. élet évük be töl té sé re te kin tet tel –

e tiszt sé gük bõl fel men tem.

Gyur csány Fe renc s. k.,
mi nisz ter el nök
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 VI. rész
KÖZLEMÉNYEK,
HIRDETMÉNYEK

Az oktatási miniszter

k ö z l e m é n y e

a 2005. évi érettségi és szakmai vizsgák
lebonyolítására nyújtott támogatás elõlegének

összegérõl

A ki egé szí tõ tá mo ga tás nem ze ti sé gi is ko lák fenn tar tá -
sá ra, az ECDL szá mí tó gép-ke ze lõi vizs ga és a nyelv vizs ga 
díj ára, va la mint az érett sé gi és szak mai vizs gák le bo nyo lí -
tá sá ra nyúj tott tá mo ga tás igény lé sé nek, fo lyó sí tá sá nak és
el szá mo lá sá nak rend jé rõl  szóló 13/2005. (IV. 29.) OM

ren de let 11.  § (1) be kez dé se alap ján a 2005. évi érett sé gi és 
szak mai vizs gák le bo nyo lí tá sá ra nyúj tan dó támogatás
elõlegének mértékét az alábbiak szerint határozom meg:

Az érett sé gi vizs gák ese té ben a tá mo ga tás elõ le gé nek
össze ge: 1500 Ft/tan tár gyi érett sé gi vizsga.

A szak mai vizs gák ese té ben a tá mo ga tás elõ le gé nek
össze ge: 7000 Ft/vizsgázó.

A tény le ges vizs ga szám is me re té ben a vég le ges tá mo -
ga tás össze gét – a hi vat ko zott jog sza bály nak meg fele -
lõen – 2005. szep tem ber 15-ig köz le mény ben teszem
közzé.

Dr. Ma gyar Bál int s. k.,
ok ta tá si mi nisz ter
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Az Internetes Demokrácia Pártja 2004. évi pénzügyi beszámolója

Fo rint ban

Bevételek

1. Tag dí jak 3 000
2. Ál la mi költ ség ve tés bõl szár ma zó tá mo ga tás –
3. Kép vi se lõ cso port nak nyúj tott ál la mi tá mo ga tás –
4. Egyéb hoz zá já ru lá sok, ado má nyok –
5. A párt ál tal ala pí tott vál la lat és kor lá tolt fe le lõs sé gû tár sa ság nye re sé gé bõl szár ma zó bevétel –
6. Egyéb be vé telek –
Összes be vé tel a gaz da sá gi év ben  3 000

Kiadások

1. Tá mo ga tás a párt or szág gyû lé si képviselõcso port ja számára –
2. Tá mo ga tás egyéb szer ve ze tek nek –
3. Vál lal ko zá sok ala pí tá sá ra for dí tott összeg –
4. Mû kö dé si ki adá sok –
5. Esz köz be szer zés –
6. Po li ti kai te vé keny ség ki adá sai –
7. Egyéb kia dá sok –
Összes ki adás a gaz da sá gi év ben  –

Bog nár At ti la s. k.,
elsõ szóló



MEGJELENT

a

MAGYAR KÖZLÖNY TÁRGYMUTATÓJA

a 2005. április hó nap ban ki hir de tett jog sza bá lyok ról, illetve közzétett ha tá ro za tok ról
és köz le mé nyek rõl.

A tárgy mu ta tót a Ma gyar Köz löny 61. szá ma tar tal maz za.

A tárgy mu ta tó árát az elõ fi ze té si díj ma gá ban fog lal ja.
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ELÕFIZETÉSI FELHÍVÁS

Kor mány ren de let fel ha tal ma zá sa alap ján je len te ti meg a
Mi nisz ter el nö ki Hi va tal a Ma gyar Köz löny mel lék le te ként

a HIVATALOS ÉRTESÍTÕT. A lap he ten te, szer dán ként, 
te ma ti kus fõ ré szek ben hi te le sen köz li a leg fõbb ál lam i,
 önkormányzati, tár sa dal mi, gaz da sá gi szer vek, il let ve
szer ve ze tek sze mé lyi, szer ve ze ti, igaz ga tá si és kép zé si,
va la mint a hír köz lé si te vé keny ség (frek ven cia gaz dál ko -
dás, táv köz lés, pos ta ügy, in for ma ti ka) köz le mé nye it, to -
váb bá az üz le ti élet hí re it. Té rí té si díj el le né ben köz zé -
tesszük a Kincs tá ri Va gyo ni Igaz ga tó ság vagyonértéke -
sítési pá lyá za ta it, az ál lam i, tár sa dal mi, gaz da sá gi szer -
vezetek, par la men ti pár tok, ka ma rák, he lyi ön kor mány za -
tok, egy há zak, kü lön bö zõ kép vi se le tek köz le mé nye it.
 Fizetett hir de tés ként – akár színes oldalakon is – he lyet
kaphatnak az Értesítõben a gazdálkodó szervezetek,
egyetemek, alapítványok, de magánszemélyek közér -
deklõdésre számot tartó közlései is.
Õszin tén re mél jük, hogy a hí rek, in for má ci ók, köz le mé -
nyek egy lap ban tör té nõ pon tos és rend sze re zett for -
mában va ló köz re adá sá val si ke rül ha té ko nyab bá és
 eredményesebbé ten ni elõ fi ze tõ ink tá jé ko zó dá sát a hi -
vatali és üz le ti élet ben. Az ér dek lõ dõk szá má ra egyéb
hasz nos in for má ci ó kat is nyújt a lap.

Az Eu ró pai Unió Hi va ta los Lap ja 2004. má jus 1-jé tõl az
Eu ró pai Unió hi va ta los nyel ve ként ma gya rul is meg je le -
nik. A hi va ta los lap L és C so ro zat ból áll.

Az L (Le gis la ti on) so ro zat ban ke rül nek ki adás ra az Eu ró -
pai Unió ha tá lyos jog sza bá lyai, az ún. el sõd le ges jog for rá -
sok (ala pí tó szer zõ dé sek, csat la ko zá si szer zõ dé sek, tár -
su lá si szer zõ dé sek), to váb bá az aláb bi jog for rá sok: ren -
de le tek, irány el vek, ha tá ro za tok.

Az EU Hi va ta los Lap já ban tör té nõ köz zé té telt kö ve tõ en
az év fo lyam és a kö tet szá má ra, va la mint a meg je le nés
dá tu má ra hi vat ko zás sal, cím sze rint, 2004. má jus 1-jé tõl
fo lya ma to san tá jé koz ta tást adunk a  hivatalos la p L ki adá -
sa i ban meg je le nõ jo gi ak tu sok ról a Ma gyar Köz löny mel -

lék le te ként meg je le nõ Hi va ta los Értesí tõben.

A lap elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los
Köz löny ki adó 1085 Bu da pest, Somog yi Bé la u. 6. cí -
mén, le vél cím: 1394 Bu da pest 62., Pf. 357; fax szám:
318-6668. 

2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 13 248 Ft  áfá val.

A HIVATALOS ÉRTESÍTÕ egyes szá mai megvásárol -
hatók a ki adó köz löny bolt já ban: 1085 Bu da pest,  Somogyi 
Bé la u. 6. Te le fon/fax: 267-2780.

M E G R E N D E L Õ L A P

Meg ren de lem a HIVATALOS ÉRTESÍTÕ cí mû la pot ......... pél dány ban, és ké rem a kö vet ke zõ cím re kézbe -
síteni:

Meg ren de lõ ne ve: .....................................................................................................................................

cí me (vá ros/köz ség, irá nyí tó szám): .......................................................................................

ut ca, ház szám: ......................................................................................................................

Ügy in té zõ (te le fon szám): ...........................................................................................................................

2005. évi elõ fi ze té si díj fél év re 6624 Ft áfá val 

egy év re 13 248 Ft áfá val 

Szám lát ké rek a be fi ze tés hez.

Kér jük, a négy zet be tör té nõ X be je lö lés sel je lez ze az elõ fi ze tés idõ tar ta mát.

Kelt.: ..............................................................

                      ............................................................................
                             cég sze rû alá írás
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ELÕFIZETÉSI FELHÍVÁS

A jog al ko tás ról szóló 1987. évi XI. tör vény ren del ke zik – töb bek kö zött – a Ma gyar Köz tár sa ság  Kormánya hi va ta los 

lap já nak, a Ha tá ro za tok Tá rának meg je len te té sé rõl.

A Ha tá ro za tok Tá rát szer kesz ti a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal a Szer kesz tõ bi zott ság köz re mû kö dé sé vel, éven te mint egy 
60 al ka lom mal je le nik meg.

A Ha tá ro za tok Tá ra a Kor mány nak azo kat a ha tá ro za ta it (két ez res) köz li, ame lyek nek köz zé té te lét a Kor mány el -
ren del te, to váb bá tar tal maz za a mi nisz ter el nök ha tá ro za ta it, a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt  vezetõ mi nisz ter ha tá ro za ta it, 
va la mint a mi nisz té riu mok, az or szá gos ha tás kö rû szer vek, az ön kor mány za tok köz le mé nye it, hir det mé nye it, kü -
lön fé le tá jé koz ta tó it, to váb bá azo kat a köz le mé nye ket stb., ame lye ket a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt ve ze tõ mi nisz ter
engedélyez.

A Ha tá ro za tok Tá ra meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó cí mén (Bu da pest VIII., So mo gyi  Béla u. 6.;
pos ta cím: 1394 Bu da pest 62, Pf. 357) vagy a 318-6668 fax szá mán.

Éves elõ fi ze té si dí ja 2005. év re: 20 424 Ft áfá val.

Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó köz löny bolt já ban  (1085 Bu da pest, Somogy i Bé la u. 6.  Tel./fax: 267-2780).

MEGRENDELÕLAP

Meg ren de lem a

HATÁROZATOK TÁRA

cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...............................................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ............................................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...............................................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ..................................................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: ........................................................................................................

2005. évi elõ fi ze tési díj egy év re: 20 424 Ft  áfá val.

fél év re: 10 212 Ft  áfá val.

Csek ket ké rek a be fi ze tés hez

Kér jük, a négy zet be tör té nõ X be je lö lés sel je lez ze az elõ fi ze tés idõ tar ta mát!

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez vétele után,
8 napo n be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi jel zõ szá má ra át utal juk.

Kel te zés: .......................................................

                         ......................................................................

                               cég sze rû alá írás
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ELÕFIZETÉSI  FELHÍVÁS

A Mi nisz ter el nö ki Hi va tal és a Bel ügy mi nisz té ri um kö zös szer kesz té sé ben ha von ta meg je le nõ

ÖNKORMÁNYZATOK KÖZLÖNYE

az ön kor mány za tok szá má ra mû kö dé sük so rán hasz nos és nél kü löz he tet len tá jé ko zó dá si for rás.

A ki ad vány el sõ há rom rész e az ön kor mány za to kat érin tõ, új on nan ki hir de tett jog sza bá lyo kat (tör -
vények, ren de le tek – ide ért ve az ön kor mány za ti ren de le te ket is –, al kot mány bí ró sá gi és egyéb
 határozatok) köz li. Ne gye dik fõ ré sze köz le mé nye ket, pá lyá za ti fel hí vá so kat és tá jé koz ta tá so kat (szak -
tár cák köz le mé nyei, az Ál la mi Szám ve võ szék aján lá sai, az ön kor mány za tok ál tal el nyer he tõ támoga -
tások pá lyá za ti fel té te lei, az ön kor mány za tok éves pénz ügyi be szá mo lói, ala pí tó ok ira tok stb.)
tartalmaz.

Az Ön kor mány za tok Köz lö nye elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó
(1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.) cí mén (pos ta cím: 1394 Bu da pest 62. Pf. 357) vagy a 318-6668 fax -
szá mán.

2005. évi éves elõ fi ze tés dí ja: 4968 Ft áfá val.

Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó köz löny bolt já ban (1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.
 Tel./fax:  267-2780).

MEGRENDELÕLAP

Meg ren del jük az Ön kor mány za tok Köz lö nye cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...........................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ........................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...........................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ...............................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: .....................................................................................

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez -
vétele után, 8 na pon be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi
jel zõ szá má ra át utal juk.

Kel te zés: ………………………………………

                         ……………………………………………
                               cég sze rû alá írás
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ELÕFIZETÉSI  FELHÍVÁS

Az

EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI KÖZLÖNY

– az egész ség biz to sí tá si ága zat köz pon ti igaz ga tá si szer ve, az Or szá gos Egész ség biz to sí tá si Pénz tár
 hivatalos lap ja – az elõ fi ze tõi ér de ke ket sze m elõtt tart va, ked ve zõ áron kí ván ja az egész ség ügyi
 ágazatban ér de kel tek ren del ke zé sé re bo csá ta ni a jog sza bá lyok szö ve gét, va la mint a mun ká hoz szük sé -
ges ak tu á lis OEP-köz le mé nye ket, -fel hí vá so kat, -tá jé koz ta tó kat. La punk cím zett jei el sõ sor ban: az alap el lá -
tás ban részt ve võ há zi or vo sok; fek võ be teg-el lá tó és szak el lá tó in téz mé nyek; gyógy szert, gyó gyá sza ti se -
géd esz közt gyár tók, illetve for gal ma zók; gyógy für dõk; ok ta tá si in téz mé nyek; tár sa da lom biz to sí tá si ki fi ze tõ -
he lyek, foglalkoz tatók; köny ve lõk; adó ta nács adók stb.

Az Egész ség biz to sí tá si Köz löny elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Közlöny kiadó
(1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.) cí mén (pos ta cím: 1394 Bu da pest 62. Pf. 357) vagy a 318-6668 fax -
szá mán.

2005. évi éves elõ fi ze té si díj: 19 044 Ft áfá val.

MEGRENDELÕLAP

Meg ren del jük az Egész ség biz to sí tá si Köz löny cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...........................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ........................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...........................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ...............................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: .....................................................................................

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez -
vétele után, 8 na pon be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi
jel zõ szá má ra át utal juk.

Kel te zés: ………………………………………

                         ……………………………………………

                               cég sze rû alá írás
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Szer kesz ti a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal, a Szer kesz tõ bi zott ság köz re mû kö dé sé vel.
A Szer kesz tõ bi zott ság el nö ke: dr. Pu lay Gyu la. A szer kesz té sért fe le lõs: dr. Mül ler György. Bu da pest V., Kos suth tér 1—3.
Ki ad ja a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó. Fe le lõs ki adó: dr. Ko de la Lász ló el nök-ve zér igaz ga tó.
Bu da pest VIII., So mo gyi Bé la u. 6. Te le fon: 266-9290.

Elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nál
Bu da pest VIII., So mo gyi Bé la u. 6., 1394 Bu da pest 62. Pf. 357, vagy fa xon 318-6668.
Elõ fi ze tés ben ter jesz ti a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó a FÁMA Rt. köz re mû kö dé sé vel. Te le fon/fax: 266-6567.
In for má ció: tel./fax: 317-9999, 266-9290/245, 357 mel lék.
Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó Bu da pest VIII., So mo gyi B. u. 6. (tel./fax: 267-2780) szám alat ti köz löny bolt já ban, illetve
 megrendelhetõ a www.mhk.hu/koz lony bolt in ter net cí men.
2005. évi éves elõ fi ze té si díj: 89 148 Ft. Egy pél dány ára: 184 Ft 16 ol dal ter je de le mig, utá na +8 ol da lan ként +161 Ft.
A ki adó az elõ fi ze té si díj év köz be ni eme lé sé nek jo gát fenn tart ja.

HU ISSN 0076—2407

05.1205 — Nyom ja a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó La jos mi zsei Nyom dá ja. Fe le lõs ve ze tõ: Bur ján Nor bert.

Tisz telt Elõ fi ze tõk!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy a ki adónk ter jesz té sé ben le võ la pok ra és elekt ro ni kus ki ad vá nyok ra szóló elõ fi ze té sü ket fo lya ma tos nak
te kint jük. Csak ak kor kell vál to zást be je len te ni ük a 2005. év re vo nat ko zó elõ fi ze tés re, ha a pél dány szá mot, eset leg a cím lis tát
 módosítják, vagy új lap ra sze ret né nek elõ fi zet ni (pon tos szál lí tá si, név- és ut ca cím-meg je lö lés sel).
Az eset le ges mó do sí tást szí ves ked je nek le vél ben vagy fa xon meg kül de ni.
Fel hív juk szí ves fi gyel mü ket, hogy a lap szál lí tás ról ki zá ró lag az elõ fi ze té si díj be ér ke zé sét kö ve tõ en in téz ke dünk. Fon tos, hogy az
elõ fi ze té si dí ja kat a meg adott 10300002-20377199-70213285 sz. szám lá ra utal ják, illetve a ki adó ál tal ki kül dött kész pénz-át uta lá si
meg bí zá son fi zes sék be.
Kész pén zes be fi ze tés ki zá ró lag a Köz löny bolt ban (1085 Bu da pest, So mo gyi B. u. 6.) le het sé ges. (Le vél cím: Ma gyar Hi va ta los
 Közlönykiadó, 1394 Bu da pest, 62. Pf. 357. Fax: 318-6668).

A 2005. évi elõ fi ze té si dí jak
(Az árak az áfát tar tal maz zák.)

Ma gyar Köz löny 89 148 Ft/év
Hi va ta los Ér te sí tõ 13 248 Ft/év
Ha tá ro za tok Tá ra 20 424 Ft/év
Ön kor mány za tok Köz lö nye 4 968 Ft/év
Az Al kot mány bí ró ság Ha tá ro za tai 17 112 Ft/év
Bá nyá sza ti Köz löny 4 416 Ft/év
Bel ügyi Köz löny 22 908 Ft/év
Egész ség biz to sí tá si Köz löny 19 044 Ft/év
Egész ség ügyi Köz löny 23 736 Ft/év
El len õr zé si Fi gye lõ 3 036 Ft/év
Föld mû ve lés ügyi és Vi dék fej lesz té si Ér te sí tõ 16 560 Ft/év
Gaz da sá gi Köz löny 21 528 Ft/év
Hír köz lé si Ér te sí tõ 5 796 Ft/év
If jú sá gi és Sport Ér te sí tõ 4 416 Ft/év
Igaz ság ügyi Köz löny 14 352 Ft/év
In for ma ti kai és Hír köz lé si Köz löny 19 872 Ft/év
Kör nye zet vé del mi és Vízügyi Ér te sí tõ 13 524 Ft/év
Köz be szer zé si Ér te sí tõ 94 700 Ft/év

Köz le ke dé si Ér te sí tõ 22 080 Ft/év
Kul tu rá lis Köz löny 17 112 Ft/év
Kül gaz da sá gi Ér te sí tõ 17 940 Ft/év
Mun ka ügyi Köz löny 13 800 Ft/év
Ok ta tá si Köz löny 19 872 Ft/év
Pénz ügyi Köz löny 27 600 Ft/év
Sta tisz ti kai Köz löny 11 868 Ft/év
Szo ci á lis Köz löny 14 076 Ft/év
Tu risz ti kai Ér te sí tõ 10 488 Ft/év
Ügyész sé gi Köz löny 5 796 Ft/év
Ma gyar Köz igaz ga tás 8 556 Ft/év
Nem ze ti Kul tu rá lis Alap prog ram Hír le ve le 4 416 Ft/év

Élet és Tu do mány 9 936 Ft/év
L'u do vé no viny 2 484 Ft/év
Ne ue Ze i tung 4 140 Ft/év
Ter mé sze t Vi lá ga 5 520 Ft/év
Va ló ság 6 624 Ft/év

Ki bõ ví tett Cég köz löny CD
2005 ja nu ár já tól – elõ fi ze tõi jel zé sek alap ján – az elekt ro ni kus Cég köz löny olyan te rü le tek kel bõ vül, ame lye ket az üz le ti kör nye zet ben mû kö dõ
fel hasz ná ló ink je len tõs há nya da a nap ra kész in for má ció szol gál ta tás alap ve tõ ré szé nek te kint és igé nyel.
A to vább ra is he ti rend sze res ség gel meg je le nõ le mez a Cég köz löny ha tá lyos és hi te les cég in for má ci ós adat bá zi sán kí vül ez után a Köz be szer zé si
Ér te sí tõ és a Ver seny fel ügye le ti Ér te sí tõ cí mû hi va ta los la pok in for má ci ó it is tar tal maz ni fog ja.
A ki bõ ví tett CD 2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 25%-os áfá val 111 900 Ft, fél év re 55 950 Ft.

A 32 éves ha gyo má nya it vi szi to vább 2005 ja nu ár já tól a Jogta ná csa dó.

Az új név és for má tum ol va só ink igé nyei alap ján ki bõ ví tett tar tal mat, új ro va to kat és na gyobb ol dal ter je del met is ta kar.
Szer zõ ink ez után is olyan el is mert szak em be rek lesz nek, akik el mé le ti és gya kor la ti kér dé sek ben egy aránt jár ta sak, a té ma vá lasz tás ban pe dig to -
vább ra is sze m elõtt tart juk ol va só ink kí ván sá ga it.

Az új Jog ta ná csa dó 2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 5796 Ft áfá val, fél év re 2898 Ft áfá val.

A HIVATALOS CD JOGTÁR ha tá lyos jog sza bá lyok hi va ta los szá mí tó gé pes gyûj te mé nyé nek 2005. évi éves elõ fi ze té si dí jai:
(Ára ink az áfát ne m tar tal maz zák.)

Ön ál ló vál to zat 72 000 Ft
 5 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 120 000 Ft
10 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 150 000 Ft

 25 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 186 000 Ft
 50 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 249 600 Ft
100 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 436 800 Ft

Egy sze ri be lé pé si díj: 7200 Ft.

Fa csi mi le Ma gyar Köz löny. A hi va ta los la p 2005-ös év fo lya ma je le nik meg CD-n az ere de ti kül alak meg õr zé sé vel, de könnyen ke zel he tõ en.
Ha tá lyos jog sza bá lyok on li ne el éré se: a na pon ta fris sí tett adat bá zis az in ter ne ten ke resz tül ér he tõ el a www.mhk.hu cí men. To váb bi in for má ció
kér he tõ a 06 (80) 200-723-as zöld szá mon.


